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FORORD

Efterladte papirer fra B.S. Ingemann og hans hustru Lucie, f. Mandix,
er opbevaret i flere forskellige offentlige arkiver i Danmark. Det dre-
jer sig om Sorø Akademis Bibliotek, Det kongelige Biblioteks Hånd-
skriftafdeling, Rigsarkivet, Dansk Folkemindesamling, Sorø Amts
Museum og enkelte andre.

Initiativet til at udarbejde en samlet registrering af de Inge-
mann'ske papirer kom fra lederen af Sorø Akademis Bibliotek, Lena
Kristensen. Mag.art. Louise Arnheim greb bolden i luften og har ud-
ført selve det store registreringsarbejde, mens Lena Kristensen selv
har udarbejdet fortegnelsen over bøger, dedikationseksemplarer og
særtryk. Den Ingemannkyndige Kristian Nielsen har bistået med en
række oplysninger om Ingemanns værker. Stiftelsen Sorø Akademi
har betalt størstedelen af arbejdet, mens Egholtfondet økonomisk har
støttet publikationen. Det kongelige Bibliotek bringer sin hjerteligste
tak til alle.

Sidst, men ikke mindst skal vi takke fhv. forskningsbibliote-
kar, mag.art. Knud Bøgh for beredvilligt at have forfattet indlednin-
gen om B.S. Ingemann på Det kongelige Bibliotek og på Sorø
Akademi.

Registraturen er ordnet efter følgende systematik:
Breve
Personlige papirer
Manuskripter
Erindringer

Gruppen af manuskripter er grupperet efter digte, dramatik og prosa.
Breve og manuskripter fra B.S. Ingemann selv er betegnet med et
"A", mens Lucie Ingemanns papirer bærer betegnelsen "B" og andres
papirer betegnelsen "C"'.

Selv om det er tilstræbt, at registraturen skulle være så dæk-
kende som muligt, kan det naturligvis ikke udelukkes, at der er be-
varet enkelte breve og manuskripter i landsarkiverne, i privatarki-
ver og hos private autografsamlere eller i præstearkiver rundt om i
landet

September 1992
Birgitte Possing

Overarkivar



Indhold
Indledning ved Knud Bøgh 7

Forkortelser 18

Registrant

I Breve
A 1 Til B.S. Ingemann 19

2 Fra B.S. Ingemann 46
B 1 Til Lucie Ingemann 64

2 Fra Lucie Ingemann 70
C Fra andre til andre 74

II Personalia
A Ingemanns personlige papirer

1 Udnævnelser, pas, m.v. 75
2 Embedspapirer vedr. Sorø Akademi 77
3 Optegnelser 78

B Lucie Ingemanns personlige papirer
1 Slægtspapirer 82
2 Diverse 82

IH Manuskripter
A Af B.S. Ingemann

1 Digte 83
2 Dramatik 106
3 Fortællinger 107
4 Anden prosa 110
5 Afhandlinger og forelæsninger 111
6 Erindringer 113

B Af Lucie Ingemann 114
C Af andre

1 a Digte i almindelighed 115
1 b Digte til B.S. Ingemann og hustru 116
2 Afhandlinger og taler 122

IV Diverse 124
V Bøger fra B.S. Ingemanns og Lucie Mandix* bibliotek 125
VI Dedikationsexemplarer til og fra B.S. Ingemann

i Det kongelige Bibliotek 137
VII Særtryk af B.S. Ingemanns kantater og sange i

Sorø Akademis Bibliotek 138



B.S. Ingemann
på Det kongelige Bibliotek
og på Sorø Akademi

1. Ingemann som låner på Det kgl. Bibliotek.
2. De unge år og på rejse. Italien. Digteren ved arbejdet.
3. Sorø-årene. Hvorfor dog gemme manuskripter? H.C. Andersen

og Sophie. Kriseåret 1829. Ingemann og præstegården i Lynge.
4. Dagligliv og gæster i Sorø. Ingemanns Hus i dag.

1.

I sine unge dage var Ingemann en af Det kongelige Biblioteks flittige
lånere og hjemtog mange bind derfra. Til andre tider undgik han at
komme der, fordi han følte han havde en fjende bag dets mure.
Dertil kom, at han fik fast bolig i Sorø, og da kunne han få sit behov
opfyldt gennem det derværende Akademibibliotek, som det kan ses i
de bevarede lånelister. Men ikke alle bøger fandtes der, så han bad i
1827 sin svigerfar, etatsråd Mandix, om at skaffe en bog om Skaanes
historie. Dog, sluttede han brevet: "Kongens Bibliotek er det ikke
værd at uleilige for den vrantne Molbechs Skyld.t!

Forinden havde han heldigvis i rigt mål udnyttet den konge-
lige bogbestand. Alene indenfor en periode på 11 måneder havde han
overkommet at hjemlåne 23 værker, og de hørte hverken til de kort-
fattede eller nøjedes med at være i ét bind. Udlånsprotokollen viser,
hvor umættelig en læser den unge Ingemann har været, hvor uund-
værligt biblioteket har været for ham. Dets bogsamling blev grund-
laget og inspiration for hans ungdomsdigtning.

Forholdet til biblioteket begyndte tøvende og usikkert, idet den
unge student Ingemann satte sig for at besvare den prisopgave, som
Københavns Universitet havde udskrevet i 1811. Den var formuleret
af den nye professor i æstetik, Adam Oehlenschlåger, og gik ud på at
redegøre for forholdet mellem digtekunst og talekunst. Længe så det



ud til at Ingemanns besvarelse var gået tabt, indtil kladden til den
blev fundet på Sorø Akademi og karakteriseret i Retorik Studier 1978.
Kilderne til besvarelsen må naturligt søges i Det kongelige Biblioteks
bogbestand, hvis mange værker om retorik hviler tungt over af-
handlingen, der vrimler med navne og titler. De står uforarbejdet, og
det kan ikke undre, at pristildelingen er sket med noget forbehold.

Det unge menneske var kommet i en ikke ukendt situation.
Besvarelsen skulle afleveres 1. november, og først i august har han
været på Det kongelige Bibliotek og lånt Adelungs bog om sit emne.
Afhandlingen røber, at det gik rask tilsidst

Udlånsprotokollen for 1812 anfører ikke et eneste hjemlån for
Ingemann. Men næste år, pr. 11.2.1813, er han der igen og henter
Gries' nylig udkomne oversættelse til tysk af Ariosts Roland i tre
bind, og 9.4. sammes oversættelse af Tassos Befriede Jerusalem - begge
at opfatte som forberedelse til hans egen omfattende digtning i ita-
lienske ottaver. Interessantest af det års lån er anført 17.2.1813 som
Phosphoros T 2d. Det kan kun være et bind af det berømte avant-
garde tidsskrift, som bragte den svenske romantik på linie med tidens
krav. Ingemanns senere ven Atterbom udfordrede her den ældre
skole og lancerede de italienske strofeformer, altsammen under
mærket A. Ingemann har ikke kunnet vide, hvem han var, ligesom
han kun så et glimt af den svenske digter under deres samtidige op-
hold 1820 i Syden. Først som modne mænd fandt de hinanden, kom i
brevveksling og så, hvor analog deres stilling var i den svenske og
danske romantik. Phosphoros-hefterne kom med knaldrøde omslag.
Disse findes ikke i de tre bind, som er bevaret på biblioteket, men de
viser stadig stikket med Orpheus, som spiller på harpe i mørke og
storm, mens Fosforos, morgenstjernen, stiger over havet. Det udkom
1810-12 og har hurtigt været til disposition for lånerne, når Ingemann
allerede i februar 1813 kunne få udleveret sit bind.

Men det var 1814, der blev Ingemanns store læseår, for nu an-
fører protokollen ikke færre end 23 udlån til det bogslugende unge
menneske. Med sådan et forbrug er det naturligt at spørge, om han
nu også læste disse bøger. Modspørgsmålet er: Hvorfor drage tilbys,
oplede bogens titel i katalog, udfylde rekvisition, aflevere den og
dagen efter gå ind og hente bogen på Slotsholmen - hvis det ikke var
for at læse den? Lånene begynder 17.1.1814 med et værk om Jeru-
salem og slutter 20.12.1814 med en Geschichte aller Kloster.l løbet af
året har han bl.a. hjemme Vantes 3 Theil, Stolberg Sofocle, en Ugo-



lino, et bind Schiller, Zach. Werners Stikne d. Thales 1 (1803). Det kan
ikke undre, at han har lånt Vedels Saxo eller Wilhelm Meister, men
mere markant er det måske, at han har lånt en del mindre, tyske
digtere som Pfeffels Poetische Versuche, Urania von Tiedge, Thum-
mels Wilhelmine og Flemmings De Poemata (1660). Nogle af bø-
gerne har været nyttige som stofkilder, men disse mindre, tyske po-
eter kan have bibragt den kommende digter nye temaer og strofe-
former.

11815 stilner stormen. Ved siden af et par uigennemtrængelige
titler står en tysk udgave af Gibbons romerske historie, kvartudgaven
af Marianas Historia Hispanica, et værk der kunne afgive motiver til
tragedierne om Blanca, Masaniello og Hyrden fra Tolosa. Men tanke-
vækkende er et værk af en helt anden art. Ingemann, der i 1811 hav-
de arbejdet med den retoriske prisopgave, synes nu at optage et stu-
dium af dramaturgi, idet han 2.2.1815 henter de to bind med J.J. En-
gel: Ideen zu einer Mimik (1785). Den unge digter havde i mellem-
tiden fået succes på teatret og dermed behov for at vide mere om dets
virkemidler, forstå scenens krav og dens mimiske udtryk.

Det kongelige Bibliotek havde indført en udlånsprotokol alle-
rede i 1778, og med kun nogle få manglende årgange dækker disse
små slidte foliobind alt hvad Guldaldertidens mennesker lånte på
kongens bibliotek, hvor udlånet siden 1793 var givet fri. Disse lister
var indrettet meget enkelt efter de udlånte forfatteres navne. Sider-
nes oplysninger gik fra venstre mod højre: dato, forfatter, bogtitel,
låners navn. Det sidste fik en streg over sig, når bogen blev leveret
tilbage. Lånerkredsen var ikke overvældende stor som i dag, men her
møder man de fleste navne fra tiden: Abrahamsen, Engelstoft, Collin,
Foersom, Meisling, Rahbek, C. Heger, Dons, Grundtvig, Galeotti,
Sander, Tryde, C. Brandis, Wilster, Treschow, Ørsted, og mange flere.
Der blev udlånt fra alle fag: teologi, filosofi, historie, topografi, an-
tikviteter og - som det ses af ovennævnte eksempler - også af skøn-
litteratur. Disse lånernavne kan forøges med flere af tidens digtere og
videnskabsmænd, og det burde undersøges på en bred basis, hvad Det
kongelige Biblioteks bogbestand har betydet for vor Guldalders ska-
bende ånder. Det ville kaste lys over både tidens læsning og biblio-
tekets rige bogsamlinger.



2.
De litterære kredse i Købehavn og kongens bibliotek på Slotsholmen
var baggrund for den unge digters første læsning og inspiration. Det
blev dog en anden statsinstitution, der blev rammen om Ingemanns
senere liv. Fra 1822 var han knyttet til Sorø Akademi og forblev der i
sin tjenestebolig til sin død i 1862. Den største del af de efterladte pa-
pirer findes i de to institutioner, og når de sammen udsender nær-
værende fortegnelse, understreger det, hvor godt de to samlinger
kompletterer hinanden. Korrespondancer lider ofte den skæbne, at et
brev og svaret derpå havner hver sit sted. En fællesregistrant som
denne medvirker til, at det adskilte finder sammen og derved kom-
mer bedre til sin ret. Når dertil føjes, hvad der findes i andre offent-
lige samlinger, forøges mulighederne for at se de spredte samlinger
som en helhed.

Før Sorø-årene var en ung jurist Carl Luno (1784-1858) Inge-
manns bedste ven og var hans støtte i de strenge år, da digteren på
kort tid ved sygdom mistede tre brødre og sin moder: "Naturen gav
mig Broder, Søster, Frænde, / men bedre Ven end du jeg aldrig
fandt". Breve viser, hvor nær de stod hinanden, i et næsten svær-
merisk venskab, og i hvor høj grad Luno var til hjælp med ansøg-
ninger og praktiske forhold, mens digteren var på rejse. Det var så-
ledes Luno, der skaffede Ingemann støtten fra Fonden Ad Usos
Publicos for anden gang. Efter 1819 synes brevveksling og fortrolighed
at være ophørt. (Brevene har kun kunnet medtages i kopi i den fore-
liggende registrant, da de nu befinder sig i Borups Højskole). Luno
led den skæbne at blive dømt for kassesvig. Måske lød hans fremtids-
angst som en undertone i hans brev til Ingemann fra marts 1819,
hvor han taler om at "skaffe Mad og Drikke, Huus og Dyner og Alt
hvad det er", og han ønsker sammen med vennen at glide ud af
tilværelsen på Charons båd. Men venners veje skilles, man ønsker at
glemme gammel fortrolighed. En større part af brevene er i privat eje
- det ville være smukt, om de fandt hinanden i en offentlig samling,
enten i København eller i Sorø, så det adskilte fandt hjem.

Nærværende registrant har reserveret et afsnit for de mange
Personalia, Sorø-arkivet ejer: akademisk borgerbrev, rektors anbefa-
ling af den unge student, bestalling som lektor i Sorø, udnævnelser
og dekorationer, det rejsepas som Frederik VI udstedte på latin. Men
prægtigst og mest indholdsrigt er det pas, som den danske minister i
Paris udfærdigede 6.7.1818, da den unge stipendiat skulle videre der-
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fra sydpå og passere de mange italienske småstater. Foruden gesand-
tens pompøse titler fyldes passets første folioside af anmodninger om
at lade passere "librement et surement B.S.I., homme de lettres, sans
lui donner ni souffrir qu'il lui soit donné aucun trouble ni empeche-
ment." På de følgende folioark følger 20-30 viseringer og stempler
med ørne, kroner, kors og pavenøgler. Påtegninger med datoer:
Visto, Buono per il viaggio negli stati Romani etc. helt ned til Napo-
li, gør at man kan følge rejsens gang i alle enkeltheder. I Ingemanns
arkiv ligger et brev, dateret 9.2.1819, fra botanikeren J.F. Schouw, der
fortæller om hvad den tids rejsende til tider måtte gennemgå fra
"fortørnede Toldbetjentere", når man ikke kunne eller ville betale sig
fri for visitation af kufferter. Så var selv det mest højtravende doku-
ment ingen nytte til.

Under opholdet i Rom førte Ingemann en dagbog, som over-
retssagfører Aage Smith i 1925 skænkede til Det kongelige Bibliotek:
"Rejse-Lommebog. (No.2). Roma Dcbr.1818" (Ny kgl. Saml. 3062, 4°).
Den er ikke større end at den har kunnet ligge i en lomme, er ind-
bundet i elastisk pergament med en klap fremover og en tynd læder-
snor til at holde den lukket. I serien Danske Digtere ved Arbejdet, bd.
16 (1951) har Kaare Olsen og H. Topsøe-Jensen brugt den til at tyde
kladderne til Ingemanns Italiensdigte. Han var på den tid meget op-
taget af Tassos skæbne, opsøgte hans dødsmaske i Onofrio-klosteret,
der "havde ganske det vilde, sig selv fortærende i Ansigtet, som jeg
havde tænkt mig hans Charakter og man kan tvivle om det ikke er
en vanvittigs Billede." Ingemann viser sig som en god prosaist, der
her for en gangs skyld fik mindre held med sit digt om Tasso. Klad-
den til digtet viser, at ikke alle rettelser blev forbedringer. I samme
dagbog fandt de to udgivere udkastene til et digt, som Ingemann
arbejdede med i Triest: Afsked med Italien. Deraf fremgår, hvor be-
taget han har været af sangen fra Wilhelm Meister: Kennst du das
Land? Han følte sig altid i opposition til Goethe, næsten fjendtlig, og
hans Tasso-digtning var ment som et modstykke til dennes drama.
Men denne tekstens tilblivelse viser, hvor svært det faldt ham at
frigøre sig fra den tryllemagt, det udgik fra Goethes digtning.

3.
Vendt hjem til Danmark og bosat i Sorø optog Ingemann arbejdet
med de historiske romaner og digte, og hvad kan hans arkiv berette
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herom? Ikke meget. Nogle digtere gemmer rub og stub af deres for-
fatterskaber i manuskript. Det gælder Henrik Hertz og H.C. Andersen,
hvis efterladte papirer på Det kongelige Bibliotek rummer mulighe-
der for at studere deres arbejder i udkast, kladde, manuskript og kor-
rekturer. På dette punkt var Ingemann modsat og viste liden respekt
for tilblivelsen af sin egen produktion, specielt de store prosaværker.
Måske gik de også rask fra hånden, og deres forfatter havde ikke den
samme fintfølende litterære samvittighed som overfor digtning på
vers. Ved hjælp af H.C. Andersens breve og dagbøger er det lykkedes
H. Topsøe-Jensen at kaste lys over dette, næsten et grelt lys.

Edv. Collin samlede systematisk på de danske guldalderdigte-
res håndskrifter og havde bedt vennen skaffe sig nogle fra Ingemann.
Men Andersen måtte melde tilbage, at når et manuskript var gået i
trykken, blev det ofte brugt til digterens piberygning: "han har den
Vane at klippe ethvert saadant til Fidibus." En del lykkedes det dog
efterhånden at skaffe tilveje, ikke mindst fordi H.C. Andersen havde
allieret sig med Ingemanns gamle pige Sophie Rasmussen. Da An-
dersen efter Ingemanns død var på besøg i Sorø, fortæller dagbogen
fra fredag 12. august 1864 (Bd. VI, s. 106): "Da Pigen Sophie lyste mig
op, fortalte hun hvor meget af Ingemanns Manuskript Fruen havde
brændt; Sophie havde bedet der for og da ogsaa Manuskriptet til
Landsbybørnefne] brændtes sagde Sophie at Ingemann havde sagt det
kunne opbevares da i det stod Meget, anderledes end i den trykte Bog.
"Det blander du Dig ikke i" havde Fru Ingemann sagt og det havde
hun jo Ret i sagde Sophie."

Vi er i uskyldige tider, udenfor alt pengebegær, da digtere og
deres koner ikke vidste hvad de gjorde. Men heldigvis havde H.C.
Andersen mere held med sig end det først så ud til: "Sophie bragte
mig nogle Digte af Ingemann i Manuskript, de skulde have været
brændt, men hun havde opbevaret til mig disse Autographer; jeg gav
hende igjen mit Portrætkort. Fru Ingemann forærede mig et lille
uldent hæklet Halsklæde til Natten", melder dagbogen 22. december
1864. Der var gode ting iblandt, fremgår det af den netop omtalte
"Danske Digtere ved Arbejdet", hvori meget stammer fra Collin-
samlingen: Facsimile nr. 3 med de tre strofer af "Alexander den
Stores Gravskrift" der viser, hvor let første strofe kom til digteren.
Derpå ridser Ingemann "et Vers-Skema paa Papiret for at fastholde
det i al sin Enkelhed virkningsfulde Metrum", som bliver grundlag
for de to sidste strofer, skrevet med flyvende pen, siger udgiveren.
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Digtet er nedskrevet på et skævt afklippet stykke blågråt konceptpapir,
på hvis bagside Ingemann havde påbegyndt en anbefaling for Sorø-
digteren Chr. Hviid-Bredahl. Dette stykke kan vi takke Ingemanns
Sophie for, og med rette kan man sige, at det viser en digter ved sit
arbejde.

Heldigvis var der flere som havde respekt for de efterladte pa-
pirer. Slotspræst J. Galskjøt havde påtaget sig at redigere Ingemanns
efterladte skrifter og fik derved overladt en del optegnelser, notes-
bøger og digtmanuskripter, som siden blev bevaret i hans familie. På
dette og andet spredt materiale byggede Kjeld Galster sin disputats Fra
Ahasverus til Landsbybørnene (1927). "Dog må jeg tilstå" slutter
Galster sit forord, "at Brevvekslingen mellem Ingemann og Lucie
gennem Årene findes og ikke er benyttet. Grunden hertil er, at Ejer-
manden har ment ikke at kunne tillade Studiet deraf."

Det er nu mange år siden - var tiden ikke moden til, at disse
breve kom til deres ret ved at indgå i et offentligt bibliotek og blive
brugt med samme sindelag, som Galster viste overfor det øvrige ma-
teriale? De fleste Ingemann-elskere har hidtil gjort lidt nar af Lucie og
omtalt hende med en vis overbærenhed. På grundlag af disse breve
kunne man måske nå frem til en anden vurdering.

I 1952 skænkede familien Galskjøt en værdifuld samling til
Det kongelige Bibliotek, hvor den i dag findes under signatur: Ny kgl.
3825, 4°, og står i to kapsler. Særlig kapsel 2 er interessant, idet den
bl.a. rummer grupper som: Valgsprog og Aphorismer, Philos. Ex-
erpter. Var Bornes Aand revolutionær eller ikke? Nina ... Dagbog
Paris july 1818. Desuden tre i sort shirting indbundne notesbøger fra
1850'erne, fire kladdebøger og endelig tre hefter med Ingemanns
Expectorations-Bog fra 1829-30, hvilket sidste udtryk forklares i Me-
yers Fremmedordbog med, at man letter sit bryst (pectus) ved at tage
bladet fra munden, udøse sit hjerte.

Med dette som udgangspunkt viser Kjeld Galster, i hvilken
dyb krise den ellers harmoniske digter befandt sig på den tid, i 1829.
Det er "kun Sorg og Bitterhed, Resignation og Forbitrelse, der taler til
os ud fra de gulnede Blade, ofte i de stærkeste Udtryk". Disse fortro-
lige optegnelser viser, hvor skarp Ingemann kunne være mod sin
omverden og sig selv, hvor tæt de senere Ahasverus-digte var på
disse "Sindets Udbrud" i den intime Expectorations-bog. Den af skæb-
nen favoriserede digter synes at være i dybet, som en Esaias Tegner
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var det, da han skrev sit Mjåltsjukan om svartalfen, der bed sig fast i
hjertet, så sol og stjerner mørknedes.

Depressionen afløses først op i 1830'erne af en ny harmoni,
som slår igennem med Holger Danske og den store frigjorte salme-
digtning. Nu følte han sig ikke mere som "en Sommerfugl i Storm".
Når han på den tid fik ny sommer i sindet, kan det hænge sammen
med, at han hvilede så trygt i sine sjællandske omgivelser.

En af familiens gæstevenner var sognepræsten i det nærlig-
gende Lynge, Joh. Ferd. Fenger, en lærd kirkehistoriker og dygtig for-
kynder. Det var i Lynge præstegård, Ingemann første gang læste sine
Morgensange (1837) for Fenger og dennes ven Peter Rørdam, der
havde bedt om nogle sange til sine asylbørn. Det var også der, Inge-
mann var til juletræ 1839 og havde set et lille barn danse på moders
skød.

I august kom Fenger en dag op til Sorø fra Lynge og stod med
sin 11-årige datter i Ingemanns stue. Fenger havde en god sangstem-
me (havde som ung fået tilbud om ansættelse ved operaen) og sang
nu til datterens akkompagnement Ein altes Kreuzbruderlied, som
han havde fundet i et tysk tidsskrift. Den ret intetsigende tyske tekst
havde intet at gøre med en korsfarersang, men Fengers ord om at den
var sunget af pilgrimme satte fantasien i bevægelse: Skriv os en god
dansk sang til den vidunderlige melodi, sagde han til den lyttende
digter. Titlen gav Ingemann det nye indhold, og allerede dagen efter
kunne han lægge Deilig er Jorden! i et omslag, som det stedlige post-
bud, Basse Dorte, til fods bragte til Lynge præstegård. Kilden til denne
fremstilling er Fengers datter. I Collins samling af Ingemannske vers-
tekster ligger på et stykke sammenfoldet og blånet papir både Fengers
beretning og digterens egenhændige renskrift af sangen.

4.
Ingemann kunne fra sine vinduer se, hvordan man arbejdede med
den nye dæmning, der blev lagt gennem mosen syd for Sorø by. Her
opstod den nye Banevej, som fra 1855 forbandt byen med jernbanen.
Nu og da rejste de to til København, mest for at se den årlige kunst-
udstilling på Charlottenborg. Som gæst havde de en tid (1849) boende
den svenske forfatterinde Fredrika Bremer, hvis mildt emanciperede
værker Ingemann satte højt. Ellers så han med reservation på de nye
tider, maskinalderen, og hans papirer viser hans afstandtagen fra den
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nye litteratur, fra Heine og Borne, fra Søren Kierkegaard (Søren So-
phist) der "har solgt baade Hjerte og Fornuft for en dobbelt Portion
Glimmerforstand ... Broderen mener det i Hjertet ærligt med Sand-
hed og Christendom." Denne sidste, P.C. Kierkegaard, var sognepræst
i Pedersborg dengang biskop Mynster havde pålagt sognepræster at
tvangsdøbe børn. Han kom hos Ingemanns, og et brev 26.2.1856 synes
at afspejle en situation, hvori den oprevne præst har såret sin gamle
digterven: "Tak for igaar! Jeg forstummede, som De nok vil mindes -
thi det skeer jo, desværre, ikke saa ofte, - dengang jeg af Deres Paa-
mindelse kunde mærke, at jeg virkeligen maatte have talet, eller dog
forekommet selv Velsindede at tale for haardt. Og idag, efterat jeg har
sovet en rolig Søvn og transpireret vel, er jeg endmere oplagt til at
give mig selv Uret... Og derfor hjertelig Tak, som for mange milde og
opmuntrende Ord, saaledes for de paamindende og straffende."

Det var dog naturligst at forbinde hjemmet med venlighed og
idyl. Nok kunne man klage over "den afskyelige Sumptaage paa
Banegaards-vejen", men de afskårne stokroser i havestuen erindrer
Ingemann om deres forgængere fra "Klostertiden og Troubadurernes
Dage. Nu kommer snart Naturens Klostertid. Bladene falde stærkt
baade fra Løn og Lind; paa Rødtjørnetræet er de endnu dog ganske
grønne (et Blad medfølger)". Gæster sammenlignede ægteparret med
Filemon og Baucis, de to gamle som Jupiter takkede for gæstfrihed
ved efter deres død og efter deres eget ønske at omskabe dem til to
træer, som voksede videre uden for deres bolig.

En oktoberdag 1860 kom den svenske officer og rigsdagsmand
Robert von Kræmer (1825-1903) med toget til Sorø. Han var en ken-
der af den politiske verden, men også en elsker af Ingemanns histo-
riske romaner, hvis stil han mærkeligt nok, sammenlignede med
Macaulay's fortællerkunst. I Aftonbladet 1860, nr. 305-06 (optrykt i
hans Samlade skrifter III, s. 289-99) fortæller han om sit besøg hos
Ingemanns. Han gik op ad den nyanlagte Banevej, "ringde på, och då
porten oppnades, bad jag att bli anmåld." Det var ikke nødvendigt,
han fik lov at komme med ind i "gubbens skrifrum, på det att vi
skulle gora oss det "hyggeligt" och småroka litet" Her kom de til at
tale om Dickens og Bulwer Lytton. Ingemann fandt at Bulwer lod alle
sine personer tale som parlamentarikere, mens Dickens forstod at
lade dem "sjålva svara for sig." Senere "foreståild e han mig for sin
åldriga maka. Två lutande tran, stodjande hvarann! - Hon gladde sig
åt, "att hon var blott tre år yngre an han.""
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Da det var tid at bryde op, blev gæsten fulgt ud gennem for-
stuen: "Då jag kommit ned på gården, vånde jag mig an en gang om.
Han stod dår ånnu kvar i porten, hvilken likt en ram infattade hans
gestalt. I den upplyftade hånden holl han ljusstaken och lågans sken
foll klart på det silfrade håret. I detsamma slocknade ljuset och synen
var forsvunnen".

Dette lille nattebillede supplerer andre beskrivelser af det Inge-
inannske hjem, som f.eks. det brev (30.10.1822), der ligger i arkivet, og
hvori den glade og nygifte ægtemand fortæller vennen Th. Schorn
om husets indretning og dets omgivelser (trykt i H. Schwanenfliigel:
Ingemanns Liv og Digtning (1886), s. 383-85). Efter Lucies død fortsatte
huset med at være bolig for en lærer. Nu er det indrettet for skolens
administration, idet rektor og hans kontor residerer her. Har man
ærinde inden for kontortid, er der chance for at se ind og opleve de
stuer, mellem hvis vægge så megen god poesi blev til. I et af rum-
mene, formentlig det som i brevet til Schorn kaldtes "min Studere-
Qvistsal", er deponeret en lille samling af Frede Christoffersens
malerier, der alle taler om solens farver, om lys mod skygger - måske
tænkt som en mindelse om Ingemanns salmer med deres billeder af
morgenens og aftenens lys.

Man kan gå gennem forstuen, tænke på, hvor digteren havde
sit "skrifrum" og glæde sig over hvor herskabeligt de to har boet i
deres lille palæ. Man kan gå op ad trappen, se træer og plæne gennem
vinduerne i Mansard-taget og gætte på, hvor den unge H.C. An-
dersen blev anbragt, når han på trætte fødder kom gående fra skolen i
Slagelse. En gang fik han "det panelede Qvistkammer ud til Kirken",
en anden gang "det store Værelse, ud til Søen, var igjen i de gamle
Omgivelser efter min bevægede Sommerdrøm." Så kom Sophie hver
morgen med kaffe, og om vinteren tændte hun op kl. 7 på gæste-
værelserne.

11. august 1864, da Ingemann havde været død i to år, var H.C.
Andersen atter overnattende gæst i Sorø og noterer i sin dagbog:
"Klokken blev elleve før jeg kom op paa mit lille Kammer, lige ud
mod Ingemanns Grav. Jeg laae vist over en Time eller to og kunde
ikke falde i Søvn; tænkte paa Ingemann og syntes at han maatte vise
sig, men han kom ei."

Sorø, marts 1991. Knud Bøgh
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Barlyng 1983.



Forkortelser

Abr.

Coll.

DFS

FSO.

KB

MHM

NKS

Palsbo

RA

SAM

Abrahams brevsamling

Den collinske manuskriptsamling

Dansk Folkemindesamling

Fyns Stiftsmuseum

Det kongelige Bibliotek

Musikhistorisk Museum

Ny kongelig Samling

Palsbos håndskriftsamling

Rigsarkivet

Sorø Amtsmuseum

Hvor manuskripterne indgår i hhv. Sorø Akademis og Det kongelige
Biblioteks seddelsystem er der ud for det enkelte ms. blot skrevet SA
og KB. Hvor mss. ikke var registrerede i forvejen, er den fulde signa-
tur angivet.
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

1 A l

Breve til B.S. Ingemann
(alfabetisk efter afsendernes navne)

SA
Andersen, Carl (1828-83):

1858, 5.4.1860

Andersen, H.C. (1805-75):
2u.å,
1.1.1829,
18.4.1831,
22.11.1831,
25.12.1832,
28.7.1835,
23.8.1836,
25.8.1837,
25.7.1838,
6.8.1839,
19.2.1842,
21.7.1845,
12.2.1847,
9.6.1848,
23.8.1848,
13.10.1849,
11.7.1850,
19.6.1851,
10.6.1853,
26.10.1853,
11.7.1854,
30.5.1855,
26.3.1856,
4.6.1856,
18.12.1856,
28.8.1857,
26.10.1857,
27.1.1858,
27.5.1858,
31.8.1858,

16.3.1826,
31.12.1829,
28.6.1831,
23.12.1831,
7.5.1834,
5.8.1835,
26.8.1836,
Nov. 1837,
14.8.1838,
15.11.1839,
17.1.1843,
24.8.1845,
19.2.1847,
2.7.1848,
14.10.1848,
21.1.1850,
2.8.1850,
3.12.1851,
5.7.1853,
21.1.1854,

29.7.1854,
12.7.1855,
4.5.1856,
Aug. 1856,
2.5.1857,
15.9.1857,
21.11.1857,
10.2.1858,
9.6.1858,
15.9.1858,

8.6.1826,
20.1.1830,
13.7.1831,
26.5.1832,
26.9.1834,
19.8.1935,
16.9.1836,
12.12.1837,
5.10.1838,
25.2.1840,
5.4.1843,
16.9.1845,
16.12.1847,
13.8.1848,
27.11.1848,
3.2.1850,
17.10.1850,
11.12.1851,
8.8.1853,
4.2.1854,
12.9.1854,
11.10.1855,
18.5.1856,
9.9.1856,
27.4.1857,
28.9.1857,
10.12.1857,
9.4.1858,
29.6.1858,
1.10.1858,

4.8.1826,
18.1.1831,
20.9.1831,
17.6.1832,
10.2.1835,
17.12.1835,
11.2.1837,
5.1.1838,
25.1.1839,
19.10.1840,
20.11.1843,
10.12.1845,
24.3.1848,
18.8.1848,
19.12.1848,
8.3.1850,
18.10.1850,
14.12.1852,
23.8.1853,
19.3.1854,
27.11.1854,
31.12.1855,
23.5.1856,
18.10.1856,
27.5.1857,
9.10.1857,
23.12.1857,
27.4.1858,
3.8.1858,
12.10.1858,

18.11.1828,
2.4.1831,
8.11.1831,
12.7.1832,
8.4.1835,
22.4.1836,
25.7.1837,
5.6.1838,
31.7.1839,
27.1.1841,
10.4.1845,
21.1.1847,
25.5.1848,
21.8.1848,
2.4.1949,
12.6.1850,
18.5.1851,
22.2.1853,
17.9.1853,
30.6.1854,
27.5.1855,
5.1.1856,
25.5.1856,
31.10.1856,
31.7.1857
13.10.1857,
5.1.1858,
20.5.1858,
25.8.1858,
13.12.1858,
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

21.12.1858, 13.2.1859, 1.5.1859, 25.5.1859, 27.5.1859,
7.6.1859, 11.7.1859, 30.7.1859, 24.9.1859, 15.12.1859,
21.12.1859, 21.1.1860, 14.2.1860, 5.3.1860, Maj, 1860,
4.6.1860, 16.7.1860, 23.8.1860, 11.11.1860, 18.11.1860,
25.11.1860 11.12.1860, 24.12.1860, 8.2.1861, 21.3.1861,
1.5.1861, 27.6.1861, 14.8.1861, 5.9.1861, 4.12.1861,
17.12.1861, Juledag 1861.

KB, Coll.
Arentoft, L.

20.2.1844, 4.5.1844 SA

Astrup, J.F.Cv. (1786-1865)
20.11.1861, 31.1.1862 SA

Atterbom, Hedvig
26.10.1855 SA

Atterbom, Per Daniel Amadeus (1790-1855)
18.9.1836, 25.4.1838, 19.5.1838, 24.4.1840, 3.4.1842,
6.12.1842, 21.2.1844, 4.1.1845, 27.6.1848, 28.8.1849,
12.12.1850, 1.5.1853, 16.10.1853, 4.9.1854, 31.12.1854 SA

Båden, Torkel (1765-1849)
27.7.1814 KB

Baggesen, Frederik Ludvig August Haller (1795-1865)
26.1.1848 SA

Barfod, Povl Frederik (1811-96)
11.7.1836, 5.3.1838, 30.10.1838, 12.2.1839, 12.12.1840,
3.9.1841 SA

samme
u.å. KB

Bastholm, Hans (1774-1856)
28.7.1824, 8.7.1847 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Bay, David Vilhelm
31.10.1829,

Bech, LA.
11.3.1858

Berendsen, I.
4.2.1859

Rudolph
5.9.1832,

(1791-1856)
24.6.1838,

Arkivbetegnelse

10.12.1854 SA

SA

SA

Berggren, Andreas Peter (1801-80)
30.10.1853 SA

samme
21.10.1854 (vedlagt nodetillæg) KB

Bergh, L.Ph.Cv.d.
2.7.1833, 28.3.1834 SA

Bergsøe, Adolph Frederik (1806-54)
30.1.1841 fragment SA

Bergsøe, Carl Vilhelm (1800-61)
6.8.1830 SA

Beskow, Bernhard v. (1796-1868)
1.7.1830, 22.1.1834 (17.4.)1835 3.11.1835
31.1.1838 8.5.1855 SA

Betzonich, Georg Emil (1829-1901)
4.3.1860 SA

Biernatzki, Charlotte Johanne (f.1841)
26.2.1857 SA

Birkedal, Schøller Parelius Vilhelm (1809-92)
10.7.1844 SA

Black, Andreas (1819-92)
26.10.1848, 7.12.1848 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Blicher, Steen Steensen (1782-1845)
19.7.1817, 4.9.1817, 6.1.1818, 2.2.1818, 3.4.1820,
31.7.1820, 7.2.1821, 26.6.1821, 1.10.1821, 24.3.1823,
25.2.1824, 21.3.1824, 27.7.1824, 6.2.1827, 14.5.1827,
7.6.1832, 23.1.1833, 8.8.1833, 22.10.1834, 7.3.1835,
16.8.1836, 11.10.1836, 21.10.1839 SA

Bojesen, Ernst Frederik Christian (1803-64)
15.1.1843, 15.6.1845 SA

Bojesen, Jensine (1810-79)
25.5.u.å. KB

Bojesen, Sophus
6.8.1859 SA

Boisen, Peter Outzen (1815-62)
22.10.1849, 8.5.1861 SA

Bornemann, Johan Alfred (1813-90)
12.7.1844, 14.10.1845, 10.12.1845 SA

Bournonville, Antoine August (1805-79)
28.10.1835, 9.4.1842 26.1.1843, SA

Brandt, Carl Joakim (1817-89)
1.9.1848, 10.9.1848, 25.3.1850, 20.12.1850, 30.10.1851 SA

Brandt, (Rasmus Peter)? (-1860)?
31.12.1853 SA

Bredahl, Christian Hviid (1784-1860)
23.12.1831, 29.12.1831, 25.1.1832, 6.2.1832, 8.2.1832,
Jan. 1836, 16.11.1836, 19.11.1836, 21.11.1836, u.å.,
25.1.1837, 31.10.1837, 7.11.1837, 22.7.1840, 29.11.1840,
1.1.1842, 11.1.1842, 13.1.1842, 23.10.1848, 17.1.1849,
15.12.1850, Jan. 1851, 7.11.1851, 15.12.1851, Jan. 1853,
Jan 1854 SA

22



Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Bredal, Ivar Frederik (1800-64)
17.10.1825 SA

Bremer, Frederika (1801-65)
2.8.1852, 15.6.1853, 15.1.1854, 25.4.1856, 14.8.1860 SA

Bresemann, Friederich (1809-50)
12.5.1846 SA

De Brinck-Seidelin, Hans Diderik (1780-1859)
8.9.1858 SA

Brinkman, Carl Gustav v. (1764-1847)
17.4.1843 SA

Brock
27.6.1821 SA

Brorson, Broder Serverin (1793-1856)
9.8.1843 SA

Brun, Sophie Christiane Frederike (1765-1835)
Foraarl818 SA

Bruun, Carl Frederik Balthazar (1784-1867)
2.4.1827 SA

Bruun, Malthe Conrad (1775-1826)
(1818) SA

Brøndsted, Gustav (1818-1803)?
28.7.1849 SA

Brøndsted, Peter Oluf (1780-1842)
24.2.1819 SA

Budtz, Inger Christine, (f. Glahn)l 772-1843
19.5.1842 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Busck, Gunni (1798-1869)
15.1.1861, 6.3.1861, u.å. SA

Bøttiger
14.5.1828 KB

Chapman, Jane Francis
9.1.1841, 2.2.1841, 21.5.1841, 29.4.1843, 19.7.1843 SA

Prins Christian Frederik (1786-1848)
24.6.1821 SA

Christensen
20.5.1859 KB

Clasen, Anton W. (Frederiksværn)
10.9.1847 SA

Concordia
5.3.1815 KB

Dahl, Frederik Peter Jacob (1788-1864)
22.4.1840 SA

Dick, Carl Peter (1818-65)
14.5.1836 SA

Dietrich, Anton
9.2.1826, 14.2.1827, 6.6.1828, 11.11.1828, 1.7.1829,
7.6.1832 KB

Dietrichson, Lorentz Henrik Segelche (1834-1917)
15.12.1857, 8.1.1858, 23.5.1859 SA

Dodt, Christian Harry Carl Adolf Luis Waldemar Beatus (1817-1901)
12.2.1858, 21.7.1858, 7.9.1859 SA

Eide, Frederik Carl (1815-82)
28.7.1849? SA
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Breve til B.S. Ingemann

Ekendal, Jonas Herman (1809-62)
4.1.1850

Engelstof t, Lauritz (1774-1851)
7.3.1848, 22.10.1848

Eschricht, Daniel Frederik (1798-1863)
22.7.1859

Faber, Nicolai (1789-1848)
7.4.1826

Fabricus, Jens Schow (1758-1841)
12.1.1836

Fasting, Ludvig (1789-1863)
12.8.1842, 4.1.1861

Filomarino
13.8.(1825)

Flemmer, Hans Morten (1797-1864)
14.1.1844

Fogtmann, C.C.B.
27.5.1859, 27.1.1862

Fogtmann, Nikolai (1788-1851)
28.1.1817, 1.9.1817 20.5.1851
Sidstnævnte brev vedlagt en afskrift af Johan Bulows
selvbiografiske noter. Bevares i Bulows saml.

De la Motte Fouque, Friedrich Heinrich Carl (1777-1843)
1.5.1828, 2.5.1828, 4.6.1831, 21.3.1834

Franck, Christian C.B. Boumann
18.2.1838 4.6.1838

Arkivbetegnelse

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA

SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Francke, Ph.
u.å. KB

Freuchen, Hans Peter (1787-1844)
25.10.1836 SA

Freund, Hermann Ernst (1786-1840)
1822? SA

Frølund, C.C.
13.5.1850 KB

Funch, Johan Christian Wilhelm (1802-67)
24.5.1842 SA

Fiirst, Nicolai Nathan (1790-1857)
12.11.1819 SA

Galskjøt, Jens Severin (1797-1883)
12.9.1854 KB

Galskjøt, Johannes (1804-80)
26.5.1842, 28.10.1855, 12.8.1858, 17.5.1860, 12.9.1861 SA

Garbrecht, Johan Gerhardt Frederik (1799-1857)
16.8.1826, 29.8.1826 SA

Gårdthausen, Hans (1776-1845)
25.12.1820, 4.1.1821, 3.11.1821, 23.11.1822, 1.5.1823,
5.11.1823, 30.4.1824, 5.11.1824, 22.3.1825, 27.2.1826 KB

Gerson, Julius Christian (1811-94)
1.6.1845 SA

Glahn, Hans Egede (1814-98)
Sept. 1843, 7.1.1858 Vedlagt afskrift af hustavlen til
Sommersted Præstegaard SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Gram, Frederik
17.3.1861 SA

Griffin, Richard & Co.
22.2.1860 SA

Grundtvig, Nicolai Frederik Severin (1783-1872)
16.4.1822, 5.10.1823, 9.7.1824, 3.9.1824, 7.9.1824,
11.9.1824, 26.11.1824, 27.11.1824, 4.12.1824, 27.61825,
2.7.1825, Aug.(?)1825, 4.11.1825, 20.5.1826,
22.8.1827, 28.9.1829, 2-5.10.1830,26.11.1830, 25.12.1830,
22.1.1831, 9.4.1831, 19.4.1831, 7.1.1832, 21-22.12.1832,
5.1.1833, 7.2.1833, 26.11.1833, 15.11.1834, 18.4.1835,
19.1.1836, 27.8.1836, 11.11.1836, 12.1.1837, 22.9.1837,
7.10.1837, 31.10.1837 23.2.1838, 5.3.1838, 27.7.1838,
27.11.1838, 1.6.1839, 3.8.1839, 12.1.1840, 8.10.1840,
1.5.1841, 13.1.1842, 30.7.1842, 28.1.1843, 9.5.1843,
30.9.1843, 9.1.1844, 25.3.1845, 8.1.1847, 5.7.1847,
26.7.1847, 25.9.1849, 18.2.1851, 13.9.1853, 16.5.1854,
21.7.1854, 7.6.1859 KB

Grundtvig Arkivet

Grundtvig, Svend Hersleb (1824-83)
10.11.1843, 30.11.1843, 8.3.1844, 11.9.1847, 5.1.1854,
5.12.1854, 9.11.1858, 23.11.1858, 11.1.1859 DFS

samme
Kopier af ovenst. KB

samme
9.1.1844 SA

Gudmundsson, Thorgeir (1794-1871)
8.9.1838 SA

Hall, Augusta Marie f. Brøndsted (1816-91)
27.5.1856 SA

Hammerich, Peter Frederik Adolph.(l 809-77)
5.11.1854
Påskrevet salmen "Min Gud, jeg gammel er og graa.." KB
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Hammerich, Martin (1811-94)
16.10.1854, 5.11.1854 KB

Hansen, Frantz Johannes (1810-52)
11.10.1831, 13.1.1832 SA

Hansen, Johan Henrik (1807-52)
5.11.1841, 9.1.1842 SA

Hansen, Jørgen (1781-1860)
5.9.1860 SA

Hansen, L.A. (elev på SA 1829)
25.1.1852 SA

Hansen, Mauritz Christoffer (1794-1842)
25.11.1838 SA

Hansteen, Christoffer (1784-1873)
14.11.1817 SA

Hansteen, Johannes Mattias (f. 1790)
14.6.1815 SA

Hartmann, I.P.E. (1805-1900)
14.1.1845, 15.1.1847, 29.7.1847, 25.11.1847, 7.3.1850,
23.3.1851 KB

Hauch, Johannes Carsten (1790-1872)
15.6.1834, 16.11.1844, 2.6.1846, 6.8.1846, 18.12.1846,
19.31847, 2.8.1847, Aug. 1847, 30.8.1847, 7.2.1848,
5.9.1848, 1848 21.5.1849,. 16.4.1850, 22.4.1850,
3.8.1850, u.å., 18.10.1851, 18.11.1852, 11.12.1852,
13.6.1853, Febr. 1854,6.7.1854, 20.9.1854, 5.3.1855,
30.6.1855, 6.10.1855, 25.9.1856, 1858, 21.5.1858,
17.9.1858, (efter) 6.5.1859, 14.11.1859, Jan. 186
30.1.1861, 22.11.1861, Efteraar 1861 KB

samme
4.1.1845 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Heger, Johan Carl (1771-1836)
1.7.1823 SA

Heise, Peter (1830-79)
10.9.1857 SA

Henrichsen, RJ.F.
11.4.1843, 10.3.1844, 24.3.1844 KB

Hersleb, Svend Borchmann (1784-1836)
27.8.1835 SA

Hertz, Herman Adolph (1796-1863)
16.8.1856, Sept. 1856 SA

Hjort, Jens Mathias Lind (1824-72)
17.7.1856 SA

Hjort, Peder (1795-1872)
u.å., 1831, 18.12.1839, 25.2.1841, 8.1.1844, 13.1.1844
5.2.1844, 3.6.1844, 31.7.1844, 13.9.1844, 22.10.1844,
26.1.1845, 28.2.1845, 2.7.1845, 1.9.1845, 8.9.1845,
14.101845, 12.12.1845, 3.2.1848, 17.3.1848, 21.1.1849 SA

Hjort, Vilhelm Billeskov (1813-67)
10.6.1860. Vedr. Vola. Se: note til Grimmursaga. SA

Holm, Christian Cæsar (1794-1859)
11.10.1853 SA

Holm, L J.
17.4.1820 KB

Holst, Hans Peter (1811-93)
19.9.1834, 13.10.1835, 20.12.1835, 30.9.1836, 16.12.1836,
13.1.1843 SA

Hornsyld, Jens (1757-1840)
11.3.1823, 5.9.1824, 28.1.1826 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Hvidovre Laanebibliotek
23.10.1859 KB

Hviide, Henning Johannes (1799-1854)
3.7.1853, 28.8.1853, 8.5.1854 SA

Hyllested Sogneforstanderskab
5.10.1859 KB

Høst, Andreas Frederik (1811-97)
27.10.1831 SA

Jacobsen, Marie
13.6.1859 NKS 3825,1. 2,4°

Jahn, Ferdinand Heinrich (1789-1828)
17.11.1821 (vedl. digtet "Sei mir gegrusst, du Danemarks
Lieblings-Sånger..." KB

samme
2.8.1825, 14.6.1826, 4.11.1826 SA

Jensen, A.C.V.
4.9.1858 SA

Jerichau-Baumann, Elisabeth (1819-81)
24.12.1857 SA

Jespersen, N.J.
6.2.1843 SA

(Ingemann), Franciska
18.10.1853 KB

Ingemann, Søren Laurentius (1778-1813)
8.5.1812 SA

Ingerslev, Peter (1831-96)?
28.5.1859 KB
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Jutting, Theodor
31.10.1828 KB

Jørgensen, Georg Simon (1814-84)
16.3.1860 SA

Jørgensen, Jørgen (Alumne på Valckendorffs Collegium 1853-55)
15.3.1855 SA

Kierkegaard, Peter Christian (1805-88)
26.2.1856 SA

Klubben for Sorø og Omegn
5.2.1859 SA

Kløcker, Hans Ranøe De (1818-84)
1.10.1849 SA

Knøs, Tekla Levinia Andriette (1815-80)
3.4.1854, 19.1.1857, 3.8.1858 SA

Kongelige Skueplads, Den
13.11.1813 18.3.1815, 25.1.1821, 29.3.1821 SA

Konsistorium
19.8.1814 KB

Kragh, Jens Mikael Peter (1820-1901)
15.8.1857 SA

Krohn, Frederik Christoffer (1806-83)
6.6.1829, 7.2.1831 SA

Kruse, Laurids (1778-1839)
29.8.1827, 3.10.1827, 22.7.1829 SA

Kræmer, Robert Frederik v. (1791-1880)
29.4.1861 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Lehmann, Peter Martin Orla (1810-70)
4.3.1844, 30.3.1844 SA

Ley, Christian Sigfred (1806-74)
19.1.1841, 1.9.1845 u.å. SA

Ley, Hans Christian Clausen
24.11.1848, 28.1.1849, 20.1.1859 SA

Lindberg, Jacob Christian (1797-1857)
28.10.1830 SA

Linde, Andreas Conrad Putscher (1814-88)
30.12.1845 SA

Lorck, Carl Berendt (1814-1905)
25.1.1848 SA

Lund, J.
19.2.1843, 11.1.1844, 12.6.1844, 11.10.1844, 17.6.1845,
14.9.1845 SA

Lundbye, Johan Thomas (1818-48)
2.2.1841, 9.3.1841, 1.6.1841, 19.10.1841 SA

Lundequist, Niels Wilhelm (1804-65)
7.10.1855 SA

Luno, Johan Carl (1784-1858)
?.4.1814, 19.9.1816, 6.3.1819 u.å. SA

Ltitken, Johannes Christian (1771-1856)
10.10.1822, 4.1.1845 SA

Liitzau, Martha (f. 1791)
3.9.1843 SA

Løvenskjold, Herman Severin (1815-70)
Febr. 1841 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Magnusson, Finnur (1781-1847)
16.12.1825 KB

samme
8.10.1841 SA

Malling, Ove (1748-1829)
23.11.1822, 10.1.1829 SA

Mandix, Jacob (1758-1831)
1-3.5.1825, 12.9.1826, 24.4.1827, 26.5.1827, 31.7.1827,
28.8.1827, 28.8.1829, 15.9.1829 SA

Mandix, Jørgen (1759-1835)
6.6.1831, 14.11.1831, 30.1.1832, Marts 1832,6.8.1832,
31.12.1832 SA

Mangor, Peter Carl Wilhelm Edvard (1799-1883)
27.9.1855 SA

Marckmann, Jørgen Vilhelm (1804-61)
11.3.1839 SA

Martensen, Hans Lassen (1808-84)
11.6.1854, 12.11.1854, 25.1.1855, 6.10.1855, 28.12.1855,
22.6.1856, 13.1.1857, 29.6.1858, 11.8.1859, 29.8.1859,
21.9.1861, Breve af 12.11.1854 og 25.1.1855 bilag. KB

Matthison-Hansen, Hans (1807-90)
13.8.1846, u.å. Ifølge et notat af Ingemann: "modtaget
30.3.1855".

Mau, Jens Christian Edvard Theodor (1808-85)
25.11.1858 SA

Miller, J.P.
10.10.1827 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Millien, Jean Etienne Achille (f. 1838)
1.9.1861 SA

Ministeriet for Kirke og Undervisningsvæsnet
30.5.1854, 17.6.1854 KB
Vedl. svarkoncept

Milo, Johan Frederik (1796-1865)
21.11.1822 SA

Molbech, Christian (1783-1857)
(1818) KB

samme
14.5.1857 SA

Moltke-Rosenkrantz, Georg (1787-1840)
21.1.1840 SA

Mortensen, Niels Carl Wilhelm (1832-93)
26.3.1855 SA

Motzf eldt, Frederik
10.2.1843 KB

Munch, Andreas (1811-84)
31.7.1856, 18.11.1857, 6.6.1859, 5.12.1861 SA

Mundt, Carl Emil (1802-73)
9.11.1850 KB

samme
17.9.1855, 12.10.1855, 15.4.1861 SA

Muller, Peter Erasmus (1776-1834)
20.9.1821 KB

Mynster, Christian Ludvig Nicolai (1820-83)
14.6.1860, 27.1.1862 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Mynster, Frederik Ludvig (1811-85)
9.9.1861 SA

Mynster, Jacob Peter (1775-1854)
15.10.1838 KB

Munter, Friederich Christian Carl Hinrich (1761-1830)
16.3.1830 SA

Møhl, Knud Eskild (1805-90)
22.8.1837 SA

Møller, Jens (1779-1833)
7.9.1811, 14.9.1818, 1.5.1819, 8.2.1823, 18.10.1823,
28.10.1826, 23.12.1828 21.6.1831, 9.7.1831 SA

Møller, Laurits Ridder
16.7.1852, 19.11.1852 SA
(Se tillige Reitzel og II A 1, Personalia)

Nielsen, Rasmus (1809-84)
22.9.1846, 9.10.1846 SA

Nissen, Ludvig August (1799-1848)
3.11.1836 SA

Norske Videnskabselskab, Det kgl.
18.7.1837 (Se tillige II A 1, Personalia) KB

Nyesgaard, Betzy
28.5.u.å. KB

Nyegaard, Christian
29.5.1859 KB

Nyegaard, Cora Petronelle (1812-91)
(g.m. Alex. Chr. Petersen)
20.5.1841, 12.3.1861 SA
(Se tillige Cora Petersen)
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Nyegaard, Laurits
28.5.1859 KB

Nyegaard, Peder Nicolaj (1779-1862)
13.3.1844, 27.2.1845 SA

samme
u.å. KB

Nyegaard, Malthe Brun (1789-1877)
9.5.1818, 20.9.1818, 11.10.1823, 3.7.1826, 4.12.1826,
7.4.1828, 1.3.1829, 19.11.1829, 21.2.1830, 6.5.1830,
11.11.1830 27.11.1834, 3.1.1836, 30.7.1847, 11.1.1848,
6.5.1848, 14.1.1853, 5.10.1855, 2.6.1856, 13.12.1856,
27.5.1859, 9.9.1859 SA

Olsen, Andreas Schram (1791-1845)
1812/13, 24.10.1815, 20.4.1817 SA

Olsen, Jens
13.6.1856 SA

Kronprins Oscar (1799-1859)
26.10.1835 SA

Paludan-Miiller, Christine Birgitte Petrine Charlotte (1816-74)
31.1.1851, 20.4.1853 SA

Paludan-Muller, Fr. (1809-76)
25.5.1855 SA

Paludan-Muller, Jens (1813-99)
30.9.1847, 10.1.1848, 4.9.1850,, 30.3.1853, 9.1.1855 SA

Petersen, Cora
28.5.1859
(Se tillige Cora Petronelle Nyegaard) NKS 3826 4°

Petersen, N.C.
25.11.1828 KB
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Petersen, Peter Jacob Johannes (1846-1916)
20.4.1861 SA

Poulsen, Georg, præst
19.3.1847 KB

Pram-Gad, C.
23.6.1856 SA

Prehn, Christian Jacob Gottlieb (1807-75)
5.7.1845 SA

Rafn, Carl Christian (1795-1864)
3.2.1825, 10.4.1827, 27.7.1847, 7.5.1851, 16.5.1857 SA

Rahbek, Karen Margrethe (Kamma) (1775-1829)
u.å., 10.3.u.å., 3.3.1814, u.å.,
24.11.(1815), Dec. 1815, 12.1.1816, 3.3.1816,
Maj 1816, 28.12.1816, Forår 1817, u.å. SA

Rahbek, Knud Lyhne (1760-1830)
29.1.1822 KB

samme
15.11.1828, 3.2.1829 SA

Rasch, Otto Magnus (1784-1862)
16.11.1819 SA

Reitzel, Carl Andreas (1789-1843)
7.5.1846 KB

Rentekammeret
4.6.1831 KB

Reventlov, Ditlev Christian Ernst (1783-1854)
8.11.1817 SA

Rink, Hinrich Johannes (1819-95)
11.9.1856 KB
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Rosenberg, Gottfried (1784-1849)
29.7.1843 SA

Rosenhoff, Caspar Claudius (1804-69)
28.7.1860, 29.9.1860 SA

Rosenkilde, Christen Niemann
2.u.å.

Rosenørn, C.
26.8.1854

Rosenørn, Ingeborg
25.9.1837,
1.4.1841,
10.7.1842,
2.10.1846,
3.2.1853,
27.5.1857,

Rosenørn, J.P.
11.9.1854

Christiane
29.4.1838,
8.7.1841,
25.10.1842,
28.3.1848,
4.8.1853,
27.5.1858

(1786-1861]

v. (1784-1859)
27.8.1840,
4.10.1841,
30.12.1842,
16.4.1849,
8.6.1854,

21.9.1840,
30.12.1841,
17.2.1843,
20.7.1850,
21.10.1855,

31.12.1840,
22.2.1842,
23.9.1845,
19.10.1850,
20.8.1856,

SA

KB

SA

KB

Rothe, Andreas Bjørn (1762-1840)
29.12.1832 SA

Rothe, Elise Cathrine Franciska (1792-1862)
19.3.1857 SA

Rothe, Ludvig August (1795-1879)
17.8.1844, 18.1.1845, 24.2.1845, 24.7.1845, 6.4.1847
7.10.1847, 10.10.1847, 12.10.1847, 20.10.1847, 25.10.1847,
9.11.1847, 21.11.1849, 15.11.1851, 2.6.1852, 20.8.1852(7),
16.10.1852, 21.3.1853, 14.5.1853 SA

Rothe, Peter Conrad (1811-1902)
30.3.1845, 22.4.1854 20.2.1857, 25.2.1857 SA

38



Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Rothe, Valdemar Henrik (1777-1857)
7.4.1818, 18.11.1826, 14.9.1828, 15.2.1829, 15.6.1833,
8.9.1833, 1.12.1834, 14.12.1836, 24.4.1841, 29.7.1847 SA

Rothe, Wilhelm (1800-78)
25.12.1842 SA

Rudelbach, Andreas Gottlob (1792-1862)
12.10.1837, 14.4.1849, 9.6.1856, 2.7.1856, 8.9.1861 SA

Rumohr, Vilhelm Theodor Kierstrup (1807-84)
16.1.1835, 3.1.1840 SA

Rørdam, Peter (1806-83)
22.7.1837 SA

samme
22.8.1854 KB

Sand
19.12.1842 SA

Schack, Marcus Andreas Tage (1810-62)
28.10.1861 SA

Schack, Nicolai Clausen (1781-1844)
19.1.1823 (Digt:"En hellig Morgensoel opstaar ...") SA

Schaldemose, Frederik Julius (1783-1855)
21.11.1822 SA

Schiønning, Frederik (1778-1843)
15.6.1838 SA

Schmidt, Frederik (1771-1840)
15.11.1826, 25.5.1829, 26.6.1832, 25.5.1836 SA

samme
28.5.1829 KB
(Se tillige Fr. Schmidts dagbog i KB)
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Schorn, Peter Theodor (1796-1879)
5.11.1822, 1.10.1823, 10.11.1823, Okt. 1827, 15.7.1828,
19.7.1828, 8.10.1828, 18.11.1828, 28.2.1829, 24.7.1847 SA

samme
3.7.u.å., 14.10.1816, 2.8.1817, 21.4.1818, 28.8.1818,
19.10.1818, 26.2.1819, 26.10.1819, 19.6.1820, 11.7.1820,
26.4.1823, 21.10.1826 15.3.1827, 5.4.1832, 27.1.1836,
26.9.184?, 24.9.1854, 30.12.1855, 27.5.1859 KB

Schouw, Joakim Frederik (1789-1852)
9.2.1819, 31.3.1819, 11.4.1819, 22.6.1819, 22.6.1823,
10.9.1824 SA

Schwach, Conrad Nicolai (1793-1860)
3.2.1836 SA

Sibbern, Arendts Johannes Christian (1801-76)
24.2.1840 SA

Sibbern, Frederik Christian (1785-1872)
18.4.1837, SA

Slesvig, Kommitteen for Oprettelse af danske Folkebiblioteker i
30.10.1859 KB

Sorø Borgerskole
29.9.1859 KB

Sorø Bys Kommunalbestyrelse
19.11.1859 KB

Sperling, Frederikke v. ( t i 866)
3.11.1846 SA

Spur, Niels Christian (1776-1817)
12.6.1815, 16.4.1816, 30.9.1817 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Staffeldt, Adolph Wilhelm Schack (1769-1826)
27.12.1820 SA

Steenberg, Jørgen Fog (1791-1859)
10.4.1827 SA

Steenstrup, Johannes Japetus Smith (1813-97)
19.12.1842, 20.12.1842, 26.2.1843, 18.6.1845, SA

samme
2.8.1843, 29.8.1845, Jan. 1846 (koncepter) KB

Stemann, Poul Christian (1764-1855)
3.12.1842 6.12.1842, 23.8.1845, 5.6.1847 SA

Studenterforeningen
9.1.1822 KB, NKS 3825, 4°

Swane, Hans Jørgen (1821-1903) Biskop
25.2.1858, 18.10.1858, 24.5.1859 RA(6409,AXX)

Swane, Magdalene Serene, f. Bruun (1827-1909)
g.m. ovenst.
21.5.1858, 18.12.1858, 20.12.1859, 28.5.1860,
28.12.1860, 24.5.1861, 17.12.1861 RA (6409, XX)

Synnestved, Adolph Theodor
24.9.1851 SA

Søtoft, Nicolai Bierfreund (1790-1844)
17.3.1815, April 1817, Termin 1817, Juli 1817,
4.12.1819, 2.2.1820, Febr. 1820, 1820/21, No v. 1820,
Jan. 1821, 1.3.1821, 4.9.1829 SA
(Se under Digte til Ingemann i brev af 17.3.1815)

Tang, Andreas Ewald Meinert (1805-61)
Foraar 1860 SA
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Thiele, Just Matthias (1795-1874)
21.9.1855 SA

Thorkildsen, Christen (1794-1870)
22.4.1858 SA

Thygesen
17.9.1845 SA

Tieck, Johan Ludwig (1773-1853)
28.10.1819, Juli 1820, 12.8.1820, 13.3.1821, 3.6.1821
1826 KB

Tofft, Peter (Oversætter af Huldregaverne til engelsk), f. 1820
13.3.1860, 19.3.1860 SA

Toft, Harald Peter (1811-41)
9.1.1833 SA

Torkildstrup Præstegaard
13.10.1859 KB

Troiel, Einar Adolph Emanuel (1821-81)
3.10.1858, 22.11.1858, 27.3.1859, 31.12.1859, 1.1.1862 SA

Tryde, Eggert Christoffer (1781-1860)
9.5.1829, 18.11.1839, 6.2.1843, 26.9.1855 SA

Valkendorfs Kollegium
30.9.1859, 18.10.1859 KB

Wang, Johan Storm (1800-1849)
17.7.1837, 25.9.1837, 3.5.1838 SA

Weddig, Lublink
Marts 1845 Vedlagt forord: "Den romantiske Skole" se:
Manuskripter af andre KB
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Wegener, Caspar Frederik Johansen (1802-93)
22.9.1829, 2.11.1829, 5.7.1845 SA

Welhaven, Johan Sebastian Cammermeyer (1807-73)
28.7.1839 SA

Vermehren, Johan Frederik (Frits) Nicolai (1823-1910)
1.8.1844 SA

Wexels, Wilhelm Andreas (1797-1866)
10.2.1841, 28.8.1846 SA

Weyse, Christoph Ernst Frederik (1774-1842)
20.3.1838, 26.6.1838, 3.11.1838 SA

Willemoes, Joachim Godske (1781-1858)
25.9.1841 SA

Wilster, Ernst Henrik Glode (1808-81)
30.8.1848, 18.4.1849, 30.3.1850, 31.7.1850, 20.8.1850
8.11.1850, 7.3.1858 KB

Wilstrup, Johannes (1788-1856)
11.5.1817 SA

Winding, A.F. (1785-1868)
15.10.1854 KB

Winther, Mathias (1795-1834)
10.2.1824 SA

Volkonsky, Zeneide de
25.9.1825 SA

Wylich, Peter William v. (1802-81)
26.1.1853, 8.11.1854 SA

samme
20.9.1854 KB
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Breve til B.S. Ingemann

Arkivbetegnelse

Zuphen, L.
25.7.1840 SA

Øland, Antonie
16.10.1859 KB

Øland, CH.
8.6.1859 SA

Helmina
19.10.1819 KB

Marie
28.5.1859 KB

Unavngiven
u.å. SA
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Johan FRederik Nicolai Vermehren. Tegning af Ingemann. Iflg. Vermehrens
broder tegnet endnu mens Vermehren var elev på Sorø Akademi.



Breve fra B.S.Ingemann

IA2

Breve fra B.S. Ingemann
(alfabetisk efter modtagernes navne)

Arkivbetegnelse

Abrahams, N.C.L. (1798-1870)
20.2.1858

Adler, J.G. (1784-1852)
1840, 1843

KB

RA (5008)

KB
Andersen, Carl (1828-83)

27.10.1858

Andersen, Hans Christian (1805-75)
u.å.,
20.1.1831,
29.12.1831,
31.7.1835,
(1837),
17.1.1838,
18.11.1839,
15.11.1843,
20.2.1847,
16.7.1848,
6.1.1849,
13.7.1850,
16.12.1852,
11.7.1853,
31.1.1854,
31.7.1854,
22.7.1855,
23.6.1856,
7.1.1857,
29.9.1857,
29.1.1858,

20.5.1826,
21.4.1831,
(1832),
(1835),
13.2.1837,
3.6.1838,
24.10.1840,
24.2.1845,
24.12.1847,
7.8.1848,
20.12.1849,
28.9.1850,
24.12.1852,
29.8.1853,
5.2.1854,
4.8.1854,
13.10.1855,
28.8.1856,
7.2.1857,
27.10.1857,
4.3.1858,

(1828),
27.9.1831,
31.5.1832,
11.5.1836,
7.10.1837,
9.12.1838,
20.2.1841,
17.9.1845,
13.1.1848,
16.10.1848,
20.1.1850,
25.5.1851,
14.1.1853,
19.9.1853,
17.3.1854,
30.1.1855,
29.12.1855,
20.10.1856,
29.4.1857,
11.12.1857,
10.4.1858,

31.1.1830,
9.11.1831,
17.6.1834,
28.8.1836,
26.11.1837,
1.8.1839,
27.2.1842,
26.1.1847,
29.5.1848,
17.10.1848,
11.3.1850,
8.7.1851,
25.2.1853,
10.10.1853,
1.4.1854,
30.4.1855,
2.1.1856,
10.11.1856,
23.5.1857,
25.12.1857,
28.4.1858,

I

9.1.1831,
24.11.1831,
13.11.1834,
18.9.1836,
2.1.1838,
8.8.1839,
6.5.1843,
18.2.1847,
29.5.1848,
8.12.1848,
18.6.1850,
11.3.1852,
28.6.1853,
29.10.1853,
13.7.1854,
29.5.1855,
3.4.1856,
19.12.1856,
7.8.1857,
20.1.1858,
25.5.1858,
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29.5.1858,
5.10.1858,
15.6.1859,
23.12.1859,
23.5.1860,
3.12.1860,
25.5.1861,
27.12.1861.

16.6.1858,
19.10 1858,
17.71859,
24.1.1860,
16.6.1860,
12.12.1860,
3.7.1861,

29.7.1858,
14.12.1858,
10.8.1859,
4.3.1860,
4.8.1860,
25.12.1860,
7.9.1861,

1.9.1858,
26.12.1858,
27.9 .1859,
6.3.1860,
4.9.1860,
10.2.1861,
30.11.1861,

Arkivbetegnelse

16.9.1858,
17.2.1859,
13.12.1859,
21.3.1860,
12.11.1860,.
23.3.1861,
6.12.1861,

KB

Atterbom, Per Daniel Amadeus (1790-1855)
2.6.1839 (koncept) SA

Baggesen, Frederik Andreas August Hallerd 795-1865)
28.1.1848 KB

Bang, Frederik Siegfred (1810-89)
2.1.1854 SA

Barfod, Poul Frederik (1811-96)
17.7.1836, 19.7.1836, 24.7.1836, 11.3.1838, 11.1.1838,
3.3.1839, Okt. 1839, 11.10.1840, 13.12.1840, 3.1.1841,
5.9.1841, 23.9.1843, 7.2.1845, 4.2.1847, 9.8.1853,
29.3.1860 SA

Bay, David Vilhelm Rudolph (1791-1856)
14.12.1854 KB

Berendsen, I.
2.2.1859 KB

Berggren, Andreas Peter (1801-80)
4.11.1853, 7.11.1854 KB

Bergsøe, Carl Vilhelm (1800-61)
1.3.1830 KB

Bergsøe, Lovise Sophie (1810-45)
4br.u.å., 31.5.1823, 30.5.1824, 19.5.1836, med
tilskrifter af Lucie Ingemann KB, NKS 3525, 4°
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Arkivbetegnelse

Bille, C. St.A. (1828-98)
1.6.1859 KB

Bille, H.v.
19.12.1848 KB

Blicher, Steen Steensen (1782-1848)
28.4.1835 (koncepter) KB, NKS 3625, 4°

Boisen, Peter Outzen (1815-62)
22.9.1859, 9.3.1861 KB

samme
9.5.1861 (koncept) SA

Bournonville, August Antoined 805-79)
1.11.1835, 30.1.1843, 25.8.1844, 7.10.1858 KB

Boye, Adolph Engelbert (1784-1851)
8.2.1824 KB

samme
8.12.1824 SA

Brandt, Carl Joachim (1817-89)
3.9.1848, 12.9.1848, 20.10.1848, 25.9.1849, 28.3.1850,
30.12.1850, 5.11.1851, 29.8.1853, 11.9.1853, 2.10.1855 SA

Bredahl, Christian Hviid (1784-1860)
1.2.1832, Paaskedagl853 KB

samme
2.12.1840, 3.2.1851, 27.1.1853, 20.1.1854 SA

Bredahl, Vita Sophie (1791-1861)
28.3.1844 KB

samme
17.1.1860 SAM

kopi i SA
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Arkivbetegnelse

Brun, Sophie Christiane Frederike (1765-1835)
12.7.1817, 1820 RA (Brun-Bxigel)

samme
5.4.1827 KB

Busck, Gunni (1798-1869)
26.3.1848 KB

Bødtscher, Ludvig Adolph (1793-1874)
4.6.1859 KB

Collin, Edvard (1808-86)
4.12.1831, 17.11.1844, 20.11.1844, 6.7.1852, 17.9.1861 KB

Collin, Jonas (1776-1861)
20.12.1836, 25.12.1856 KB

Dietrich (Moskva)
27.1.1830, 16.6.1832 KB

Dodt, Christian Harry Carl Adolf Luis Waldemar Beatus (1817-1901)
17.2.1858 SA

Dons, Povl (1785-1843)
Aug. 1814 KB

Engelstoft, Laurits (1774-1851)
7.12.1848 KB

Erslew, Th. H. (1803-70)
Levnedsbeskrivelse til brug for Erslews Forfatterlexikon
24.12.1839 12.2.1855 NKS 1708,1, fol.

Ewald, Carl v. (1789-1866)
1839 RA (5373)

Faber, Nicolai (1789-1848)
15.4.1826 KB
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Arkivbetegnelse

Fenger, Johanne (Hanne)
1859 RA (578)

Fenger, Johannes Ferdinand (1805-61)
2 breve u.å. RA (5390)

samme
11.12.1841, 17.6.1845, 13.3.1846, 19.3.1946 (koncept),
2.4.1851. I brev af 11.12.1841 er der en påskrift fra
J.F. Fenger til Theodor Fenger KB

Fonden ad Usos Publicos
20.10.1817 RA

Freund, Herman Ernst (1786-1840)
20.8.1819 KB

Gade, Niels W. (1817-90)
15.1.1846 KB

Gade, Sophie f. Hartmann (1831-55)
31.5.1850, 21.11.1852 KB

Galskjøt, Elisabeth f. Heide (1795-1861)
efter 15.9.1832. Blandt Jens Galskjøts breve SA

Galskjøt, Jens Severin Hvistendal (1797-1885)
1.2.1831, u.å., marts 1831, 28.4.1832, 2.4.1839,
7.2.1840, 7.11.1854, 18.3.1855, 2.1.1856, Sept. 1857,
3.11.1861 (afskrift) SA

Galskjøt, Johannes (1804-80)
31.3.1846, 18.9.1855, 8.10.1855, 25.6.1858, 29.8.1858,
29.10.1858, 9.6.1859, 18.4.1860 SA

Giessing, Hans Jørgen, Pastor
Torkildstrup Præstegaard 30.4.1842 NKS 2651, 2°

G jod vad, J.
27.3.1839 KB
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Arkivbetegnelse

G jørup, Michael
3.7.1860

Glahn, Adam Wilhadt (1775-1863)
2.4.1842

Glahn, Hans Egede (1814-98)
Nytaar 1858. - Digt til Sommersted Præstegaard:
"Guds Fred under Landsbypræstens Tag ...." Se
registrant over vers

KB

SA

SA

Grundtvig, Nikolaj
7.7.1821,
8.7.1824,
(30.6.1825?)
(Aug.-Sept.
25.11.1830,
7.4.1831,
26.12.1832,
6.11.1833,
18.1.1836,
9.9.1837,
1.4.1838,
7.8.1839,
4.1.1842,
8.10.1843,
20.9.1845,
2.7.1847
1.7.1850,
18.5.1854,

Frederik Severin (1783-1872)
20.4.1822,
5.9.1824,

1827?),
23.12.1830,
17.4.1831,
6.2.1833,
10.11.1834,
29.8.1836,
1.10.1837,
2.8.1838,
19.1.1840,
19.1.1842,
6.1.1844,
30.12.1845,
31.7.1847,
15.1.1851,
17.7.1854,

25.6.1822,
12.9.1824,
7.7.1825,
27.9.1829,

7.9.1831,
25.4.1833,

8.11,1836,
23.10.1837,
29.11.1838,
6.10.1840,
25.12.1842,
30.1.1844,
22.10.1846,
1.1.1849,
19.2.1859,
9.1.1855,

28.9.1823,
29.11.1824,
3.11.1825,
29.11.1829
20.1.1831,
14.1.1832,

Juli? 1824,
23.6.1825,
17.5.1826,
9.8.1830,
24.3.1831,
12.2.1832,

(nov. 1833?), 3.11.1833,
25.12.1834,
15.11.1836,
17.1.1838,
(maj.18397).
18.10.1840,
11.5.1843,
9.10.1844,
4.1.1847,
12.9.1849,
5.11.1851,
6.6.1859

22.4.1835,
10.1.1837,
26.2.1838,

, 16.6.1839,
26.4.1841,
1.10.1843,
22.3.1845,
3.3.1847,
31.12.1849,
15.9.1853,

KB, Grundtvig Arkivet, 454

Grundtvig, Svend Hersleb (1824-83)
10.12.1854, 10.12.1858, 10.12.1859

Hammerich, Peter Frederik Adolph (1809-77)
3.11.1859

D.F.S.

KB
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Arkivbetegnelse

Hartmann, I.P.E. (1805-1900)
1.5.1847, 28.7.1847, 14.3.1851 KB

Hauch, Johannes Carsten (1790-1872)
15.11.1844, 5.1.1847, 26.4.1847 26.10.1851,9.3.1855,
29.9.1856, 5.1.1858, 11.6.1859, 23.12.1859, 12.1.1860,
Nov. 1861, 29.11.1861, 28.12.1861

Brev af 15.11.1844 bilagt et digt til Luise Albertine Hauchs
Forældre: "Der blinker i Sorgens Bæger ...". Se registrant over
vers. KB

Helweg, Hans Frederik (1816-1901)
1856 RA

Hertz, Herman Adolph (1796-1863)
10.10.1856, 5.10.1857 KB

Hjort, Louise
18.6.1859 KB

Hjort, Peder (1793-1871)
4.12.1833, u.å., 1837, 1843, 22.1.1843, 3.2.1848,
19.12.1859 KB

Hjort, Vilhelm Billeskov (1813-67)
1860 RA

Holst, Hans Peder (1811-93)
11.2.1844 KB

Holst, Wilhelm Conrad (1807-98)
22.1.1855, 12.8.1855, 16.8.1855, .2.1859,
30.11.1859 KB

Holstein, Fru
1861 SA
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Arkivbetegnelse

Jerichau-Baumann, Elisabeth Marie Anna (1819-81)
26.12.1857 KB

Ingemann, Lucie (1792-1868)
4.3.1848. SA

Johnstrup, J.F. (1818-94)
18.3.1847 KB

Jørgensen, L.A.
2.10.1859, 22.8.1861 KB

Kierkegaard, Peter Christian (1805-88)
26.2.1856, 22.12.1856, 17.6.1857 KB

Kittendorff & Aagaard, litografer
1.12.1854, 23.8.1855, 19.10.1858, 14.5.1859 KB

(Kløcker), Jenny
24.10.1861, 30.12.1861,14.2.1862 SA

kongelige Teater, Det
22.3.1815, 2.1.1821 RA

Krohn,F.C (1806-83)
8.6.1829, 17.4.1839. Vedlagt bilag KB

Lebel, Fr. Chr., student
3.9.1845 (Anbefaling) KB

Lehmann, Peter Martin Orla (1810-70)
7.3.1844 SA

Lengnick, Johan Carl Louis (1796-1865)
22.9.1842 KB

Ley, Christian Siegfred (1806-74)
16.1.1841, 12.9.1842 KB

53



Breve fra B.S.Ingemann

Arkivbetegnelse

Lindberg, Jacob Christian (1797-1857)
22.4.1830 KB

Liunge, A.P. (1798-1879)
22.3.1822, 31.10.1822, 5.1.1823, 30.1.1825, 3.2.1828,
26.12.1829, 4.4.1830, 22.9.1831, 16.10.1831, 8.1.1832,
5.5.1833, 1.12.1833, 2.6.1835, 7.6.1835, 25.8.1835,
14.4.1839, 3 breve u.å. KB

Lorck, Carl Berendt (1814-1905)
30.1.1848 KB

Lose & Delbanco
8.3.1847, 11.2.1858, 9.12.1859, 9.4.1860 KB

Ludvigsen, Anna C.
1861 RA

Luno,Bianco (1792-1852)
20.10.1849 KB

Luno, Johan Carl (1784-1858)
u.å. (1813), 17.6.1818, 3.8.1818-27.9.1818, 18.2.1819,
13.4.1819, 29.9.1819 (Kopier), 25.8.1854 KB

NKS 4941,11 4°
Magnusson, Finnur (1781-1847)

24.11.1825 KB

Mandix, Jacob (1758-1831)
1812, 3.5.1818, 3.12.1818, 3.5.1825, 12.9.1826,
18.1.1827, Marts 1827,23.5.1827, 27.5.1827, 31.5.1827,
29.8.1827, 2.9.1827, 9.12.1827, 16.12.1827,27.1.1828,
3.8.1828, 17.8.1828 14.12.1828, 2 udat. 1828,22.3.1829,
2 udat. 1829, 1 udat. 1830,1 frag. 1830,5 frag. u.å. SA
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Arkivbetegnelse

Martensen, Hans Lassen (1804-84)
3.1.1847 (vedl. optegnelser, koncepter) KB

samme
7.11.1854, 28.1.1855, 14.12.1855, 22.6.1856, 22.1.1857
6.7.1858, 26.12.1858, 24.8.1859, 13.1.1861, 4.9.1861 SA

Matthison-Hansen, H. (1807-90)
31.1.1846, 14.5.1846 (det sidste med bilag) KB

samme
14.5.1846 (kopi) SA

Millien, Achille
u.å. koncept, kopi af koncept, skrevet af Lucie
Ingemann SA

Mine (Vilhelmine Guldbrandsen?)
4.1.1848 KB

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet
(1854) KB

Molbech, Christian (1783-1857)
9.9.1814, 17.3.1857 KB

Moltke, Fru
21.3.1857 KB

Mundt, Carl Emil (1802-73)
6.10.1855 SA

Muller, Peter Erasmus (1776-1834)
20.9.1821 (koncept) 23.9.1823 KB

Muller, Waldemar
24.2.1851 KB
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Arkivbetegnelse

Mynster, Jacob Peter (1775-1854)
31.10.1822, 8.1.1832, 7.6.1843, 24.12.1844, 12.7.1846,
14.12.1847, 19.3.1848, 3.2.1850, 5.12.1852 KB

samme
10.4.1849 SA

Munter, Friedrich Christian Carl Heinrich (1761-1830)
18.3.1830 KB

Møller, Hans Ulrik, dr.phil., Pastor
29.4.1843, NKS 2651, 2°

Møller, Jens (1786-1865)
15.2.1819, 20.2.1823, 9.10.1823, 17.4.1825, 19.11.1826,
20.4.1831, 23.6.1831, 18.7.1831 KB

Møller, Laurits Ridder
11.7.1852, 22.11.1852, 18.4.1856, 30.4.1857, 16.6.1859
Se tillige Reitzel KB

Nathanson, Mendel Levin (1780-1868)
18.2.1851 KB

Nielsen, Frederik, pastor, professor (1809-67)
31.5.1849 NKS 2651. 2°

Nyegaard, Louise
13.1.1859

Nyegaard, Malthe
13.8.1818,
15.4.1828,
4.12.1834,
17.8.1841,
4.8.1847,
10.8.1854,
5.10.1858,

Bruun (1789-1877)
15.7.1824,
11.3.1829
28.4.1835,
21.2.1842,
16.2.1848,
26.8.1854,
2.9.1859

9.7.1826,
(fragment)

16.1.1836,
30.4.1842,
10.5.1848,
4.6.1856,

24.8.1827,
4.9.1830,
7.4.1839,
7.7.1844,
14.2.1852,
15.12.1856,

KB

13.3.1828,
u.å., 24.2.1834,
17.8.1840,
12.8.1845,
17.1.1853,
10.9.1858,

SA
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Arkivbetegnelse

Oldskriftselskabet
6.2.1825 KB

Olsen, Frederik Christian (1802-74)
19.12.1839, 17.1.1841, 20.4.1841, 13.12.1841, 17.12.1842,
6.1.1843 KB

Paludan-Miiller, Christine Birgitte Petrine Charlotte (1816-74)
20.2.1851, 30.4.1853 SA

Paludan-Muller, Jens (1813-99)
21.4.1844, 2.11.1847, 16.2.1848, 27.2.1849, 1.7.1850,
4.12.1852, 4.4.1853, 28.9.1856, 16.6.1857 KB

samme
24.5.1854, 15.1.1855, 17.9.1855 SA

Peters, Christian Carl (1822-99)
6.6.1859 KB

Petersen, Cora Petronelle f. Nyegaard (1812-91)
12.5.1841, 23.5.1841, 19.7.1841, 24.3.1843, 18.6.1843
31.12.1849, 2.4.1861 SA

Ploug,Carl (1813-94)
29.1.1856, 26.5.1861, 17.10.1861 KB

Rafn, Carl Christian (1795-1864)
23.8.1847 KB

Rahbek, Karen Margrethe (Kamma) (1775-1829)
5.3.1814, 1818/19 KB

Rask, Hans Christian
15.8.1839, 6.2.1843, 12.10.1845 26.3.1848 KB
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Arkivbetegndse

Reitzel, Carl Andreas (1789-1853)
7.11.1846 (kopi i SA) MHM

samme
15.1.1847, 8.7.1850, 30.3.1852, 9.1.1853, 14.3.1853,
14.6.1853 KB

samme
23.7.1847, 16.3.1850, 25.6.1850, 16.7.1850, 7.9.1852

SA

Reitzel, Christian Frederik Theodor Martin (1828-1906)
24.4.1854, 24.5.1854, 4.7.1855, 20.9.1855, 14.8.1857 KB

samme
26.7.1857 SA

Reitzels Boghandel
13.1.1859, 23.2.1860, 26.6.1860, 23.10.1860, 10.3.1861 KB

samme
15.4.1859, 11.4.1860 SA

Rosenberg, G. (1784-1849)
1.9.1843 (vedl. indlæg) KB

samme
24.1.1845 SA

Rosenhof f, Caspar Claudius (1804-69)
25.3.1858 KB

samme
28.7.1860, 29.9.1860 SA

Rosenørn, Ingeborg Christiane v. (1784-1859)
19.9.1837, 1.4.1838, 24.5.1840, 7.6.1840, 10.8.1840,
4.9.1840, 26.12.1840, 27.2.1841, 19.4.1841, 31.5.1841,
9.9.1841, 16.10.1841, 25.12.1841, 7.2.1842, 14.3.1842,
4.6.1842, 6.9.1842, 1.10.1842, 30.10.1842, 25.12.1842,
10.1.1843, 23.2.1844, 13.9.1845, 29.9.1845, 7.1.1846,
15.9.1846, 23.10.1846,16.11.1847, 19.3.1848, 30.3.1848,
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28.2.1849,
5.6.1852,
1.1.1854,
4.6.1855,
11.8.1856,
31.5.1858,

samme
1842

1.7.1850,
3.12.1852,
24.5.1854,
17.9.1855,
2.1.1857,
3.1.1859

30.7.1850,
5.2.1853,
2.7.1854,
24.10.1855,
29.5.1857,

28.9.1850,
6.6.1853,
7.9.1854,
2.1.1856,
3.1.1858,

Arkivbetegnelse

2.1.1851,
8.8.1853,
7.11.1854,
31.7.1856,
18.5.1858,

SA

RA

Rothe, Peter Conrad (1811-1902)
20.11.1846,1846 KB

samme
24.4.1854, 23.2.1857 SA

Rothe, Valdemar Henrik (1777-1857)
28.6.1833, 25.9.1833, 14.9.1834, 6.12.1834, 12.4.1835,
24.11.1836, 3.8.1847, 1.1.1849, 20.10.1855 SA

Rothe, Elise Catrine Francisca, (1792-1852) g.m. ovenstående
21.3.1857 KB

Rudelbach, Andreas Gottlob (1792-1862)
4.11.1837

Rumohr, Vilhelm Theodor Kierstrup (1807-84)
19.7.1835

Rung, Henrik (1807-71)
17.5.1860

KB

KB

KB

Sarauw, Juliane Marie f. Randahl (1779-1872)
23.7.1846
Vedl. digtet "Hans Sjæl Naturens store
Aand tilhørte....". Se versregistrant. SA
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Arkivbetegnelse

Scharling, Carl Emil (1803-77)
1834, 1839, 1842, 1843, 1844,
1854, 1856,
1 brev u.å. RA

Schiern, Frederik (1816-82)
8.10.1861 KB

Schmidt, Rudolph (1836-99)
7.11.1858, 10.11.1859 KB

Schorn, Peter Theodor (1796-1879)
5.10.1816, 31.7.1817, 27.2.1823, 20.4.1823, 16.7.1828,
13.6.1833, 17.6.1835, 29.12.1845 SA

samme
9.1.1819, 4.7.1820, 28.1.1822, 11.6.1822, 11.8.1822,
30.10.1822, 17.7.1823, 11.9.1827, 5.9.1828, 19.10.1828,
24.12.1834, 11.3.1835, 9.7.1835, 18.10.1835, 13.11.1839,
4.8.1847, 17.1.1856, 2br.u.å. KB

samme
17.6.1820 FSO

Schouw, Joakim Frederik (1789-1852)
3.4.1819, 21.5.1819, 28.6.1823, 3.7.1823, 12.9.1824,
6.8.1845, 12.10.1847, 1 brev u.å. KB

Schubart, Herman (1756-1832)
16.1.1819 KB

Schumacher, Harald Peter William (1836-1919)
24.11.1861 KB

Sibbem, Frederik Christian (1785-1872)
19.4.1857 KB

Spur, Henrik og Laura
19.7.1857 SA
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Breve fra B.S.Ingemann

Arkivbetegnelse

Steenstrup, Johannes Japetus Smith (1813-97)
28.2.1843 KB

Stemann, Poul Christian (1764-1835)
1828 RA

Stenersen, Johanne Abigaél
3.5.1835, 16.6.1850, 26.8.1851 KB

Stenersen, StJ. (1789-1835)
26.9.1833 KB

Swane, Julie Annette, f. Clausen, g.m. Lars Swane
u.å. KB

Swane, Hans Jørgen (1821-1903)
21.3.1849, 6.3.1858, 22.10.1858, 7.6.1859

RA (6409, AXX)

Søtoft, Nicolai Bierfreund (1790-1844)
7.4.1818 KB

Tang, Andreas Ewald Meinert (1803-68)
1860 RA

Thiele Just Matthias (1795-1874)
Marts 1842 KB

Thomsen, Grimur (1820-96)
20.7.1859 KB

Tieck, Johan Ludvig (1773-1853)
Paaske 1821, 18.5.1824 KB

Treschow, Willum Frederik (1786-1869)
1860. Vedl. digt om Hans Helgesen:
"Den gamle Ørn fra Fjeldet..." se Versregistrant RA
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Breve fra B.S.Ingemann

Arkivbetegnelse

Troiel, Ejnar Adolph Emmanuel (1821-81)
20.11.1858, 8.12.1858, 9.1.1859, 11.6.1859, 18.8.1859,
9.1.1860, 12.6.1860, 9.1.1862 SA

Werlauff, Erich Christian (1781-1871)
9.7.1843, 25.11.1859 KB

Wilster, Ernst Henrik Claude (1808-81)
u.å., 12.3.1840, 22.3.1840, 20.4.1840, 1.6.1840,
14.4.1848, 8.5.1848, 11.8.4848, 24.9.1848, 26.12.1848,
23.3.1849, 27.3.1849, 24.1.1850, 5.8.1850, Okt. 1850,
5.3.1855, 6.3.1858,
Ved brev af 1.6.1840 indlæg af F.R.B.Wilster SA

samme
29.3.1846, 8.1.1858 KB

Wilster, Julie
2.6.1856 KB

Wilstrup, Johannes (1788-1856)
2.11.1812, 9.3.1823, 1.12.1831, 13.1.1850 KB

Breve fra Ingemann til unavngivne i kronologisk rækkefølge.

Hr. Captain
8.2.1845 (koncept) KB

Professor N.N.
9.3.1846 KB

Ung teolog
20.7.1854 (tilskrift af Lucie I.) SA

En præst
7.11.1854 KB
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Breve fra B.S.Ingemann

Arkivbetegnelse

Elskværdige Veninde
5.2.1855
Vedl. digtet Den Blindes Sang - "Saa dunkel er min
Gang paa Jord...". Se versregistrant. KB

N.N.
12.5.1857 KB

En Frøken
17.11.1861 SA

En Ven
u.å. Koncept samt afskrift af Lucie I. KB
Tanker vedr. "Salomos Ring".

En ukendt
u.å. Kladde til et brev vedr. oprettelsen af et
litteraturselskab. Vedl. afskrift af Lucie I. KB

NKS 3835, 4°

63



Breve til Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

I B 1

Breve til Lucie Ingemann

Andersen, Carl (1828-83)
10.6.1864 SA

Andersen, Hans Christian (1805-75)
6.12.(1848), 25-26.2.1862, 26.2.1862, 9.3.1862,
4.11.1862, 12.5.1863, 4.8.1863, 16.12.1863, 4.8.1864,
8.8.1864, 2.7.1865, 23.7.1865, 29.7.1865, 5.12.1865,
15.12.1865, 14.2.1866, 5.10.1866, 22.10.1866, 31.12.1866,
10.1.1867, 16.1.1867, 25.5.1867, 28.6.1867, 20.7.1867 KB

Bergsøe, Louise (1797-1869)
6.9.(1831) u.å. KB

Bojesen, Ernst Frederik Christian (1803-64)
24.3.1862 ?

Brandt, Carl Joakim (1817-89)
12.11.1863 KB

Busck, Gunni (1798-1869)
29.10.1844 KB

Caroline Amalie, (1796-1881)
7.11.1864 SA

Clausen, Henrik Nicolai (1793-1877)
6.11.1864, 2.7.1865 SA

Fogtmann, Nicolai (1788-1851)
21.4.1818 SA
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Breve til Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

Galskjøt, Jens (1797-1883)
13.11.1838 KB

samme
12.11.1862 SA

Gjellebøll,GV.
14.7.1865 KB

Glahn, Hans Egede (1814-98)
23.4.1864 SA

Hammerich, Peter Frederik Adolph (1807-77)
26.4.1863, 9.5.1863 SA

Hauch, Johannes Carsten (1790-1872)
8.6.1863, 6.6.1864 SA

Jacobsen, H.
10.7.1865 KB

kgl. Fødsels- og Pleiestiftelse, Direktionen for
20.5.1858 KB

Landt, Grete Marie
21.3.1810, 24.10.1810, 9.8.1810, 17.6.1811, 14.9.1811,
13.12.1819, 3.6.1820, 10.10.1820, 18.6.1821, 19.11.1821,
3.11.1824, 19.5.u.å. KB

Lange, Bodil Marie (1832-71) g.m. Morten Thomsen Lange
4.11.1862 SA

Lange, Eline Cathrine, f. Bredsdorff (1835-1912)
24.4.1864 SA

Lange, Morten Thomsen (1824-75)
20.5.1863 SA
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Breve til Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

Lassen, Julius W.G.
29.3.1840 KB

Lund, Frederik Vilhelm (1820-91)
16.9.1857 KB

Lundbye, Ph.
10.11.1861 KB

Læssøe, Thorvald (1816-78)
10.9.1857 KB

Løgstør Kommunalbestyrelse
3.1.1859 KB

Martensen, Hans Lassen (1808-84)
1.11.1862, 4.5.1863, 21.4.1864, 15.11.1864, 1.7.1865 KB

May, Anna M.
9.10.1851, 11.10.1851 KB

Meyer, Louise
u.å. 30.12.1844 fragment u.å. fragment u.å.
27.5.1845 25.11.1845 (fragment), 21.12.1845, 4.12.1846,
18.7.1847, 28.7.1847, 19.9.1847, 30.12.1847, 3.3.1848,
8.5.1848, 22.12.1848, 31.12.1948 KB

Monrad, Ditlev Gothard (1811-87)
9.5.1859 KB

Munch, Andreas (1811-84)
16.5.1863 SA

Mynster, Christian Ludvig Nicolai (1820-83)
3.9.1862 KB
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Breve til Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

Møller, Laurits Ridder
16.9.1862
(Se tillige Reitzel) KB

Nielsen, Frederik (1809-67), pastor, professor
u.å. (1862?) SA

Nyegaard, Malthe Bruun (1789-1879)
8.3.1863, 6.5.1863, 16.7.1865 KB

Nykjøbing Sj., Magistraten for
4.3.1840 KB

Paludan-Muller, Petrine Christine Birgitte Charlotte (1816-74)
11.2.1856, 28.5.1862, 10 breve u.å. KB

samme
(1864), (1865), fragment SA

Petersen, Cora Petronelle, f. Nyegaard (1811-1902)
22.3.1862, 5.3.1865, KB

Prytz
15.9.1853 KB

Rosenørn, Ingeborg Christiane v. (1784-1859)
24.4.1837, 15.5.1837, 23.6.1837, 30.8.1837, 22.9.1837,
15.11.1837, 30.12.1837, 9.2.1838, 10.7.1838, 9.10.1838,
24.11.1837, 21.1.1839, 22.8.1839, 13.9.1839, 11.10.1839,
19.11.1839, 30.12.1839, 28.1.1840, u.å., 31.1.1840,
2.6.1840, 6.7.1840, 21.9.1840, 31.12.1840, 25.5.1841,
4.10.1841, 30.10.1841, 22.2.1842, 7.4.1842, 27.5.1842,
2.9.1842, 29.9.1842, 25.10.1842, 30.10.1842, 17.2.1843,
24.4.1842, 27.5.1843, 26.9.1843, 26.11.1843, (31.12.1843),
1844, 26.6.1844, 12.10.1844, 28.10.1844, 9.11.1844,
24.11.1844, 30.12.1844, 10.1.1845, 1.12.1845, u.å.,
29.12.1846, 19.5.1947, 30.12.1847, 21.6.1848, 24.6.1848,
31.10.1848, 30.12.1848, 26.1.1849, 28.5.1849, 20.9.1849,
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Breve til Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

4.9.1852, 1.11.1852, 30.12.1852 29.5.1853, 4.8.1853,
30.12.1853, 22.2.1854, 17.5.1854, 27.8.1854, 25.10.1854,
Pinse 1855, 11.7.1855, 5.9.1855, 8.11.1855, 30.12.1855,
21.7.1856, 20.8.1856, 12.11.1856, 30.12.1856, 27.6.1857,
12.10.1857, 30.12.1857, 3.4.1858, 27.7.1858, 8.9.1858,
11.10.1858, 30.12.1858, 24.11.1859(7) KB

Rosenørn, Stine
23.4.1859, 26.6.1863, 24.9.1863, 23.4.1864,
28.12.1865 KB

Rosenørn, Waldemar
u.å. KB

Rosenørn-Theilmann, Theodor (1817-79)
15.5.1863, 29.4.1864 KB

Roskilde adelige Jomfrukloster
19.3.1861 KB

Rothe, Peter Conrad (1811-1902)
(1862), 6.3.1862 25.4.1864 KB

Rudelbach, Andreas Gottlob (1792-1862)
2.8.1856 KB

Scheel, Charlotte
27.11.1841 (fragment), 2.12.1841 KB

Schorn, Peter Theodor (1796-1879)
27.2.1862, 20.3.1862 KB

Secher, Ole A.
2.5.1861 KB
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Breve til Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

Swane, Julie Annette, f. Clausen
25.2.1862, 8.3.1862, 8.5.1862, Juleaften 1862,
21.2.1863, 13.5.1863, Julemorgen 1863, 22.2.1864,
16.9.1864, 11.12.1864, 3.1.1865, Juleaften 1865,
27.5.1866, 22.6.1866, 18.8.1866, 22.9.1866, 22.2.1867

RA (6409,A H)

samme
3.11.1862 SA

Swane, Hans Jørgen (1821-1903)
3.3.1862, 14.4.1862, 23.4.1863,3.7.1863, 23.5.1864,
6.10.1865, 26.9.1866. (heri: Fotografi af Lucie Ingemann af
Hansen efter litografiet fra ungdommen) RA (6409,A II)

Swane, Lars (1790-1874), mægler
26.2.1862, 28.5.1862, 14.12.1862, 28.5.1863, 16.4.1864,
21.11.1864, 24.9.1866 RA (6409 AI)

Swane, Leo (1837-1922), fuldmægtig, søn af ovenst.
26.3.1864 RA (6409 B)

Zeuthen, Frederik Ludvig Bang (1805-74)
10.3.1862, 28.5.1862, 23.2.1863 15.4.1864, 31.5.1865,
7.1.1866 KB

samme
9.11.1862, 15.11.1864 SA

Zeuthen, Magdalene (g.m. ovenst.)
10.12.1861, 9.5.1863 KB

Hanne
u.å. KB
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Breve fra Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

I B 2

Breve fra Lucie Ingemann

Andersen, Carl (1828-83)
20.12.1864

Andersen, Hans Christian (1805-75)
(1830),
4.1.1863,
13.5.1864,
17.7.1865,
8.10.1866,
29.6.1867,
u.å.

8.1.1831,
4.10.1863,
17.6.1864,
1.8.1865,
27.11.1866,
14.7.1867,

Barfod, Povl Frederik (1811-96)
27.4.1862,

Bech, Nanny (?)
23.12.1864

Bergsøe, Louise

1864

11.12.(1817),
17.7.1818,
27.6.1819,
8 breve u.é

2.10.1818,
20.8.1819,

13.1.1838
14.11.1863,
9.11.1864,
20.11.1865,
11.12.1866,
22.7.1867,

16.1.1818,
29.1.1819,
9.9.1820,

4.12.1848,
(1864),
6.1.1865,
21.2.1866,
31.1.1867,
11.12.1867,

13.3.1818,
16.2.1819,
23.5.1829,

11.3.1862,
3.4.1864,
24.4.1865,
14.6.1866.
12.4.1867,
19.12.1867,

26.5.1818,
29.5.1819,
24.2.1830,

KB

KB

SA

KB

KB

Bissen, Herman Vilhelm (1798-1868)
3.11.1860, 15.9.1862 KB

Bredahl, Vita Sophie, f. Bertelsen (1791-1861)
31.8.1850 KB

Fonss, hofjægermester
11.12.1844 KB
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Breve fra Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

Galskjøt, Jens (1797-1885)
7.2.1840 Påskrift på Ingemanns brev af samme dato SA

Giessing, Hans Jørgen, pastor
24.4.1842, 2.5.1842, 10.5.1842.
Et af brevene vedlagt beskrivelse af altermaleriet i
Torkildstrup kirke, se Manuskripter af Lucie
Ingemann KB, NBD

Grut, Edmund Hansen (1831-1907)
11.2.1862, 28.7.1865 KB

Hammerich, Frederik (1809-77)
28.4.1863 KB

Hansen, Anders (1810-79)
3.2.1861 KB

Hauch, Johannes Carsten (1790-1872)
21.11.1862 KB

Hertz, Herman Adolph (1796-1863)
19.3.1862 KB

Holstein, Vilhelm ine
4.3.1851 KB

Ingemann, Aurelia
19.7.1867 KB

Kierkegaard, Peter Christian (1805-88)
Juli, 1865 KB

Kittendorph og Aagaard (Litografer)
8.1.1866 (fragment) SA

Koch, Jørgen Hansen (1787-1860)
30.10.1846 KB
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Breve fra Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

Krohn, Frederik Christopher (1806-83)
2.6.1862 KB

Martensen, Hans Lassen (1808-84)
15.3.1862, April 1863, 4.5.1863, 15.10.1863, 25.4.1864,
18.11.1864, 15.12.1864 KB

May, Anna M.
25.9.1851 KB

Møller, Hans Ulrik, stiftsprovst
16.12.1848,17.12.1848
Vedlagt beskrivelse af altermaleriet i Lillebrænde Kirke,
se Manuskripter af Lucie Ingemann KB, NBD

Møller, Laurits Ridder
20.2.1863, 21.2.1863
Se tillige Reitzel KB

Møller, (Vilhelm) (1846-1904)
18.10.1866 KB

Paludan-Miiller, Jens og Charlotte
3.1.1849, 21.9.1849, 28.9.1850, 17.9.1855, 22.2.1856,
Nytaarl858, 16.7.1859, 9.11.1860, 4.2.1862,
29.3.1862, 20.10.1862, Julen 1862, 1863, 1.6.1863,
14.1.1864, 11.3.1864, 13.3.1865, 22.7.1865, 3.6.1867 KB

Petersen, Cora Petronelle, f. Nyegaard
15.5.1849, 6.4.1862 KB

Rask, Hans Christian
13.11.1848 KB

Rasmussen, Sophie
9.6.1862 Anbefaling, kopi. Originalen i Sorø Amtsmuseum

SA
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Breve fra Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse

C.A.Reitzels Forlag
10.3.1862, 22.4.1862, 29.10.1862, 31.3.1864, 19.8.1864,
14.4.1865, 31.5.1865 KB

samme
12.8.1862 SA

Rosenørn, Ingeborg Christiane v. (1784-1859)
29.9.1841, 6.9.1842, 1.1.1856.
29.9.1841 er en påskrift på B.S. Ingemanns
brev af samme dato SA

Rothe, V. (frue)
21.3.1857 KB

Rothe, Waldemar Henrik (1777-1857)
24.11.1836 SA

Schorn, Peter Theodor (1796-1879)
2.4.1862, 10.4.1864 KB

Stampe, Christine Marguerite Salome (1787-1866)
3.6.1861 KB

Stenersen, Abigaél Johanne (1798-1884)
23.5.1835, 30.10.1835, 19.7.1849, 1.6.1850, 28.3.1861 KB

Thomsen, præst
5.11.1864 KB

Johannes (en fætter?)
7.10.1866 KB
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Breve fra andre til andre

Arkivbetegnelse

IC

Breve fra andre til andre

Collin, Edv. til Svend Grundtvig
26.9.1876. - Ved "Nogle optegn.
om gamle danske ord ..." NKS 2399, 4°

Glahn, Adam Wilhadt (1775-1863) til sin broder
27.11.1841 SA

Heise, Victor (1825-1890) til Peder Knudsen Blichert (1828-94)
16.5.1890 SA

Rosenørn, CM. til Johannes Galskjøt (1804-80)
18.11.1876 SA

(Rosenørn?), Christine til Amalie Elisabeth
Antoinette v. Kløcker (1813-75) u.å. KB

Wilster, Christian Frederik Emil (1797-1840) til Ernst
Hendrick Glodek Wilster
8.1.1840 SA
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Personalia

Arkivbetegnelse

n
Personalia
IIA

B.S. Ingemanns personlige papirer
II A l

Udnævnelser m.v.

Akademisk Borgerbrev
4.11.1806 SA

Anbefaling fra rektor Peder Wøldike, Slagelse
10.3.1807 SA

Examensbevis for philologicum og Philosophicum
19.4.1808 SA

Det skandinaviske Litteraturselskabs indbydelse til medlemskab
26.11.1816 SA

Rejsepas, udstedt af Frederik VI
7.4.1818 SA

Rejsepas, udstedt af den danske gesandt i Paris E.F. Waltersdorff
6.7.1818 SA

Rejsehjemmel, udstedt i Italien
9.10.1818 SA

Rejsepas, udstedt af J.E. Bernstorff, Wien
4.9.1819 SA

Rejsepas, udstedt af Københavns politidirektør (Kopi)
30.5.1820 Original i SAM SA
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Personalia

Arkivbetegnelse

Bestalling som Lektor ved Sorø Akademi, underskrevet af
Frederik VI 23.7.1822 SA

Rejsepas til Ingemann og frue, udstedt af Frederik VI
14.4.1828 SA

Udnævnelse til Ridder af Dannebrogsordenens 4. klasse
1.11.1828 SA

Medlemsbevis til Det kgl. norske Videnskabs Selskab
21.12.1831 SA

Udnævnelse til Dannebrogsmand
28.6.1840 SA

Confirmation af udnævnelsen til Lektor ved Sorø Akademi,
underskrevet af Christian VIII
7.12.1840 SA

Ridare bref af Nordstjerneordenen 14.10.1844 SA

Udnævnelse til Etatsraad 28.6.1845 SA

Konfirmation af udnævnelsen til Etatsraad
17.4.1849 SA

Udnævnelse til Kommandør af Dannebrogsordenen

27.2.1855 SA

Stemmeseddel til Rigsraadsvalget. Januar 1856 SA

Udnævnelse til Konferensraad. 5.8.1857 SA

Forlagskontrakter
12.3.1861,14.3.1862,1.10.1863,27.11.1863,
De sidste 3 er stilet til Lucie Ingemann SA

Skifteretspapirer m.v.
3.3.1862,25.6.1862 SA
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Personalia

Arkivbetegnelse

II A 2

B.Singemanns embedspapirer vedrørende
Sorø Akademi

Skrivelser fra Direktionen for Universitetet og de lærde Skoler.
April 1821, 29.9.1821,19.10.1830,14.7.1832,23.7.1833,
23.5.1837,23.3.1839. SA

Ingemanns skrivelser til lektorerne om ferie og irettesættelser
til nogle akademister.
7 andre skrivelser, flere med påskrift af lærerne
1843-45. SA

Dagbog for Sorø Akademis Opdragelsesanstalt, bl.a. med indførsler
af Ingemann, løst indlagt kladde.
1843-50 SA

Notater vedr. akademisternes mellemprøver.
29.2.1844 SA

Ingemanns redegørelse som svar paa en forespørgsel fra
Universitetsdirektionen vedr. en klage fra lektor
Hjort af 24.2.1844.
1.9.1844 SA

Udskrifter af protokollen for den akademiske Lærerforsamlings
møder 13.5.1844,3.6.1844,1.7.1844,15.1.1845,3.3.1845 SA

Ingemanns forslag til omdannelse af direktørboligen til bibliotek.
Rids på bagsiden.
18.1.1845 SA

Udskrift af den akademiske forhandlingsprotokol
16.9.1845 SA

Tale, holdt til akademisterne efter fuldendt philosophicum
u.å. SA
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Personalia

Arkivbetegnelse

To taler, holdt på Sorø Akademi
u.å. KB

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet til Ingemann
vedrørende en Gratification på 700 RD.

21.7.1849 (Se endv. breve fra samme i KB) SA

II A 3

B.S. Ingemanns optegnelser

To sammenbundne almanakker for årene 1818-19
med håndskrevne tilføjelser.
1818-19 KB

"Balletten Nina". - Uddrag af dagbog, Paris.
Juli 1818 KB

Rejselommebog
Dec, 1818 KB

Nogle kladder til rejsedagbogen. - Notater, til
dels afskrevne af Lucie Ingemann.
1818-19 NKS 3835, 4°

Notater. - Benyttet i "Rejselyre"
1821 NKS 3835, 4°

Udtalelser om Chr. Molbechs "Bemærkninger om vore
danske Folkeviser fra Middelalderen", Kbh. 1823.
Skrevet på indersiden af forpermen.
1823 KB

Vita 1828 NKS 3825, II
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Personalia

Arkivbetegnelse

Optegnelser vedrørende salmesangsagen
Vedl. Brev til Hans Lassen Martensen
3.1.1857 KB

Philosophiske Excerpter med "Egne Bemærkninger"
1829-30. "Egne Bemærkninger'1

i afskrift af Lucie I. NKS 3825 n, 4°

Expectorationsbog I-in u.å.

Nogle Optegnelser af B.S.Ingemann om gamle danske
ord o. desl., tildeels til visse Kæmpeviser.
Vedl. et brev fra Edv. Collin til Svend Grundtvig
26.9.1876 NKS 2399, 4°

Optegnelser om nogle Ord, som kan findes i Almuesproget
u.å. NKS 3835, 4°

Revisionsbemærkninger ved den af Roskilde-Præste-
konventet udgivne Psalmebog, 2. oplag
1852. NKS 42 c, 2°

B.S.Ingemanns revision af Roskilde Psalmebogs 2. oplag.
1852 NKS 2483, 4°

4 Kladdebøger:
1)1824
2) u.å. - Optegnelser om billedkunstnere
3) u.å. - Exerpter om historiske personer
4) 1835 Koncepter NKS 3825, II 4°

3 notesbøger:
1) "Huskebog". 1854-55
2) Notesbog med mottoet: "Herren søger de Fortabte"

1857
3) Notesbog med mottoet: "Naar jeg bliver ophævet

fra Jorden, vil jeg bringe alle til mig".
Job 12-32 u.å. NKS 3825, II 4°
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Arkivbetegnelse

Kladdebog med notater til senere overvejelser
u.å. -12 sider NKS 3835, 4°

Nogle tanker om Aphorismer
u.å. - 4 sider NKS 3825, II 4°

Tanker om Aphorismer
u.å. - 1 side NKS 3835, 4°

Kladder til Aphorismer IV. Sprogbemærkninger
u.å. - 8 sider NKS 3835, 4°

Lister over tidsskrifter, hvori Ingemanns
digte er trykt 1812-26
(1826) NKS 3835,4°

Notater vedr. dateringen af nogle skrifter
1847-51
u.å. NKS 3835, 4°

Notater. - Forarbejder til forelæsninger.
Et lille bundt sedler, 11 ialt u.å. NKS 3825, 4°

Notater til filosofiske forelæsninger
u.å.-4 sider NKS 3835, 4°

Notater om ærkeenglene
u.å. - 2 små blade NKS 3835, 4°

Notater om runer
u.å. 1 side NKS 3835, 4°

Notater om kunsthistorie
u.å. 4 sider NKS 3835, 4°

Notater om Rienzi Gabrini
u.å. 2 sider NKS 3835,4°
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Arkivbetegnelse

Notater om Svend Feldings Krønike
u.å. 2 sider NKS 3835, 4°

Notater om diverse skrifters placering i nye udgaver
u.å. 5 sider NKS 3835, 4°

Notater. - Disposition til et drama?
u.å. 2 sider NKS 3835, 4°

Notater. Plan til et skuespil om Peer Gante?
1855. - 4 sider. NKS 3835, 4°

Grafisk fremstilling af nogle religions-
historiske begreber.
u.å. 1 side NKS 3835, 4°

Ingemanns afskrifter af anmeldelser om Valdemar
den Store og hans Mænd. (1841). Oversat til
dansk fra "Foreign Review". 10 sider NKS 3835, 4°
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Arkivbetegnelse

IIB

Lucie Marie Ingemann, f. Mandix' personlige
papirer

1. Slægtspapirer

Slægtstavle for famlien Mandix.
u.å. for de sidste slægtsleds vedkommende. 1 blad. S A

Jacob Mandix' mindeskrift om sin hustru,
Margaretha Elisabeth, f. Hvistendahl, 1756-1816
1816, 28 sider SA

Jacob Mandix1 levnedsbeskrivelse: "Kjend dig selv".
21.12.1823. Tillæg 18,1,1831.15 sider SA

2 . Diverse
Kunstmuseets kvittering for overdragelsen

af guldhornet
12.3.1862 SA

Direktiver til Reitzel vedrørende nye udgaver SA
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

JUA

Manuskripter af Ingemann

1. Digte
(alfabetisk ordnet efter første begyndelseslinie)

"Aanden sig største Dragt iførte ..."
Vedlagt mindedigt over Juliane Vilh. N.C. Hoppe

NKS 1770, 2°
11 Af Natur er Mennesket Menneskets Ven..."

Nr. 1 af Naturhistoriske Epigrammer I-IIL
Afskrift u.å. Coll. 69

"Ak, ei du blot søger som Adam din lige..."
Fragment, afskrift u.å. NKS 3825, II, 9

"Barnet spræller paa Moders Arm..."
Lysenglen. - Tilegnet Ingemanns gudsøn,
Frederik Bernhard Wilster 1831. NKS 1770

"Blomst i det Grønne...
Til Lucie i November 1850.
Originalms. (1850) SA

samme
Afskrift NKS 3835, 4°

"Danske, seer du hist hvad luer..."
Huitfeld RA

"Danskernes Høvding..."
Fredericia, den 6. juli 1849.
Indskrift paa General Ry es gravmæle (1849). Coll. 69, 2°

"De gamle Stammer, i Dal paa Fjeld..."
Albumblad, u.å. NKS 1770, 2°
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"De kalde mig affældig..."
Gammel Mands Sang. Vedlagt nogle betragtninger.
Lucie I.s afskrift u.å. SA

"De kolde Tiders bitre Lyst..."
Det store Ja. u.å. SA

samme
Psalmen i Hjertet. Kladde,
udkast til ovenstaaende u.å. SA

"Deilig er Jorden..."
Pilgrimsang. I den trykte udgave Valfartssang. -
Påskrift af Pastor Johannes Fenger, 3 strofer u.å. Col. 69,2°

"Deilig er Jorden..."
Bryllupsang 18' November.
De tre første vers i første strofe er identiske
med ovenstaaende. NKS 3825, IL 9, 4°

"Den gamle værkende Sjæl sig glæder..."
Sang om Skærkod.
- Afskrift, tilegnet Det skandinaviske Selskab u.å. SA

"Den gamle Ørn fra Fjeldet..."
Mindesang ved Hans Helgesens Bortgang.
I brev til oberst Ernst (Hendrick Glode)
Wilster. Se brev til denne 6.3.1858. SA

"Den lille Æske har jeg endnu..."
Rosenæsken. - Til Lucie 1860. Original-
ms. 1860.
samme
Til Lucie 1860.

"Den mægtige Klang i
Afskrift, u.å.

Renskrift.

Oldtidens Røst..."

NKS 3835, 4°

SA

NKS 3825, II, 9, 4°

84



Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Der blinker i Sorgens Bæger..."
Til Luise Albertine Hauchs Forældre.
I brev til Carsten Hauch, Marts 1844. Trykt i M. Hatting:
Hauch og Ingemann. En brevveksling, Kbh. 1933. SA

"Der boer en Aand med skjulte Tonestemmer..."
Erindringsblad 12. juli 1843 SA

"Der brast en Sten i Nordens Tempelbue..."
Jacob Peter Mynster. -1854 NKS 3825, IL 9, 4°

samme
Renskrift Palsbo, Aa

"Der gaar en Stodder i Staden om..."
uden titel, u.å. Coll. 69, 2°

"Der gik en Hyrde over Danmarks Vang..."
Mindedigt over Sognepræst Johannes
Ferdinand Fenger, Høie Taastrup. 1861
Afskrift. NKS 1770 b 2°

"Der har du ham, den elskelige Skjald...11

Digt til Louise Bergsøe med Øhlen-
schlågers Portræt. 2 sider, autograf u.å. NKS 2584, 2°

"Der seiler den hen i Natten..."
Den store Seilads. - u.å. NKS 1770, 2°

"Der staaer et Huus af røden Guld..."
Gaade tilegnet Conferentzraad Rafn
u.å. NKS 3835, 4°

"Der staaer paa min Ager en giftig Urt..."
Uden titel. - Afskrift af Lucie I. u.å. NKS 3835, 4°

"Der stod en Tidsel i Sommer..."
Tidselblomsten. - Kladde
verso: Med klare Blik. se dette Coll. 69, 2°
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Det dybe skal det Høie bære..."
Citat fra "De sorte Riddere",
5. sang, strofe 92 (1814) - Indførsel
i H.C. Andersens Album 15.4.1833 NKS 1299 g

"Det Had, Luise til mig bærer..."
Svar til Luise paa hendes fjendtlige Epistel af
19de August 1819, ledsaget af den smukke Krands.
- Til Louise Bergsøe (1819) NKS 2584, 2o

"Det koger, det syder, i de gamle Gryder..."
Digt i et uidentificeret drama, slutningen af første akt.
- 2 blade med overstregninger, u.å. NKS 3835, 4°

"Det Rige synes lille..."
De fødte Verdensherskere. -
Kladde 1861 Coll. 69, 2°

"Det var en Sommerkvæld, liflig og sval..."
Mindedigt for Elise Sophie Nyegaard,
24.4.1825- 13.12.1843. -1843 SA

"Dig følger paa Atlanterhavets Vove..."
Stambogsblad til Cand. jur. Ernst Sarauw. -
Stambogsblad nr. 6 i den trykte udgave. - 1840 Coll. 69,2°

"Dig Skjæbnen vinker..."

Fragment u.å. NKS 3825, II, 9, 4°

Digt til Digterinden Friederike Brun RA, Brun-Biigel

"Din Jubel-Festdag hen gled taus og stille..."
Til min elskede Lucie Aftenen efter hendes 70 aarsdag 1862. -
Digtkrands. I-XDC Udgivet af Pastor V. Heise
under titlen Ingemanns Svanesang.
Afskrifter af Lucie I. NKS 3825, II, 9, 4°
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Din Sjæl til Verden kom med Digtninger..."
Albumblad til H.C.Andersen 28.8.1843.
Trykt i Samlede Skrifter, 4. afd, bd. 8 NKS 1299 g

o
"Du er opstanden, Herre Christ..."

Fragment. Afskrift af Lucie I. u.å. NKS 3825, IL 9. 4(

"Du favre Sommer, hvor er du kort..."
I Høst. - September 1841. Autograf. NKS 3825, II, 9. 4°

"Du, hvem min Luths de første Toner naaede..."
Uden titel. - Til min Ven Carl Luno.
6 8-liniede strofer, de fem første trykt
i Varners Sommervandringer. Kopi u.å.
Originalms. i Borups Højskole. ms. phot 65a, 2°

"Du kjære Fugl, flyv ned til mig..."
Afskrift af Lucie I. - u.å. NKS 3835, 4°

"Du Sangens Møe, som ei din Himel glemmer..."
Prolog, fremsagt ved den 3die Forestilling
af Blanca, 15.1.1815 (1815) NKS 3835, 4°

"Du, som Kraft og Sundhed giver..."
Lovsang efter en Sygdom.
- Renskrift 1813. SA

"Du, som med min Musa først fortrolig..."
Uden titel. u.å. - Kopi, originalms.
i Borups Højskole ms. phot. 65a, 2°

"Du stille Aand..."
Fragment, stærkt gennemrettet, u.å. Coll. 69, 2°

"Eet Ord, i al Fortrolighed, Veninde...11

Ingemanns Musa til Luise. -
Til Louise Bergsøe u.å. NKS 2584, II. 2b, 4°
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Arkivbetegnelse

"Eier Verden ingen Trøster..."
Abba Fader ! Aftenssangpsalme til Søndagen
mellem Jul og Nytaar, u.å. SA

"Ellen sidder ene..."
Broder Erik. - u.å. Coll. 69, 2°

"En stor, forklaret Sjæl opløfter Vingen..."
Adam Oehlenschlåger, Januar 1850. ColL 69,2°

"En venlig Alf sig over Verden svinger..."
Pennerenseren. - Overskriften med Lucie
I. s skrift. u.å. Coll. 69, 2°

"En venlig Engel over Jorden svæver..."
Blomsterenglen. - Til Lucie Mandix.
Originalms. November 1812 SAM

samme
Fotokopi af originalms. samt transskription SA

"Eneste Herre, styrk min Tunge..."
Indlagt i Sørgesange ved Grevinde Moltke-
Bregentved, f. Knuths, bisættelse i
Carise Kapel. 25.1.1851 SA

"Er du kun et sindrigt Billed..."
Amor Pilsliber. - Til H.V.Bissen, u.å. Coll. 69, 2°

"Es ruhet Fried auf dem Gefielde..."
Tysk oversættelse af "Fred hviler over
Land og By". - Afskrift u.å. NKS 3825, II, 9, 4o

"Felissima festa alle donna danese..."
Pulcinella. - ca. 1818 NKS 3835, 4°

"Floreat Collegium Valkendorphianum..."
Cantilena Valkendorphianum. u.å. NKS 3835, 4°
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Arkivbetegnelse

"Flyv venligt, som paa Zephyrs Vinge..."
Digt til Louise Bergsøe. Autograf u.å. NKS 2584, 2o

"Flyv, vor Fugl..."
Lad Fuglen ei døe. ca. 1840 Abr. 1106

"Fra Sydens varme grønne Vaar..."
Vinter-Quellen. Januar 1820. Afskrift. Utrykt KB

"Fred paa Jorden..."
Første stofe af Verdensfreden
Kladde u.å. Coll. 69,2°

"Freidig Siælen med Krands og Flag..."
Bryllupsfesten den 2. februar 1850.
Det lykkelige Brudepar Baron Henrik
Stampe og Frøken Jonna Drewsen. -
Renskrift 1850 Coll. 69,2°

"Frygtens Bjerg omskaber en Myg..."
Opmuntring, u.å. NKS 1770, 2°

"Gamle Danmark! Evig Unge..."
Sang for Danmark ved Mindesfesten
af 11. februar 1839 SA

"Gid vi see hver Mand i præstekjolen..."
Fra Stamportrætter. - Kladde, fragment u.å. NKS 3835, 4°

"Giv Livets Længsler, Haab og Savn og Drømme..."
Til Tonekunstneren, Hr. Kammerjunker v.
Løvenskjold ved hans afreise til Set. Peters-
borg i Oct. 1841 Troensegaard, KB

"Glæd dig Pandemos..."
Venus Pandemos, u.å. NKS 3835, 4°

"God Dag, Mor Minne..."
Lille Hidevig til hendes Mor
Lucie L s afskrift, u.å. NKS 3835, 4°
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Arkivbetegnelse

"Gud skuer i sit Væsens Grund..."
Nogle fragmenter af Blik paa det Første
og det Sidste. 30 sider.
Lucie Ls Afskrift NKS 3825, II, 9, 4°

"Gud taler til Alverden ud..."
Blik paa det første og det Sidste
Første udkast. Gave til Sorø Akademis
Manuskripsamling fra Lucie L 1858 SA

"Guds Fred under Landsbypræstens Tag..."
I brev til hans Egede Glahn i Sommersteds
Præstegaard, Nytaar 1858,se brev SA, breve

"Gunhildis staat op het Scheepdeck..."
Romance Naar het dansch van Ingemann
1 strofe. Nieuwenhuis oversættelse? NKS 3825, IL 9, 4°

"Han er smuk, han taler med liflig Røst..."
Jomfruens Sang i det Grønne u.å. Coll. 69, 2°

"Hans Sjæl Naturens store Aand tilhørte..."
Georg Sarauw. - I brev til Justitsraadinde
Juliane Marie Sarauw i Anledning af hendes
Mand, Georg Sarauws død 16.7.1846 SA, breve

"Har du det som Genfærd seet..."
Riim-Anmeldelse til Den nye
Genganger. - ca. 1831 NKS 3825, II, 9,4°

"Har en Nisse paa Huset vendt op og ned..."
Digt til fru Fenger, gift med Pastor Johannes
Ferdinand Fenger, da ægteparret flyttede fra
Liunge Præstegaard til Høie Taastrup.
- Paaskrift af Lucie 1.1855 Coll. 69, 2°
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Arkivbetegnelse

"Hav Tak! O! Gud vor Skabersmand..."
Bordvers om Middagen efter Bordet
Afskrift (af Arthur Aumont?).
Vedl. maskinskreven kopi SA

"Held dig!11

Hymenae.- Kladde, iflg. Lucie I.s paaskrift blandt
de digte, der ikke blev medtaget i Julegaven. NKS 3835, 4°

"Hen over Tidernes Kirkegaard..."
Kronos og Sangfuglen, u.å. SA

"Her blomstrer Paradisets Have..."
Til Lucie (fra Italien) 1819. Autograf. NKS 3825, II, 9, 4°

"Her er det højeste Sandheds Ord...1'
Fragment. Lucie I.s skrift, u.å. NKS 3825,11.9.4°

"Her kommer en gammel, graa Invalid..."
Dedikationsdigt til Frk. Emilie Nygaard i
Reiselyre, 2. udgave 1845, 30.8.1854
Se: Dedikationsexemplarer i Sorø
Akademis Bibliotek SA

"Her sidder du Moder, med Haand under Kind..."
Til Familien Svane.
Kladde med rettelser. November 1813. NKS 3835, 4°

"Herhen jeg dig i hjertet rørte..."
Kladde u.å. - Verso: Ægtegaven,
se dette NKS 3825, II, 9. 4°

"Herren søger de fortabte..."
Uden titel. Lucie I.s afskrift, u.å. SA

91



Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet
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"Hun gik i venligt Sollys ved din Side..."
Mindedigt over Juliane Vilh. N.C. Hoppe, født
Benzon, hendes kærlige Ægtefælle tilegnet 1855.

- Vedlagt: Tanker ved Jul Hoppes Bortgang den
27.1.1855: Aanden sig største Dragt iførte.

Afskrift u.å. 2 ex. 1 original, 1 afskrift. NKS 1770, 2o

"Hun sad saa mild og stille..."
Henriette Hansen, f. Frederiksen (Januar 1850) Coll. 69, 2°

"Hun stille bar med Korset..."
Til Petrine Bredsdorff, f. Møller. -1859.
Trykt i Personalhistorisk Tidsskrift, 5 rk. 3 bd. 1907,
i artikel om familien Bredsdorff. NKS 4057 (5), 4°

"Hvad hemmeligt du haaber..."
Nr. 1 af Orakelsvar I-DC
u.å. Coll. 69, 2°

"Hvad toner i Syden, lig stemmer fra Nord..."
Sang for de Danske i Rom den 28.1.1819 NKS 3825, II, 9, 4°

"Hvad vil den Gamle mellem de Unge..."
Den gamle blandt de Unge. - Marts 1860 SA

"Hver Gang du ser hvor skjønt i liflig Vaar..."
Til Dr. Andreas Black, November 1849. På-
skrift af Lucie I. NKS 3835, 4°

"Hvor er den Høie/Herlige Quinde..."
Vola. - Fragment af Trymskviden.
Lucie Ls afskrift NKS 3835, 4°

"Hvor Jordelivet ender, i Taagesløret staaer..."
Den store Banegaard. - Lucie Ls paaskrift med
formodning om, at denne strofe har været tænkt
medtaget i Tankebreve fra en Afdød. Afskrift
u.å. NKS 3835, II, 9, 4°
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Arkivbetegnelse

"Høisind og Retsind !..."
Indskrift paa General Ryes Gravmæle 1849 Coll. 69, 2°

"Høit bruser Bølgen..."
Til H.G.Løvenskjold, u.å. (fotokopi) 1841. NKS 1770 b, 2°

"I Aanden jeg et Verdensdrama saae..."
Til Digteren og Religionslæreren Grundtvig.
Dedikationsdigt i "Røsten i Ørkenen." 1815 NKS 1368, 8°

" I Bondegaarden med den sjunkne Væg..."
Til Christian Hviid Bredahl. - Kladde med rettelser,
indlagt i Ingemanns Levnetsbog 1860 SA IH 5

samme
Renskrift u.å. Abr. 1119

"I Fred nu, Hyrde, djærv og tro..."
Til N.F.S. Grundtvig ved hans indsættelse i
præsteembedet i Præstø, Palmesøndag 1821.
Originalms. NKS 3047,4°, læg 5

"I Gammen vi sidde tilsammen..."
Bordvise, u.å. NKS 3835, 4°

"I Gnavedyrets Klædedragt..."
Fragment. - Lucie I. s afskrift, u.å. NKS 3825, II. 9, 4°

"I Landsby kirkens Skygge..."
Jacob Peter Mynster. (Under hans Portræt.). KB Palsbo Aa

"I Rendsborg ligger en Drag led...."
Dragen i Rendsborg. - Trykt blandt
Fem oprørssange fra Oprørstiden. 1848 NKS 1770, 2°

"I Sjælens Dyb der sig skjuler et Hav..."
Det frosne Hav. -1846 Coll. 69, 2°
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Arkivbetegnelse

"I søde Drømme sværmed hun..."
Uden titel, u.å. NKS 3825, II. 9.4°

"Igen er hele Jorden..."
Kladde, fragment u.å. Coll. 69, 2°

"Igjennem Phantasiens Land sig svinger..."
Til min elskede Lucie. - Dedikationsdigt
i E.T.A. Hoffmanns Gesammelte Schriften,
Berlin, 1844-45. Februar 1849 Sorø Akademis

Bibliotek
"Im wunder ist das Leben..."

Aprilenblau. - Tysk oversættelse af
et uidentificeret digt. Afskrift u.å. NKS 3825, II, 9, 4°

"Imorges Verdens Frelser blev født..."
Julesang for Børn.
Kladde og renskrift.
I renskriften er "for Børn" overstreget, u.å. SA, 4°

"Jeg elsker Barnesjælens Rige..."
Barnesjælenes Rige.
Kladde, overskrift af Lucie I. u.å. Coll. 69, 2°

"Jeg frit mig tumled i Verden om..."
Fra Holger Danskes Vej. - Tredie
afsnit af Holger Danskes Sange. 1837 Abr. 1110

"Jeg var dit Barn - jeg er dit Barn som før."
Barnets Aand til Moderen.
Tilegnet Frederik Gregor Klaumanns sørgende
Forældre. 14.6.1836. J. Galskjøts afskrift NKS 1770b, 2o

"Kjære, Gode, lille! Velsignede! Ak, ja..."
Moders Sang ved Johanne Petrines Vugge.
Nov. 1860. Til Petrine Bredstorff, f. Møller. Trykt
i Personalhistorisk Tidsskrift, 3. rek. 5. bind.
Renskrift NKS 4057 (5)
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"Klare, kølige Kilde..."
Uden titel. Digt af Petrarca.
Afskrift, u.å. NKS 3825, IL 9.4°

"Lad mig endnu engang det Ord udtale..."
Til Hanne. (Ved hendes Bortreise).-
Anden del af "Til Familien Svane", november 1813

NKS 3835, 4°

"Lad Ungdoms-Aandens lyse Billed drage..."
Til det kjære Brudepar den 26. September
1859.
Til Frederik Rasmus Bernhard Wilsters
Bryllup med Christiane Ernestine Frederikke
Bojesen, f. 1830.
Oplysninger om proveniens på kuverten.
Autograf, 28.9.1859 Troensegaard II

"Lad venligt viftende med lyse Vinger..."
Til Luise (Louise Bergsøe). Originalms. 1817 NKS 2584, 2°

samme
Afskrift NKS 3835, 4°

"Ligger Fuglen i Ægget kun en Tid..."
Uden titel. - September 1847 Coll. 69, 2°

"Lille Fugl! Du klager ved min Rude..."
Vinterfuglen. - Til Lucie, Januar 1836 NKS 3825, II, 9, 4°

"Livets Herre! Styrk min Tunge..."
Fragment. - Indlagt i heftet med trykte
sørgesange ved Grevinde Moltke-Bregentveds
bisættelse, januar 1851, afskrift af Lucie I. SA

"Lunefuld er Luftens Datter..."
De Lunefulde, Marts 1854 Coll. 69,2°
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Lykkelig stod Guds store Kirke..."
Uden titel. -Afskrift u.å. NKS 3835,11.9.4°

"Lyn, du har rammet..."
Genien i Alderdomsbarndom. -
u.å. Coll. 69, 2°

"Løft, gamle Danmark, høit din Røst..."
nr. 5 af Fem sange fra Oprørstiden
1848. Dansk Krigssang. Oplysning om proveniens SA

"Løft høit vort Seiers-Mærke..."
Til Mindefesterne den 6. juli 1851. -
Originalms. Coll. 69, 2o

"Med Gud, med Gud, det Ord har Magt..."
Dansk Løsen. - Kladde u.å. Coll. 69, 2°

"Med høi og stille Ro han seer tilbage..."
Skrevet i anledning af afsløringen af
Adam Oehlenschlågers billedstøtte, -
21.10.1860. Kladde med rettelser Ms phot. 65 a

"Med Jubel kunde vi udaande..."
De Gamles Hurra for Krigerne ved
Gjenkomsternes Slutning i Februar 1851 Coll. 69, 2°

samme
To renskrifter. Vedlagt en billet til Julius
Theodor Borup (1814-1904) fra Ingemann,
samt en billet fra Borup, der meddeler, at
han har fået ms. af Lucie I. Originalms. i
Borups Højskole. Ms. phot. 65 a

samme
Renskrift NKS 1770, 2°
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"Med klare Blik...1'
Til Digterinden Frederikke Bremer
(Med mine Morgen- og Aftensange,
satte i Musik af Weyse).
Verso: Der stod i Tidsel i Sommer. Se
dette, Juni 1849 Coll. 69, 2°

"Med lønligt Tankeblik..."
Dedikationsdigt i Tankebreve fra en Afdød til
Dr. Black med venlig Hengivenhed. 1855 NKS 1261, 8°

"Med Malmets Klang til Mæle..."
Første strofe af Kirkeklokke-Indskrifter
I-VIU u.å. Coll. 69, 2°

"Med Pas til lange Rejse glad jeg staaer..."
Ingemanns tak til hans venner i Danmark
den 28. maj 1859 ved modtagelsen af guld-
hornet. Med en enkelt overstregning.
Trykt i Ingemanns Jordefærd 1862. NKS 3825, II, 9, 4°

"Med Sagastav og Peterssværd i Haand..."
Digt, skrevet til Grundtvigs portræt
i tredie bind af Salmebogen, 1830.
Renskrift NKS 1770, 2°

samme
Afskrift NKS 3647, 4°

"Min Fader vil mig gifte i Aar..."
Folkevise (suppleret af Ingemann,
melodi af Hartmann) u.å. NKS 3647(5), 4°

"Min Gud, du selv er blevet et Menneske som jeg..."
Den Aabenbarede. - Lucie I.s afskrift u.å. SA

"Min Reisestund sig nærmer..."
Egenhændig kladde, Lucie I.s
renskrift, u.å. NKS 3835, II, 9, 4°
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Ingemanns Guldhorn. Skænket digteren på hans 70-års dag den 28. maj 1859.
Guldhornet er udført af billedhugger Chr. Carl Peters (1822-99) og guldsmed
Arnt Nikolaj Dragsted (1821-98). Stjålet fra Frederiksborgmuseet i Hillerød
1970 og omsmeltet. Fotograferet af Kristian Nielsen.
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Modtag, o Jord, din Gave..."
Ved en ung Piges Grav. (Anna Destignon)
Melodi af Krossing. 1856 Coll. 69, 2°

"Naar Februar i Nord med Frosten binder..."
Set. Benignus Dag. - Originalmanuskript
1818 NKS 3835, 4°

samme
Lucie I.s afskrift SA

samme
Lucie Ls afskrift NKS 3825, II, 9, 4°

"Naar Solen lysner i Bondens Gaard..."
Uden titel, fragment. Lucie I/s afskrift NKS 3825, II, 9, 4°

"Naar Venskab bliver til Kjærlighed..."
Venskab og Kjærlighed. - Efter det
franske. Originalmanuskript, u.å. NKS 3835, 4°

"Nu har han overstridt den sidste Smerte..."
Mindedigt for læge Frederik Rasmus Bernhard
Wilster, læge ved Sorø Akademi. Afskrift, u.å. SA

"Nødigt sige vi Farvel..."
Farvel. - Afskrift u..å NKS 1770, b, 2°

"O, lad mig dit Aasyn skue..."
4-liniet digt uden titel.
Nyesøe, 1839 NKS 1770 ,2°

"Paa Dødsseng ligger i Brakken..."
Den gamle Sømand. - Henvisning til Frederika
Bremers Hetnmen i den nya Varlden, første
bind, s. 367, Originalmanuskript u.å. NKS 3756 (13), 4°

"Paa Folkets Krønike-Hylde..."
Originalmanuskript, u.å. Abrl l l8
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Paa Høiden ved vort Jordelivs Yderstrand..."
Til Malte Brun Nyegaard. - Kladde med ret-
telser, 1859 Coll. 69, 2°

"Paa Jordens Bold i Universitets Hav..."
Verdens-Symbolet i Hjernehvælvingens Hiero-
glypher. - Digtkreds, 9 sider u.å. Autograf. NKS 1770, 2o

"Paa Moders Arm Saa sjæleglad..."
Lysenglen. - (Til min Gudsøn,
Frederik Bernhard Wilster, 1831)
Originalmanuskript u.å. NKS 1770, 2°

"Peer Gante var ikke fød endnu..."
Peer Gantes Fødsel.
Originalmanuskript u.å. NKS 3835, 4'

"Peer Gantes Gjenvej kender enhver..."
Peer Gante til sine Landsmænd, u.å. Coll. 69,2

"Prydelsen du paa Skrømt forsmaaer..."
Til en Titelløs Ven.
Nr. 1 af Epigrammer I-III.
Originalmanuskript u.å. Coll. 69, 2°

"Raadgivende Forsamling! Hvor er du dog skøn og lang..."
Det pædagogiske Raad.
Originalmanuskript, 1838. NKS 3835, 4(

o

o

o

"Ret aldrig jeg glemmer den Ulykkesdag..."
Skoledrengens Ulykke. (Familie - Tradition)
Vedlagt forklaring på prosa. Original-
manuskript u.å. NKS 3835, 4°

"Saa dunkel er min Gang paa Jord..."
Den Blindes Sang.
Vedl. et brev 'Til en Veninde" 5.2.1855.
Galskjøts afskrift KB
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Saa kjærligt til mig taler..."
Blomsterbrevet. (Fra min Maria)
Originalmanuskript med påskrift
af Lude I. Rom, 1818. NKS 3825, IL 9, 4°

samme
Lucie I/s afskrift
Renskriften er udlånt til Sorø Amtsmuseum. SA

"Saa kom den dejllige Dag igjen..."
Børnenes sang i Liunge Præstegaard den 30. marts 1849.
Paaskrift af Lucie I.
Originalmanuskript 1849. SA

"Saa lykkelig ved breden Bord..."
I Gammen vi sidde her tilsammen. -
manuskript med rettelser, u.å. NKS 3835, 4°

"Saa var det ikkun en Vinterblund..."
Fra Procene. 1813. Kopi NKS 1770 ,b, 2°

"See dig omkring - ved hver en Ting..."
Afdøde Svend Ellersteds (?) Jordefærd
29. november 1860. Lucie I.s afskrift NKS 3825, II, 9, 4°

"See, herligt Stormes Dans..."
Ægtegaven. - u.å.
verso opklæbet: "Herhen jeg
dig i hjertet rørte..." NKS 3825, II, 9. 4°

"Selv nu er du stille, min Sjæl..."
Kladde uden titel. Fragment u.å. NKS 3835, 4°

"Skabende, hulde Natur! hvor er saa skjøn du og mægtig"
Skrevet i Erindringsbogen i Tankefuldhytten
i Sanderumgaard 31.7.1814 Sanderumgaard

"Skjalm Hvides Æt kom Dansken stolt i Hu..."
Slagelse. Historisk Kjøbstadssang. NKS 1716,1. 1,2°
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Skjæbnernes Herskeraand..."
Uden titel. - Paaskrift af Lucie I. om,
at denne er skrevet til en russisk folke-
melodi. Originalmanuskript u.å. Coll. 69, 2°

"Smeden vaagner i sin Seng..."
Uden titel Afskrift af Lucie I. u.å. NKS 3835, 4°

"Stand hellig i Guds Helligdom..."
Sang til indvielsen af den Thorvaldsenske
Døbefont i Brahetrolleborg Kirke. - Mel.
"Af Høiheden oprunden..." 1817 Abr. 1108

"Studenterliv! Det Ord kan mægtigt samle..."
Studenterlivet. - Jubilæumssang 1856,
med rettelser Coll. 69, 2°

"Svanhvides Datter paa Bretlands 0..."
Digt uden titel. - "Written for Miss
Brownie's Album". 3-4 liniede strofer.
u.å. Afskrift Utrykt Ms. phot 65, 2°

"Svend Halling reitet zum Kriegezug..."
Der uniiberwindbare Ritter. - Nach Ingemann.
Af ukendt oversætter u.å. NKS 3826, II, 9, 4(o

"Sælsomt vandre i Ring..."
Til Lucie (med en Ring). Originalms.
u.å. NKS 3835, 4°

samme
Afskrift af Lucie Ingemann SA
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Sønner af Norden..."
Til Danmarks Krigere. - Januar 1851.
Vedlagt en tørret blomst. SA

samme
Seiers Drapa. - Teksten er identisk med ovenstående.
Kopi. Renskriften er bevaret i Borups Højskole.

Ms phot 65, 2°

NB. Afskrifter af samme digt kan findes i Troensegaards
Samling, NKS 1770, 2°

"Tak vor Gud, som har os givet..."
Bordvers om Aftenen efter Bordet.
Afskrift (af Galskjøt?). Vedlagt
maskinskreven kopi u.å. SA

"Tankerne flyve som Fugle..."
Den kjæreste Fugl eller Lad den Fugl flyve.
Dedikation til Lucie Ingemann. - Den anden
titel overstreget.
Originalms. med Lucie I.s påskrift. NKS 3835, 4°

samme
Med tilskriften: Børnedag, d. 28 Dec. 1843.
Lucie I.s afskrift SA

"Thi salige Gud er os naaderig..."
Salme uden titel. Lucie I. s afskrift, u.å. NKS 3825, II, 9, 4°

"Tidt gamle Seer / bøjer sit Hoved taus..."
Elisabeth Christine Margareta Grundtvig,
fød Blicher. (Hendes Kjære Efterladte
tilegnet). Februar 1851 NKS 3647(5), 4°

"Til Himlene rækker sin Miskundhed, Gud..."
Fortrøstnings-Sange. - (Efter Davids 36.
Psalme 6-10. ) Autograf u.å. SA
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Til Svar paa din Forundring, Kjære Ven...11

Rimbrev til en Ven i Kjøbenhavn,
ca.1831 NKS 3825, II, 9, 4°

"Tilhyl dit Hoved, Dana...11

Til Fædrelandet. - 1814 NKS 3825, II, 9, 4°

"Tit naar jeg sidder dig fjernt..."
Til Lucie, u.å. Autograf. NKS 3825, II, 9, 4°

"To Engle smaae dig følge..."
Menneskets Engle. -Efter en Muhammedaners
mundtlige Fortælling til en dansk Studerende
(Johs. Ferd. Fenger i Grækenland).). 1831 Abr. 1109

"Trauervolles Lied voll Schmerzen..."
Wellington. - Tysksproget afskrift u.å. NKS 3825, II, 9, 4°

"Var Glæden paa "Lykkelig 0" dog Drøm ? "
Til mine Guldbrandsen, fød Rothe
( I Vinteren 1849). - Med rettelser Coll. 69, 2°

"Ved høiest Fjeld, i Alpnaturens Riger..."
Benignus og Felicia. Ca. 1850 Coll. 69, 2°

"Ved Kildens Bredder, i Bøgens Skygge..."
Sang til Luise Luno, i brev til Carl Luno Fotostat. Breve

"Ved kjærest Haand den skjønneste af Krandse..."
Vaarkrandsen (til den skjønneste af Krandse)
u.å. NKS 3835, 4°

"Ved Reine frembruser Haralds Magt..."
Fragment af Guttorm Sindre IL -
Påskrift med rettelser af fremmed hånd, u.å. Coll. 69, 2°
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Manuskripter af Ingemann. Digte, alfabetisk ordnet

Arkivbetegnelse

"Velsign, o Gud, din Helligdom..."
Afslutningssangen ved indvielsen
af den Thorvaldsenske døbefont i
Brahetrolleborg Kirke 1817 Abr. 1107

"Vil du begribe hvor Livet er kort..."
Livets Korthed. - Renskrift u.å. Coll. 69, 2°

"Will euhig schlafen..."
Zauberberg. - Afskrift u.å. NKS 3825, II, 9, 4°

"Vinter blev det i Danmark..."
Mindedigt om Kong Chr. VIII. Vedlagt
oplysning om proveniens samt maskinskrevne
afskrifter. 1848 SA

"Vor Dug og Disk er alt bered..."
Bordvers om Middagen før Bordet. -
Afskrift (af Galskjøt?). Vedlagt
maskinskreven kopi, u.å. SA

"Vor Gud, Opholder og vor Fader..."
Bordvers om Aftenen før Bordet. -
Afskrift (af Galskjøt?). Vedlagt
maskinskreven kopi, u.å. SA

"Voxer der i Danmark intet Laurbærtræ?"
Digt i H.C.Andersens Album .
1848 NKS 1299g, 2°

"Vær lovet du, som mig vaager..."
Afskrift (af Aumont?). Vedlagt
maskinskrevne "Bordvers" .u.å. SA

Enkelte fragmenter i "Digt- og prosaudkast" NKS 3835, 4°
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Manuskripter af Ingemann. Dramatik

Arkivbetegnelse

IHA2

Dramatik

"Det Store og det Gode
Lyrisk Dialog tilegnet Louise Luno paa hendes
og Digteren Gothes Fødselsdag August 1814.
Originalmanuskript, 3 blade, 1814. NKS 3835, 4°

samme
Med undertitlen "Lyrisk Dialog tilegnet Louise
Luno paa hendes og Digteren Gothes Fødselsdag
d. 28. August 1814".
Kopi af renskrift. Den originale renskrift er
bevaret i Borups Højskole. Ms. phot. 65a 2°

Hertugen af Luxenborgs Endeligt
Fragment. 4 blade med rettelser i heftet "Ufuldendte
Arbeider". Lucie I. har i en påskrift oplyst, at de
bevarede er skrevet i Valkendorffs Collegium
1811 eller 1812. SA

Luxenborg
Fragment u.å. 1 blad NKS 3525, n, 9, 4°

Gudeboligerne
Fri bearbejdelse af Grimmersmdl af Den ældre
Edda II, strofe 4-15 med Finn Magnussons
oversættelse som grundlag.
2 blade afskrevet af Lucie I. S A
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Manuskripter af Ingemann. Fortællinger

Arkivbetegnelse

IIIA3

Fortællinger

En lille pudserlig Historie om Pierrot Slughals
29 blade, renskrift u.å. NKS 2715, 4°

Pulchinellen
Ms. med rettelser, 16 blade. u.å. Abr. 116-23

Fjendskab efter Døden
Ms. med rettelser, 11 blade, u.å.
Påskrift af H.C.Andersen 1864.
Trykt i Samlede Eventyr og Fortællinger, 1878 Coll. 69, 2°

Den Fremmede
Ms. med rettelser, 11 blade u.å.
Trykt i Samlede Eventyr og Fortællinger, 1878 Coll. 69, 2°

Landsbybørnene
Autograf, 4 blade, u.å. NKS 1735, 2°

Bassemanden
Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte Arbeider", 3 blade,
u.å. SA

Erkeenglen Gabriel i Kiøbenhavn (En Drøm)
Fortsættelse af Ole Navnløs Eventyr. -
Et udeladt kapitel af Huldregaverne.
Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte Arbeider", 6 blade,
u.å. SA

Jens Pilfinger. Et Eventyr
Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte Arbeider". - 4 blade
u.å. SA
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Manuskripter af Ingemann. Fortællinger

Arkivbetegnelse

Den Kloge Kone
Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte
Arbeider" Enkelte udklip med Ingemanns
hånd bevaret og indklæbet. 7 blade u.å. SA

Lotterie-Spillet
Afskrift af Lucie L i heftet "Ufuldendte Arbeider". 22 blade,
u.å. SA

samme
Afskrift af Lucie I. i heftet "Begyndte Digtninge". 20 blade,
u.å. SA

Nisselandet
Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte Arbeider". 22 blade,
u.å. SA

samme
Afskrift af Lucie I. i heftet "Begyndte Digtninge". 13 blade
u.å. SA

Skoledrengen
Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte Arbeider11, 4 blade
u.å. SA

samme
Afskrift af Lucie I. i heftet "Begyndte Digtninge". 4 blade, u.å.

SA

Venutinus Ring
De to første kapitler af en ufuldendt roman med enkelte
noter. - Afskrift af Lucie I. i heftet "Ufuldendte Arbeider".
20 blade u.å. - Trykt i Kjeld Galsters Ingemanns
historiske Romaner og Digte. Kbh. 1822, s. 146-52. SA

samme
Afskrift af Lucie I. i heftet "Begyndte Digtninge".
Udkast, 15 blade u.å. " SA
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Manuskripter af Ingemann. Fortællinger

Arkivbetegnelse

Bjørnholm
Udkast til en historie, 1 blad 1829 NKS 3835, 4°

In Deo Mundus
Fragment af en ubenævnt Fortælling. -
Afskrift af Lucie Ingemann: 8 blade u.å. NKS 3825, II, 9, 4°

Kjærlighedsmøde og andre udkast
11 blade u.å. NKS 3835, 4°
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Manuskripter af Ingemann. Anden prosa

Arkivbetegnelse

IHA4

Anden Prosa

Mundheldstillæg og Strøtanker i Ordsprogsform
1-40. - Hefte med 4 blade, rettelser. 1842-45 Coll. 69,2°

Tankesprog i Ordsprogsform. 1-6
1 blad med rettelser, u.å. Coll. 69,2°

Lysetanen
Tanker om livets afslutning. Lucie I.s
afskrift med en bemærkning om, at denne
optegnelse var det sidste, Ingemann skrev
i februar 1862. 2 ex., 2 blade NKS 3825, II, 9, 4°

110



Manuskripter af Ingemann. Afhandlinger og forelæsninger

Arkivbetegnelse

III A 5

Afhandlinger og forelæsninger

Afhandling om Forholdet mellem Retorik og Poesi.
u.å. 46 blade. På skrivepapir, indbundet SA

"Var Bornes Aand revolutionær eller ikke?" -
24.3.1839 NKS 3825, II, 9, 4°

Nationalsaandens Forhold til Tidsaanden.
Tale holden paa Sorø Akademi den 28.
Januar 1837. 16 blade, heftet. SA

Forelæsninger om den danske Digtekunst I-II.
Kladder, forlæg til nedenstaaende. "Dansk
Litteraturhistorie". 10+8 hefter, u.å. KB (Add. 439,1,11)

Forelæsninger om:

a) Sagnhistorien og de mystisk-historiske Eddasange
MI, 19 + 25 blade, Sommersemestret 1847.

b) Dansk Litteraturhistorie
I-III, 19 + 24 + 12 blade. Vintersemestret 1847-48.

c) Fransk Litteraturhistorie
Kladde, 75 blade. Sept. 1846. - Vedlagt renskrift
med 11 blade. Fransksproget. Dediceret til Aug. Rothe.
Paaskrevet notater af Aug. Aulaund. SA

a, b,c i et bind
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Ingemanns Lind - Hyllested præstegård. Her stod B.S. Ingemanns bryllup med
Lucie Marie Mandix i 1822. Vielsen blev forrettet af pastor Galskjøt, præst i
Hyllested og Ingemanns slægtning. Der fortælles, at lindetræerne blev plantet
ved brylluppet. Tegning af Hugo Mølvig.
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Manuskripter af Ingemann. Erindringer

Arkivbetegnelse

fflA6

Erindringer

Bernhard Severin Ingemanns Levnetsbog. I-II.
1789-1800,1800-1811. - Udgivet af J. Galskjøt, Kbh. 1862,
339 blade.
Vedlagt 2 bilag:
1) Håndskrevet mindedigt om Christian Hviid

Bredahl: "I Bondegaarden med den sjunkne Væg..."
2) Fødselsdagssang for Mægler L. Svane (trykt) SA

Tilbageblik paa mit Liv og min Forfatter-periode fra 1811 til
1837, et autobiografisk Udkast af B.S. Ingemann, Sorøe,
den 3. Januar 1837.
Kladde, autograf. - Indledes med et brev til Mannier.
En del senere tilføjelser, hvoraf de fleste er anvendt
i Levnedsbogen.
Udgivet af J. Galskjøt, Kbh. 1863. 25 Blade. SA

samme
Første afskrift, autograf. Med tilskriften:
"Videnskabsmanden og Digteren Hr. Marmier meddeles
disse Blade efter venskabelig Opfordring som Com-
mentar til mine Skrifter og til venlig Erindring af
Forfatteren".
Forkortet og bearbejdet udtog af originalen, med en
del rettelser. 13 blade. SA

samme
1837 SA
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Manuskripter af Lucie Ingemann

Arkivbetegnelse
IH B l

Manuskripter af Lucie Ingemann

Beskrivelse af altermaleriet i Torkildstrup Kirke.
Følgeskrivelse til brev til Pastor
Giessing, 1842. Se dette KB NBD, II

Beskrivelse af altermaleriet i Lillebrende Kirke.
Følgeskrivelse til Stiftsprovst
Hans Ulrik Møllers brev 1848. - Se dette KB NBD, II
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Manuskripter af andre. Digte i almindelighed

Arkivbetegnelse
IHC

Manuskripter af andre

l a

Digte i almindelighed

Galskjøt, Johannes
"Tak Gud ved Midnatstide..." NKS 3825, II, 3, 4°

Hammerich, Fr.: "Min Gud, jeg gammel er og graa ..."
i brev af 5.11.1853 KB

Ingemann, Søren Sørensen (Ingemanns Fader)
"Med Glæde og Fred herfra jeg gaar..."
Bekræftet afskrift med normaliseret
retskrivning
1799 NKS 3825,1.5.4'o

Jensen, Kirstine: "Min Musa nærmer sig i Dag bedrøvet ..."
15. Nov. 1863 NKS 3826, 4°

(Luno?), Carl
Nytaarsønske til min velsignede gode Marie. SA

Grønlandske Sange med dansk Oversættelse. -
Meddelt af Pastor Janssen, Godthaab.
Vedlagt grønlandske salmer. - NKS 3825,1. 5. 4o
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Manuskripter af andre. Digte til B.S. Ingemann og hustru

Arkivbetegnelse

mc
Manuskripter af andre
Ib

Digte til Ingemann og hustru
(alfabetisk efter forfatternavn)

Anonym
"Nu titte til hinanden ... "
Børnenes Sang den 28 mai 1849. - Vedlagt talen
Børnenes Tak til Ingemann. Lucie I.s afskrift

NKS 3825.1.3.4°
Anonym

"Digteren sidder ved Søen..."
28.5.1851 NKS 3825.1.3.4°

Andersen, Carl
"Ingen Jorddragt Skjaldens Sjæl nu tynger..."
4.3.1862.
Trykt i Ingemanns Jordefærd s. 73 NKS 3825.1.3.4°

Baggesen, August
"Ich bin nicht hiibsch, ich bin nicht schon..."
Originalms. uden år NKS 3825.1. 3.4o

samme
"Nu føler jeg mig i det lille Stor..."
Skrevet paa et friblad af Reinald Underbarnet,
der har tilhørt Baggesen NKS 3825.1.3.4°

Bang
"Hvi gik du, Sanger..."
Trykt i Aftenbladet, 1829, nr. 41 i anledning af
Valdemar den Stores udgivelse NKS 3825.1.3.4°
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Manuskripter af andre. Digte til B.S. Ingemann og hustru

Arkivbetegnelse
Bondesen, N.T.B.

"De klokker ringe saa sørgelig..." 4 Marts, 1862.
Trykt i Ingemanns Jordefærd, s. 76, Kbh. 1862

NKS 3825.1.3.4°
Clasen, Anton W.

"Stands Taaren, søg hist oppe Trøsten..."
Kbh. 26. Juni 1842. Til Lucie I. NKS 3826, 4°

(Davidsen), Marie
"Ingemann, hvi tier dog din Muse..."
u.å. NKS 3825,1.3. 4°

Dons, Poul
"Naar Stormen tuder, og Havet opbruser..."
Originalms. u.å. NKS 3825,1.3. 4°

F., Emmy
Digt til Ingemann.
u.å. NKS 3825,1.3. 4°

De la Motte Fouque
"Du sangest ein Lied..."
Originalms. 1862? NKS 3825,1.3, 4°

Franck, Christian C.B.Boumann
"Der boer en Skjald ved Sorøsøens Vande..."
Autograf, u.å. NKS 3825,1.3, 4 °

Grundtvig, N.F.S.
"Mellem Nordens Hovedskjalde..."
Til Vennen fra Sorø. 20. februar 1862.
Trykt i Fædrelandet, nr. 45,
samt i Ingemanns Jordefærd 1862 NKS 3825,1.3, 4°

H g
"Han var saa kærlig, han var saa klog..."
Trykt i Berlingske Tidende, nr. 59, 11. marts
1862 samt i Ingemanns Jordefærd, 1862 NKS 3825,1.3, 4°
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Manuskripter af andre. Digte til B.S. Ingemann og hustru

Arkivbetegnelse
Hage, Line, f. Sundt

"O! Intet Sted er Roserne saa røde..."
Det lykkelige Hjem. Pedersborg, d. 4. December 1852.
Til Lucie Ingemann NKS 3826, 4°

Hansteen, Johanne Andrea
"Fromme Par, som lever ingetogent..."
Til lektor Ingemann og hans hustru, u.å.
Sml. Ingemanns digt til forfatteren, Juni 1823,
trykt i Samlede Skrifter, 4. afd. 6, s. 117 NKS 3825,1.3

Hauch, Carsten
"From, uskyldig, kun du leved for dit ædle Digterkald..."
Autograf. Trykt i Berlingske Tidende, nr. 51,1. Marts 1862 og
i Ingemanns Jordefærd, samme år. med den variant, at der i
1. linie står "Ren" i stedet for "From". NKS 3825,1.3, 4°

samme
"Din Fakkel sluktes her for hist at tændes..."
Trykt i en fynsk avis, Marts 1862 og i Inge-
manns Jordefærd, 1862. Afskrift NKS 3825,1.3, 4o

samme
Samme digt som ovenfor, afskrift med en
anden hånd NKS 3825,1.3, 4°
samme
"Idag er Sorg i det ganske Soer..."
Afskrift på samme blad som afskriften ovenfor
og med samme hånd.
Overskrift "4de marts 1862" NKS 3825,1.3, 4°

Hertz, Herman
"Jeg hilser dig, du elskelige Skjald..."
Sendebrev til Digteren B.S. Ingemann fra
Herman Hertz, Kallundborg 1855 NKS 3825,1.3, 4°

samme
"Jeg ved en Krands, som evig grøn, fornyet..."
Til B.S. Ingemann (med Digtet Gustav Vasa).
Kallundborg, Juni 1856 NKS 3825,1.3, 4°
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Arkivbetegnelse
Hertz, S.

"Et trofast Vennehåndslag her modtag..."
Aarhus, 26.7.1820 NKS 3825, L3, 4°

Jensen, Kirstine
"Min første Hilsen i Freyrs Blad..."
Kjærligheds Priis. - U.å. NKS 3826, 4°

samme
I Leeg og Fryd vor Barndoms Morgen svinder..."
Livets Trappetrin. - Skrevet på samme blad
som ovenstående, u.å. NKS 3825,1.3.4°

samme
"Min Musa nærmer sig i Dag bedrøvet..."
På Kong Frederiks dødsdag, den 15. November 1863

NKS 3826,4°

Jessen., I. Th.
"Min Ingemann. Ey kan jeg siige..."
Til Digteren Herr Ingemann... 1817 NKS 3825,1.3.4°

Karup, Fr. Wilhelm
"Ædle Kunstnerinde! Du som vier..."
Til Lucie Ingemann, u.å. NKS 3826,4°

Lassen, Julius W.G.
"Hvor Sorø-Søens Vande, yndig-milde..."
Digteren Ingemanns Harpe. En Efterklang. Fattiggarde
Præstegaard, Voborg, August, 1862 NKS 3825,1.3.4°

samme
"Hvo sidder saa taus og andagtsfuld..." NKS 3826, 4°

S., Theodora
"Jeg skulde være Timer tolv..."
Sorø, den 15 Juli 1860 NKS 3826, 4°

Scheel, Charlotte Amalie v.
"Du hast vollbracht, du sankst in stillen..."
Uden titel, u.å. NKS 3826, 4o
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Arkivbetegnelse
Schorn, Theodor

"Naar mismodsfuldt dit Hjerte bæver..."
18.8.1819 NKS 3825,1.3.4°

samme
"Et Sorgens Budskab kom fra Soer..."
Trykt i Fædrelandet, nr. 50, den 28.2.1862
samt i Ingemanns Jordefærd, samme år. NKS 3825,1.3.4°

Schwach, (Conrad Nicolai)
"Hil være dig! Du ædle gjæve Skjald!"
Til Digteren B.S.Ingemann.
- Christiania den 10. Decbr. 1820.
Renskrift NKS 3825,1.3.4°

Skov, N.E.
"Naar unge Digter debuterer vil..."
Kildeklinten, den 15. januar 1862. NKS 3825,1.3.4°

Stenersen, S.I.
"Velkommen til Norriges fjeldomskrandsede Kyst..."
18.8.1833 NKS 3825,1.3.4°

Søtoft, Nicolai
"Hav Tak! Min Taare rinder .„
I brev til I. 17.5.1815. SA

(Welhaven, Johan Sebastian Cammermeyer )
"Der brænder en Lue i Ynglingens Blod..."NKS 3825,1, 3, 4°

Øland, Christiane Henriette
"Jeg har saa længe tænkt mig Dem i Drømme..."
Til Fru Ingemann u.å. NKS 3826, 4o

samme
"Længe sad jeg taus og stille..."
Til Hr. Conferentzraad Ingemann og Frue.
u.å. NKS 3825,1.3.4°
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Arkivbetegnelse
Forfatternavn ikke tydet (Brahe?)

"I som mig lærte af Dannelands Skove..."
Til Bernhard Serverin Ingemann og hans
elskelige Viv. - u.å. NKS 3826,4°

Et lille hefte med titlen "Smaadigte fra mine Venner",
med Lucie Ingemanns skrift. Blandt andet et
tysksproget af La Motte Fonque, ledsaget af et
brev, 5.10.1837 NKS 3826, 4°
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Arkivbetegnelse

HIC2

Manuskripter af andre, afhandlinger og taler

Boisen, Peter Outzen
Ved Guldhornets Overbringelse den 28. Mai 1859. Trykt i
Ingemanns Jordefærd.Taler, Digte og Bladartikler,
samlede af Frederik Barfod. Kbh. 1862. SA

Galskjøt, (Johannes?)
Forsøg paa en Fremstilling af Digteren Ingemanns religiøse
Anskuelser, forsaavidt det Personlige og Særegne (individu-
elle og specifique) angaar. - Meddelt til Lucie Ingemann. 1856.

SA
Glahn, Henrik Christopher

Ord ved Ingemanns Grav, før Jordpaakastelsen (nedskrevet
efter Hukommelsen). - Trykt i Ingemanns Jordefærd. Taler,
Digte og Bladartikler, samlede af Frederik Barfod, Kbh. 1862.

SA

Glahn, Henrik Christopher
Baaretale over Lucie Ingemann. - 1868. SA

Kierkegaard, Peter Christian
Tale ved Ingemanns Jordefærd. - Trykt i Ingemanns
Jordefærd. Taler, Digte og Bladartikler, samlede af
Frederik Barfod. Kbh. 1862. SA

Mandix, Jacob
Efterretning om Skrifter vedkommende det egentlige
Danmarks Lovkyndighed og Forfatning, til Brug ved
Forelæsninger over den danske Litterratur-Historie. - u.å.

SA
Møller, Christian Frederik Eberhard

Prædiken ved en ny Altertavles indvielse
2 sønddag efter Trinitatis 1853. NKS 3826, 4o
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Arkivbetegnelse

Weddik, Lublink
"Den romantiske Skole" - Forord til den hollandske
udgave af Kunuk og Naja i Nieuwenhuis' ovesættelse
Ved brev til Ingemann 1845. KB

Wegener, Caspar Frederik
Maridalen (Fordum Margrethedal) Kloster og Kirke. -
Optegnelser, sendt til Ingemann, u.å. SA

samme
Optegnelser om Chr. IV. - Optegnelser sendt til
Ingemann, udat. SA
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Diverse

Arkivbetegnelse
IV

Diverse

Ingemann, B.S.
Vidnesbyrd eller udtalelse om Fr. Hjord. 1849. KB

Ingemann, B.S.
Udtalelse i Anledning af Indsamlingen til Fremstillingen
af Skuemønten for N.F.S. Grundtvig. - 1861 KB

Fotografier af B.S.Ingemann og Lucie Ingemann. -

Fotografier af Litografier fra 1820 SA

Et portræt af B.S. Ingemann som yngre (Kobber) KB

Korrektur med egenhændige rettelser og rentryk af B.S.
Ingemanns Sang for Soranere. Slagelse u.å. KB

Regler for Akademister ved Sorø Akademi, givet
til akademist Peter Petersen Freuchen 26.7.1845,
underskrevet af B.S.Ingemann KB

Avisudklip
Ingemanns dødsannonce i Sorø Avis 11.3.1862,
underskrevet af Lucie Ingemann.
Udklip af Sorø Avis 11.3.1862: "Fra en præst ved
Foden af Ingemanns Kiste". 1862, underskrevet af
C.A. Hansen.
En kuvert med blomster, plukkede den 24.5 1867
ved Ingemanns grav, af bispinde Magdalene Swane.
Blomster fra Ingemanns grav, plukkede oktober
1865 (6409) RA

Nielsen, Alfred
Musik til digte af Ingemann. 1939 KB

Thyre Knuth, f. Westenholtz
Kvittering for modtagelsen af 40 Kr. for salg
af to stole, der har tilhørt Ingemann SA
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Bøger fra B.S. Ingeman og Lucie Mandix' bibliotek

V.

Bøger fra B.S. Ingemann og Lucie Mandix'
bibliotek

Andenken von Teplitz. Drey Balladen nebst zwey Gesången. Prag.
1826.
Ded.: Lucie Marie Ingemann/ født Mandix.

Baggesen, Jens: Poetiske Epistler. Kbh. 1814.
Ded.: Til Hr. Etatsraad Mandix/ fra/ Ingemann.

Barfod, Frederik: Fortællinger af Fædrelandets Historie. Kbh. 1853.
Ded.: til Middelalderens Sanger i Nuaarstiden,/ Bernhard Severin
Ingemann,/ ærbødigst og venskabeligst/ fra/ Forfatteren./ Mosedal d.
4. august 1853.

*Bay, Christian Frederik: Fuldstændigt Engelsk og Dansk samt Dansk
og Engelsk Haand=Lexicon. udarbejdet efter de nyeste og bedste Ord-
bøger ... Andel Deel. Anden forbedret Udgave. Kbh. 1807.

(Bibelen) Biblia, det er: den ganske Hellige Skrifts Bøger, med Flid
afterseete og rettede efter Grundtexten. saa og med mange Parallel-
steder og udførlige Indholds=fortegnelse forsynede. Sextende Oplag.
Kbh. 1819.
Ded.: Til Sophia/ venligst fra/ Spur./ Sorø 22 Januar 68.

*Birch, Fr. Sneedorff: Udsigt over den nordiske Mythologi. Et Forsøg.
Kbh. 1834.

Birkedal, Vilhelm: Tre christelige Taler, holdte i Sommeren 1858 ved
Sandefjord Bad i Norge. Christiania. 1858.
Ded.: Bernhard Severin Ingemann/ Til hjetelig "Tilflugt"/ fra
Vilhelm Birkedal.
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Bøger fra B.S. Ingeman og Lucie Mandix' bibliotek

(Bremer, Frederikke): Hemmen i den nya Verlden. En Dagbok, i Bref,
skrifna under tvenne Års Resor i Norra Amerika och på Cuba. Af
Fredrika Bremer. Tredje Delen. Stockholm. 1854.
Ded.: Til/ B.S. Ingemann/ Fra Fredrika Bremer./ Stockholm
Aug. 1854.

Bremer, Frederikke: Liv i Norden. Kbh. 1849.

**(Bremer, Frederikke): Nabofamilierne. Af Forf. til "Præsidentens
Døtre. Nina o.s.v." Ovesat af det Svenske ved C. Julin-Fabricius.
Andet Oplag. Kbh. 1846.

Brorson, Hans Adolph: Psalmer og aandelige Sange samlede og
udgivne af J.A.L. Holm. Andet Oplag. Kbh. 1838.
Ded.: Hr. Professor Ingemann/ ærbødigst/ fra/ Udgiveren.
(Med Ingemanns notater)

(Brorson, Hans Adolph): Nogle af salig Biskop Hans Adolph Bror-
sons Psalmer. uddragne af Samlingen, Troens rare Klenodie, og
befordret til Trykken af A. Winding Brorson. M. Kbh. 1823.
Ded.: Digt ved Ingemanns død, af N. Fogtmann.

*Bulwer, Edvard Liitton: Engeland og Engelænderen. Fra det Engel-
ske ved F. Schaldemose. Første Deel. (+Anden Deel). Kbh. 1835.

Collecter, Epistler og Evangelier paa Søn=og Hellige=Dagene i det
ganske Aar, og Vor Herres Jesu Christi Lidelses=Historie. Dernæst:
Bønner for og efter Gudstjenesten, og aarlige Kirkebønner, samt
Morgen=og Aftenbønner, og Confirmationsbønnen. Kbh. 1800.

*Dansk Synonymik eller Forklaring af eenstydige danske Ord ved
B.G. Sporon, M.L. Heiberg, J. Smidth og udg. Peter Erasmus Muller.
Første Deel. (+Anden Deel). Kbh. 1829.

*Den Danske Riimkrønike efter Gotfrid af Ghemens Udgave af Aaret
1495, trykt paa ny, med afvigende Læsemaader i sildigere Udgaver, og
Ordfortolkninger. Udgivet af Christian Molbech. Kbh. 1825.
Ded.: Med Ingemanns notater.
(No. 26 af 170 ekspl).
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Bøger fra B.S. Ingeman og Lucie Mandix1 bibliotek

(Daugaard, Christine): Lyngblomster af Erica. Kbh. 1856.
Ded.: Til Ingemann fra G.E.C. Gad.

»Delaveau: To russiske Fyrstinder i Fangenskab hos Chamyl. (Kbh.)
u.a. (Artikel i Fædrelandet).

Edda, den ældre. En Samling af de nordiske Folks aeldste Sagn og
Sange, ved Saemund Sigfusson kaldet Hin Frode. Overs. og forklaret
ved Finn Magnusen. 1-4 i 2 bd. Kbh. 1821-23.

*Evangelisk=kristelig psalmebog, til Brug ved Kirke= og Huus=
Andagt. Kbh. 1803.
(Indlagt 2 billeder af Lucie Ingemanns altertavler).

»Flyvepostens Nytaarsgave 1854. Kbh. 1854.

»Folkekalender for Danmark 1855-1858-1861. Kbh. 1855-61.
Ded.: (1855) Fra H.C. Andersen til Ingemann og Frue. (1858 og 1861)
med Ingemanns håndskrift.

Fortegnelse over Bøger og Kobbere, tilhørende L.M. Mandix. Kbh.
1821. (Manuskript).

»Friderich II Konge af Preussens efterladte Værker. Andet Bind.
Oversat af Fransk. Kbh. 1790.

Grundtvig, N.F.S.: Bibelske Prædikener efter Tidens Tarv og Lei-
lighed. Kbh. 1816.
Ded.: til den milde Digter/ B.S. Ingemann/ / 28de Juni 1816/
inderlig venlig/ fra/ N.F.S. Grundtvig.
(Med Ingemanns notater).

Grundtvig, N.F.S.: Christelige Prædikener eller Sondags-Bog. 1-2.
Kbh. 1827.
Ded.: Til Ingemann fra Grundtvig.

Grundtvig, N.F.S.: Danske Kæmpeviser til Skole=Brug udvalgte og
tillæmpede af Nik. Fred. Sev. Grundtvig. Kbh. 1847.
Ded.: Til S. Ingemann/ venligst/ fra/ Gr.
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Bøger fra B.S. Ingeman og Lucie Mandix' bibliotek

Grundtvig, N.F.S.: Græsk og Nordisk Mythologi for Ungdommen.
Kbh. 1847.
Ded.: Til min gode Ven fra gammel/ Tid. Digteren Ingemann/
Juleaften 1846. N.F.S. Grundtvig.

Grundtvig, N.F.S.: Kort Begreb af Verdens Krønike, betragtet i
Sammenhæng. Første Bind. Kbh. 1814.
Ded.: Til den fornemme Skjald/ Bernhard Ingemann/ venligst/ fra/
Forf.

Grundtvig, N.F.S.: Romer-Vise. U.s. & a. (Manuskript).

Grundtvig, N.F.S.: Til Nordmænd, om en Norsk Høi-Skole. Chri-
stiania. 1837.

Hammerich, Martin: Svenske læsestykker, med Oplysninger om
Sprog og Litteratur, udgivne til Skolebrug. Kbh. 1859.
Ded.: B. Ingemann/ Kjøbenhavn d: 1861.

Hauch, Carsten: Afhandlinger og æsthetiske Betragtninger. Kbh. 1855.
Ded.: Til Digteren Ingemann/ med inderligt Venskab/ fra Forf.

Hauch, Carsten: Den babyloniske Taarnbygning i Mignature. Et For-
søg i den Aristophaniske Comodie. Kbh. 1830.

Hauch, Carsten: Carl den Femtes Dod. Sørgespil i fem Acter. Kbh.
1831.
Ded.: Til Digteren Ingemann/ med sand Høiagtelse/ og Venskab/
fra/ Forfatteren.

Hauch, Carsten: Charles de la Bussiére. En historisk Digtning fra den
franske Revolution. Kbh. 1860.
Ded.: Til Ingemann fra forfatteren.

Hauch, Carsten: Fortællinger om Haldor. Kbh. 1864.
Ded.: Til/ min kjære tro Veninde/ Fru L. Ingemann/ Fra Forf.
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Hauch, Carsten: Gjengjeldelsen, Romantisk Drama i tre Acter. Kbh.
1854.
Deel.: Til min ældre og høitskattede Ven/ Digteren Ingemann.

Hauch, Carsten: Gregorius den Syvende og Don Juan. Anden Ud-
gave. Kbh. 1859.
Ded.: Til Danmarks ædle Digter/ Ingemann/ med høiagtelse og
Hengivenhed/ C. Hauch.

Hauch, Carsten: Guldmageren, en romantisk Begivenhed fra det
forsvundne Aarhundrede. Kbh. 1836.
Ded.: Til Digteren Ingemann,/ md særdeles Høiagtelse og Hen-/
givenhed./ fra Forfatteren.

Hauch, Carsten: Hamadryaden, et romantisk Eventyr i blandet Form.
Anden Udgave. Kbh. 1856.
Ded.: Til den ædle Digter/ B. Ingemann/ med inderlig Hengivenhed/
og trofast Venskab/ fra Forfatteren.

Hauch, Carsten: Henrik af Navarra, Drama i fire Acter. Kbh. 1863.
Ded.: Til/ Fru L Ingemann/ med Venskab og hengiven/ Høiagtelse./
fra Carsten Hauch.

Hauch, Carsten: Julian den Frafaldne og Et Martyrium i Nutiden.
To Digtninger. Kbh. 1866.

» Hauch, Carsten: Kongens Yndling. Skuespil i fire Acter. Kbh. 1858.

* Hauch, Carsten: Lyriske Digte. Kbh. 1842.

Hauch, Carsten: Lyriske Digte, og Romancer. Kbh. 1861.
Ded.: Til/ Digteren Ingemann/ med inderligt Venskab/ fra
Forfatteren.

Hauch, Carsten: Maastrichts Beleiring. Et Sørgespil i fem Handlinger.
Kbh. 1832.

Hauch, Carsten: Marsk Stig. Tragødie i fem Akter. Kbh. 1850.
Ded.: Til/ Digteren Ingemann/ med inderligt Venskab/ fra Forf./
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* Hauch, Carsten: En polsk Familie. Roman ML Kbh. 1839.
Deel: Til/ Digteren Ingemann/ med særdeles Høiagtelse/ og
Hengivenhed/ fra/ Forfatteren.

Hauch, Carsten: Robert Fulton. En Fortælling. ML Kbh. 1853.
Ded.: Til/ Den ædle sjældne Digter/ Ingemann/ med inderligt
Venskab/ fra Forf.

* Hauch, Carsten: Slottet ved Rhinen, eller De forskiellige Stand-
punkter. En Roman. 1-2. Kbh. 1845.
Ded.: Til/ Danmarks ædle/ høitskattede Digter/ Ingemann/ fra/
Forfatteren.

(Hauch, Carsten): Søstrene paa Kinnekullen, et dramatisk Eventyr i
tre Akter. Kbh. 1849.

Hauch, Carsten: Tycho Brahes Ungdom, Drama i tre Acter. Kbh. 1852.
Ded.: Til den ædle Digter/ Etatsraad Ingemann.

** Hauch, Carsten: Valdemar Seier. Et romantisk Eventyr. Kbh. 1862.

Hauch, Carsten: Æren tabt og vunden, Skuespil i tre Handlinger.
Kbh. 1851.
Ded.: Til/ min ædle, høitskattede Ven/ Digteren Ingemann/ med
Høiagtelse og Hengivenhed/ Carsten Hauch./

Hauch, Carsten: Æsthetiske Afhandlinger og Recensioner. Kbh. 1861.

Hoffmann, E(rnst) T(heodor) A(madeus): Gesammelte Schriften.
1-12 (i 6 bd.) Berlin 1844-45.
Ded.: Til min elskede Lucie ... Soro i Febr. 1849. Bernhard.

Humboldt, Alexander von: Kosmos. Udkast til en physisk Verdens-
beskrivelse. Oversat af C.A. Schumacher. 1-2 bind. Kbh. 1847-49.
Ded. Til/ min elskede Lucie/ Ingemann/ Febr. 1848.

* Høegh-Guldberg, Frederik: Patriotiske Digte af blandet Indhold for
Aar 1807. Kiel 1807.
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Ingemann, B. S.: Morgensange for Børn. Kbh. 1837.
Deel: Til/ min kære Søsterdatter/ Gitte Spur/ Ingemann/

(Ingemann, B. S.): Til Danmarks Krigere. Januar 1851. Kbh. (1851).
(Indlagt i B. S. Ingemann: Valdemar Seier. Tredie udgave. Kbh. 1841.)

Ingemann, B. S.: Valdemar Seier. Historisk Roman. Tredie Udgave.
Kbh. 1841.
Ded.: Til/ min Kjære Guddatter/ Minna Nygaard/ med venlig
Hengivenhed./ Stenalt d. 5 aug. 1841. Ingemann.

Komisk Folkekalender. 1855. Kbh. (1855).
Ded.: Til Ingemann fra hans Broder.

* Komisk Folkekalender. Tredie Aargang. Kbh. 1857.

** Lerche, Henrik Georg Flemming: Poetiske Smaaskrifter. Kbh. 1818.

* Lomme=Lexicon/ eller Nyeste Tydsk= og Dansk=Haand=Ordbog.
Udarbejdet af A. Rasmussen, Lieutenant og Sproglærer. Kbh. 1833.

Mac Pherson, James: Ossians Digte. Oversat af S.S. Blicher.
Første Bind (+Andet Bind). Kbh. 1807-1809.
Ded.: Til min Maria fra gamle/ Bernhard.

* Mignet, Franqois Auguste Marie) Den franske Revolutions Historie
fra 1789 til 1814 ved A.F. Mignet. Oversat af Prof. K.L. Rahbek, R.a.D.
Første Deel (+Anden Deel). Kiøbenhavn. Kbh. 1826-27.
Ded.: B.S. Ingemann./ St. Helliggeiststræde 151 - 52.

* Milton, John: Paradise Regain'd: Comus, a mask: L'allegro, and il
penseroso. By John Milton. To which is prefixed, a critique on
Paradise regain'd. London, printed for W. Suttaby, Stationers Court,
and C. Corall, 38, Charing Cross. 1805. London 1805.

Montéeut, E.: Mormonismen. Kbh. 1857. (Artikel fra Fædrelandet)
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Munch, Andreas: Lord William Russell. Historisk Tragoedie i fem
Akter. Christiania 1857.
Ded.: Til /den ædle Digterolding/ B. Ingemann/ med sandt Venskab
og Høiagtelse/ Forfatteren.

* Munch, Andreas: Nordens gamle Gude= og Helte=Sagn i kortfattet
Fremstilling. Christiania 1840.

Munch, Andreas: Pigen fra Norge, historisk=romantisk Fortælling.
Christiania 1861.
Ded.: Til Mesteren i den nordiske/historiske-romantiske Fortælling/
B.S.Ingemann/ ærb./ Forf.

Munch, Andreas: Salomon de Caus. Dramatisk Digtning.
Christiania 1854.
Ded.: Digteren B.S. Ingemann/ med Højagtelse/ Forf./ Sorø den 21
Juli 1854

Mundt, Carl: Lærebog i Astronomien for Skoler. Kbh. 1855.
Ded.: Til Etatsraad Ridder Ingemann/ med højagtelse og erkjendt-
lighed./fra Forfatteren.

Nordiske Fortællinger ved K. L. Rahbek. Første Bind. Kbh. 1819.
Ded.: Amico reduci/ B.S.Ingemann/autor/

* Nx Collegial-Tidende. Nr. 13. Den 3die April 1847. Kbh. 1847.

* En / Ny / Kirke=/Psalme=bog/ Effter/ Kongl. Mayst. Allernaadig-
ste/ Befalning / Og/ Kirke=Ritual indrettet og sam=/mendraget aff
SI. D. Morten Luthers /og andre Gudfrygtige lærde Mænds San=/ge
og gamle Kirke=psalmer! saa og /med en stoor deel til Høyti=-
/derne I Søndagene og /Fasten igiennem / Forbedret/aff/ Thomas
Kingo/ D./ Biskop udi Fy en./ Odense 1689. (Trykt af Jørgen Skrødar).

* Oldnordiske Sagaer efter den af det nordiske Oldskrift-Selskab
udgivne Grundskrift oversatte af Carl Christian Rafn. Andet Bind.
Kong Olaf Tryggvesøns Saga. Anden Deel, indtil slutningen af
Svølder=Slaget./ Kjøbenhavn/ ../ 1827. Kbh. 1827.
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Paludan-Muller, Fr.: Luftskipperen og Atheisten. Et Digt. Kbh. 1853.
DecL: Til min elskede Lucie Mandix/ fra B. Ingemann.

Picard, L(ouis) B(enoit): L'honnéte homme, ou le Niais, histoire de
Georges Dercy et de sa familie. Tom I-IIL Troisiéme edition.
Bruxelles, 1825.
Ded.:Til min elskede Ven Lektor Inge/mann, 28 mai 1828/ med
Hengivenhed/ Mandix

Reglementer for Sorøe Academie. I-IV. Kbh. 1827.
(Med indskudte hvide blade med Ingemanns notater).

Richter, Jean Paul Friderik: Mai=Krandsen. Et Udvalg af Jean Paul
Friderik Richters Værker ved F. Schmidt. Chria. 1820.
Ded.: Til / ... Professor B.S. Ingemann / fra Udgiveren.

Rothe, Valdemar Henrik: Læren om Treenighed og Forsoning. Et spe-
culativt Forsøg i Anledning af Reformationsfesten. Kbh. 1836.
Ded.: Min ædle Veninde/ Frue Professorinde Ingemann med
højagtelse og Venskab/ fra/ Forfatteren./

Rothe, Wilhelm: Det danske Kirkeaar og dets Pericoper, en Haand-
bog for Prædikanter og Kirkegjængere. Udgivet ved Reformations-
festen 1836. Kbh. 1836.
Ded.: Fru Professorinde Ingemann/ fød Mandix/ ærbødigst-
venskabeligt/ fra Forfatteren

(Saxo Grammaticus)
Danmarks Krønike af Saxo Grammaticus fordansket ved Nik. Fred.
Sev. Grundtvig, Præst. Første (-tredie) Deel. Kbh. 1818-22.
Ded.: Til Bernhard Ingemann / som/ De Sorte Ridderes Skjald/ ... /
venligst N.F.S. Grundtvig
Med Ingemanns notater.
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(Saxo Grammaticus): Den Danske Krønicke / som Saxo Grammati-
cvs/ screff, halfffierde Aar forleden:/ Nu først aff Latinen udsæt,
flitteligen/offuerseet oc forbedret,/ Aff /Anders Søffrinssøn Vedel./
Cum Gratia & Priuilegio Sereniss: Regiæ Maiest:/Anno M.D.LXXV.
Kbh. 1575.
Ded.: Til den gamle Saxos Gienopliver, min gode... og Ven/Lector
B.S. Ingemann d. 28. Mai 1824/ Mandix.

Schaldemose, Fr.: Forglemmigei. Nytaarsgave for 1823. (Kbh.) 1823.
Ded.: Med Glædelig Lykønskning/ 25 Decb. 1822 v.fr. F.C. Krarup

Scharling, C. E.: Clementinerne, den ældste christelige Roman. Et
bidrag til Kundskab om det Nye Testamentes apocryphiske Literatur.
Kbh. 1838.
Ded.: L.T. Hr. Conferensraad Ingemann/ venskabeligt fra C.E.
Scharling

(Schiller, Johann Christoph Friedrich): Gedichte von Friedrich von
Schiller. Erster Theil (+ Zweiter Theil.) Mit 1 Kupfer. Leipzig, 1818.
bei Friedr. Christ. Wilh. Vogel. Leipzig 1818.
Ded.: Til Digteren/ Christian Bredahl/ til venlig Erindring/ fra/
Lucie Marie Ingemann/ fød Mandix.

Schmidt, Frederik: Historia Paulicianorum Orientalium....
Hafniæ MDCCCXXVL Kbh. 1826. (Disp.).
Ded.: Til Ingemann fra Forf.

* Sibbern, F. C: Om Forholdet imellem Sjæl og Legeme, saavel i
Almindelighed som i phrenologisk , pathognomomisk,
physiognomisk og ethisk Henseende i Særdeleshed. Kbh. 1849.

* (Snorre Sturluson): Norges Konge=Krønike af Snorro Sturlesøn
forfansket ved Nik. Fred. Sev. Grundtvig. Præst. Første Deel.
(+Anden og Tredie Deel). Kiøbenhavn. Bekostet af Krønikens
Danske og Norske venner. Trykt i det Schultziske Officin. 1818. Kbh.
1818.
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* (Snorri Sturluson): Snorre Sturlesens / Norske / Kongers
Krønike,/ oversat paa Dansk / af / Herr Peder Clausen, / fordum
Sogne=Præst i Undal. / Og nu paa nye oplagt og formeret med Tillæg
af / adskillige Steder i Snorre Sturlesen, som i bemeldte Herr / Peder
Clausens Oversættelse vare udeladte. / Tillige / med en hosføyed/
Chrono-logie / over / Kongernes Regerings Tiid / fra Harald
Haarfager til Kong Oluf, / samt / deres Slægt=Register / Som ogsaa /
en kort Beskrivelse over Norge, Island, /Færøerne og Grønland. /
Kiøben-havn, 1757. / Trykt og bekostet af Andreas Hartvig Godiche,
boende i Skinder= Gaden, / næst ved vor Frue=Skole, og findes hos
hannem tilkiøbs. Kbh. 1757.
(Med Ingemanns notater)

* Tegner, Esaias: Aksel, et romantisk Digt. Oversat ved A.E. Boye.
Andet Oplag. Kbh. 1837.
Ded.: den 30 Juli 1827 / Ingemann

* Thiele, Just Mathias: Danske Folkesagn. Anden Samling. Kbh. 1819.

Thiele, Tust Mathias: En Kiøbmands Datter og en Kongesøn. Drama i
4Acter. Kbh. 1854.
Ded.: Til Digteren B.S.Ingemann / venskabeligt / Thiele / d. 21 Sept.
1855.

Thiele, Tust Mathias: Vragstykker af et Digterskib. Manuscript Kbh.
1848.
Ded.: Til /Digteren B.S. Ingemann/ venskabeligt/ Thiele/ d. 21 Sept.
1855

Tieck, Ludwig: Schriften. Novellen. Bind 17-20. Berlin 1844-1846.
(Novellen von Ludwig Tieck. 1-4).
Ded.: Til min elskede Lucie/Ingemann

Udvalgte danske Viser fra Middelalderen; efter A.S. Vedels og P. Syvs
trykte Udgaver og efter haandskrevne Samlinger udgivne paa ny af
Abrahamson, Nyerup, og Rahbek. Bind HIL Kbh. 1812.
Ded.: Til Lucie Marie Mandix fra / Ingemann
(Med Ingemanns notater)
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Vita Miracoli e Privilegi di S. Antonio di Padova espressi in XL rami.
Venezia 1817.
Ded.: Kjøbt i Padova d. 5te Juli 1819/ Ingemann

* Voltaire, (Francois Marie de): Romans. 1-3. Paris 1800.
(Edition Stereotype).

Wegener, C. F.: Liden Krønike om Kong Frederik og den Danske
Bonde. Til Menigmands Nytte og Fornøielse udg. af det Kongelige
Danske Landhuusholdningsselskab. Kbh. 1843.
Ded.: Hr. Professor Ingemann, R. Dmd./Forf.

Welhaven, Johan S(ebastian): Norges Dæmring. Et polemisk Digt.
Christiania 1834.
Ded.: Til/ 'Professor, Ridder Ingemann / med Ærbødighed og
hengivenhed / fra/ Forfatteren

Winther, Christian: Hjortens Flugt. Et Digt. Kbh. 1856.
Ded.: Til / min elskede Lucie / Ingemann.

Winther, Christian: Lyriske Digte. Kbh. 1849.
Ded.: Til min elskede Lucie / Ingemann

»» Oehlenschlager, A.: Erindringer. 1-4. Kbh. 1850-51. Por.

* Ørsted, H(ans) C(hristian): Aanden i Naturen. Kbh. 1850.

Er bøger forsynet med Ingemanns og
er bøger forsynet med Lucie Marie Mandix egenhændige
skrevne navne.
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VI

Dedikationseksemplarer til og fra B.S.
Ingemann i Det kongelige Bibliotek

Ingemann, B.S.: Kunnuk en Naja. - Of de Groenlanders. En Verhaal
van B.S. Ingemann uit het Deensch vertaald door N.C.J.
N(ieuwenhius). Amsterdam 1845.
Ded.: Til digteren B.S. Ingemann fra Oversætteren [Nyegaard].

57,-180 8°

Ingemann, B.S.: Psalmer med Tillæg af andre religiøse og symbolske
Digte. 4. udgave. København 1861.
Ded. : "Højærværdige Hr. Pastor Dr.Theol. Rudelbach, Ridder af Dbr.
pp, Christendommens lærde Forkynder, den danske Psalmedigt-
nings Grundige Kjender og Ven, med udemærket Højagtelse og
venlig Hengivenhed B.S. Ingemann"-.

8° 356

Ingemann, B.S.: Stjernebilledernes Symbolik. København 1840.
Ded. til [Theodor Vilhelm?] Oldenburg: Velærværdige Hr. Pastor
Oldenburg venskabeligst og ærbødigst B.S. Ingemann, Sorø. 4° 32

Ingemann, B.S.: Holger der Dåne. - Ein Gedicht von B.S. Ingemann.
Aus dem Dånischen iibersetzt von L.Z.(ytphen) Segeberg 1840.
Ded. : Til Waldemars og Holgers ædle Digter. Med største Høiagtelse,
København d. 10de Juli L. Zytphen. 53-335,8°2O
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VII

Særtryk

Afskeds-Sang til Adam Oehlenschlåger ved hans Bortreise. "Drager
bort af Danalund / Sangeren, den kjære...".
5 strofer. Udsnit af Athene, bd. 7,1816, s. 248-49. 2 sider,
opklæbet.

Afskedssang til de bortdragende soranske Academister fra de til-
bageblivende. "Integer vitae! Klang af Laurens Toner...".
6 strofer. Slagelse , u.å. (1836). 2 sider, opklæbet.

Afskedssang til Frøkenerne Stemann... den 8. april 1827.
"De Toner, som paa skjulte Lysalf-Vinger...".
4 strofer, Slagelse (1827). 2 sider, opklæbet.

Afskedssang til Peder Chr. Kierkegaard d. 1. februar 1857.
"Ved Søens Dyb, hvor Borgen blev til Kirke...".
3 strofer, Ringsted, 1857. 2 sider, opklæbet.

Bondegildet. Sorø Klosterkirke.
1) "I Bondens Gaard er Gilde..." 3 strofer, ill.
2) Beskrivelse af Sorø klosterkirke, prosa, 1861 3 sider, ill.

Bryllupssang den 31. october 1848... Andreas Frederik Guldbrandsen
og Mine Rothe. - "Hun sad hos Livets Strøm.."
4 strofer, København, u.å. (1848) 3 sider.

Bøn for Kongen og Kongehuset. -
"Dyb af Kjærlighed / Lys og Herlighed..." København, u.å.
3 sider, indbundet.

Cantate for Disciplene i Sorøe Academies Skole ved den offentlige
Examens Slutning. -
"Herrens Frygt er Visdoms Kilde ..." 5 strofer. - Dedikation af
Ingemann til Bastholm. U.st.o.å. (1829). 3 s.
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Cantate og Jubelpsalme til Festen paa Sorøe Academi den 31. October
1836. I Anledning af Reformationens 300-Aars Jubilæum.
Musikken til Cantaten er af Musiklærer Pedersen. -
"Det toner med Ordet Befrielses-Sang ...", samt Jubelpsalme:
"Dig vi lovsjunge, Herre, som Solene tændte ...".
6 strofer. København 1836. 3 ex., det ene med dedikation fra

Ingemann til Lucie Marie (Ingemann). 7 sider.

Cantante ved Confirmation i Sorø Kirke.-
"Priser, o, priser den Eviges navn ...", samt "Efter
Confirmationen" "Det er fuldbragt, Du har det hørt ...".
3+4 strofer. København, u.å. 4 sider.

Cantante ved Universitets Sørgehøjtidelighed den 28de Juli 1814 i
Anledning af Høisalig Kong Christian VH'des Bisættelse i
Roskilde Domkirke.
"Tie hver Lyd af Glæde ..." Kor og recitativ, ialt 10 afdelinger.
København, u.å. (1814) 4 sider.

Choraler, til Callundborg Skoles Indvielsesfest, Torsdagen, den 2den
Junii 1816.
Før Talen:"Beskue vor Id med Faderøie ..."
Efter Talen:"Fred med Enhver, som her indtræder ..."
Slutningschor:"Herrens Aand indviet har vort Værk ..."
3+2+1 strofer. Udklip fra Dansk Minerva, København 1816,
3die bd. 2 sider, opklæbet.

Wilster, Christian.'Tred med Aanden, som bortfoer ...". paaskrift af
Ingemann.
6 strofer, u.å. (1840). 3 sider

Den 18de Juli 1845. - "Over Sorø stille Sø / Fløi en Fugl hver Sommer
i«

3 strofer, Slagelse, u.å. (1845) 3 sider

Det var i Nattergalsangens Tid. - Uden titel. Efter Landesoten 1853.
14 strofer, u.st.oi. (1853).
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Edelbert og Augustinus. - "Mægtig frem af Troen drevet..." 24 strofer.
Udsnit af Athene, bd. V. Kbh. 1815, 8 sider.

Fra Verden Livets Strøm skal rinde. Uden titel.
Efter Talen: "Hvil nu sødt i stille Fred..." 3+4 strofer.
Ved Vendts bisættelse. Slagelse u.å. (1842)

Fredericia-Slaget. "Seirens Engel fløi over 0 ..,".
7 strofer, u.å.o.st

samme
den 6. Juli 1849. Sang for een Stemme med Ledsagelse af

Pianoforte eller for 4 Mandsstemmer. Komponeret af
A.P.Berggren 1849. København 1849. 3 sider

Pedersen, Frederik Wolf Carl. Båresang. "En Oldings Hoved sank til
Hvile ...".
5 strofer. Ringsted, u.å. 3 sider.

Waage, G.H. - "Fra Dødens Land der faldt en Skygge ..."
3 strofer. Slagelse u.å. (1842). 2 blade. 2 ex., det ene indbundet.

Gjenhilsen til Fædrenelandet. - "Fra Middagens straalende Sommer

7 strofer. - Udsnit af Nyeste Skilderie af Kjøbenhavn,
Løverdagen, den 4 December 1819. 1 side.

Gravsang over danske Astronom Thomas Bugge, fød den 12. October
1740, død den 15. januar 1815. - "Du som udgrandsked'
Stjernes Vei ..." .
8 strofer København u.å. (1815) 6 sider, indbundet.

Guldbryllupsfesten den 15de mai 1820. "Bringer Krandsen, Piger
smaae ..." samt "Sang til hr. Adolph og Fru Anna. "Hr.
Adolph foer under Dannebrog..." og "Bryllupssangen toner
klar..."
2+12+3 strofer. København u.å. (1820), 6 sider, indbundet
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Estrup, Hector Frederik Janson. - Baaresang. "Et Lys forsvandt - Ak
blev det slukket
4 strofer, København u.å. (1846). 3 sider, indbundet

Himmelbjerg-Sang. - "Et Himmelbjerg har Slettens Folk paa Jorden
ti

5 strofer. København u.å.

Hymne. - "Røst med dybe Toners Mæle. .." .
4 strofer, København (1844) 3 sider, paaskrift af Ingemann.

samme
Trykt i Slagelse, indbundet.

Johan Guttenbergs Minde. - Sang til Bogtrykkerkunstens Jubilæum
den 24. Juni 1840. "Vidt flyve Tanker over Jord ...".
4 strofer. København (1840) 4 sider.

Jubelpsalme. Hymne. - 1) "Dig vi lovsjunge, Herre, som Solene
tændte..."2) "Alt, hvad der aander, love Gud ...".
6+6 strofer. - u.å. og st. (1836), 4 sider, indbundet.

Julehymne. - 7 afsnit.
1) Kor:"Jubler, o jubler, i salige Toner ..."
2) Terzet: "I Bethlehem hans Vugge staaer ..."
3) Koral: "O, Himmelbarn, med Guddomsaand ..."
4) Duet:" Du, de Vise kom at hylde ..."
5) Kvintet og kor: "Eder idag en Frelser er fød ..."
6) Kvartet:"Halleluja, vi høre ..."
7) Kor:"Jubler, o jubler, i salige Toner ..."
København, 1836. 6 sider

samme
København 1842, 7 sider.

samme
København 1847, 7 sider.
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Kirke-Vielses-Psalmer. - Afsungne ved Indvielsen af Nidløse Kirke
(24. Oct.) 1847. 3 afsnit:
1) Før Indvielsen: "Herre, vor Skaber, hvor boer du i
Verdnernes Vrimle ..."
2) Efter Indvielsen: "Herren er nær - ..."
3) Slutnings-Psalme: "Christenhedens store Kirke ..."
5+3+3 strofer, u.st. (1847). 4 blade, indbundet

Kong Christian og Dronning Amalia. - Kroningssang (Med vedføjet
gammel Kæmpevisemelodie, harmonisk bearbejdet med for-
andret Omkvæd af Weyse): "Amalia straaler i Krone-glads ..."
12 strofer, 4 sider. København u.å. (1840) 2 ex.

Mindesang om Kong Frederik den Sjette. - Paa sin Liigseng ligger
Kong Frederik hvid ..." 8 strofer. Fra Rasks Moerskabs-
læsning for den Danske Almue. Side af Dansk Folkeblad,
udgivet af "Selskabet for Trykkefrihedens rette Brug",
u.st. 13.12.1839,1 side, opklæbet.

samme
Særskilt aftryk af Moerskabslæsning for den Danske Almue,
København, 1839. 3 sider (2 ex., det ene med Noder)

Morgensange med Melodier for Sorø Academi. - 20 sange, med
tekster bl.a. af Kingo, Brorson, Grundtvig og Ingemann. 11
sange af Ingemann.

Grundtvig, Nicolai Frederik Severin.- "Nordens Aand paa
Kæmpetunge ..." u.st. og å. (8.9.1853) 3 sider

Paaske-Cantate. - 7 afsnit:
1) Kor: "Han er opstanden ..."
2) To Stemmer:"See, Englen ved den tomme Grav ..."
3) Recitativ." Maria, tør din Taare af ..."
4) Een Stemme: "Hør, det Englebudskab, Jord ..."
5) Koral:" Ja, dit er Livet, Herre Christ ..."
6) Kvartet:"Du sender os din Faders Aand ..." 3 strofer
7) Kor:" Du er opstanden, vi skal opstaa ..."
København 1845, 4 blade, heftet.
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Paaske-Cantate. - 5 afsnit:
1) Kor:"Han er opstanden ..."
2) Een Stemme:" Hør, det Englebudskab, Jord ..."
3) Koral:" Ja, dit er Livet, herre Christ..."
4) Terzet:11 For Hjorden gav du hen dit Liv ..."
5) Kor." Du er opstanden, vi skal opstaa ..."
København 1846, 4 sider.

Reformations-Cantate. - "Du toner med Ordet Befrielses-Sang ..."
Slagelse (1836), 4 blade heftet.

Sabat og Abdalla. - En Legende. "Kom, følg mig til Profetens Grav ..."
Udsnit af Theologisk Bibliotek, s. 309-15, København 1815,
Indbundet.

Sang for Kongen d. 28de Mai. - "Vift Seiers Fryd til Norden ..."
4 strofer. U.st.og å. 2 s.

Sang for Soranere. - "Sorøe! Krands af Søe og Skove ...".

5 strofer Slagelse, 1837. 3 sider.

samme, trykt 1838 ( 2 ex.)

samme, trykt sst. 1839

Sang om Thorvaldsen. - "Der klang en liflig Seierssang ..."
7 strofer, Slagelse , u.å. (Sunget ved Klosterporten, 1839), 3
sider

Sang paa Kongens Fødselsdag ved Festen paa Sorøe Academie den
18de September 1841. - "Der klang en liflig Røst ..."
5 strofer. Slagelse, 1841. 4 sider. 2 ex., det ene indbundet.

Sang ved Præstekonventet i Roskilde. -"Fra Isefjorden det bruser ...".
4 strofer, u.st. og å. (1842), 3 sider, indbundet.

Sangdigt til Festen paa Sorøe Academi paa Hans Majestæt Kongens
høie Fødselsdag den 18de September 1846. - "Hvor Axel
Hvides Kloster kneiste...".
4 strofer. København (1846) 6 sider.
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Sange i Anledning af den høie Formælong mellem deres kongelige
Høiheder Prinsesse Wilhelmine Marie og Frederik Carl
Christian. - 2 afsnit:
1) "Der er Fest paa Skjoldungborgen ..." 8 strofer
2) "Ton høit fra Folk til Throne ...".
5 strofer, Slagelse 1828, 6 sider, indbundet.

Sange paa Sorøe Academis Sørgefest den 28de Januar 1840 i
Anledning af Høisalig Kong Frederik den Sjettes dødelige
Afgang. - 2 afsnit:
1) Guuds Bud foer over Danmarks Rige ..."
2) "Ja, vi veed: Den sorte Ligbaar svæved ...".
Slagelse, u.å. (1840). 4 sider, indbundet.

Sange til Festen paa Kongens Fødselsdag i Sorøe Academies Skole. -
2 afsnit:
1) "Gud, Kongers Konge ..." 3 strofer
2) "Tak, Priies og Ære være dig ..." 2 strofer, København,
1823, Dedikation fra Ingemann til Bastholm, 3 sider,
indbundet.

Sange til Festen paa Sorøe Academie paa hans Majestæt Kongens
høie Fødselsdag den 18de September 1847. - 5 afsnit:
1) "Hvor Axel Hvides Kloster kneiste ..." 1 strofe
2) "Lønligt sang der et Alfepar ..." 2 strofer
3) "Folkets Aand ved Kongevugger ..." 2 strofer
4) "Gaadefuld toner ved Kongernes Vugge ...". 3 strofer
5) "Dyb af Kjærlighed ...". 2 strofer
endvidere: Christian Wilster: Sang for Danske: "Hvor
Bølgen larmer høit fra So ..."

Sange ved Rektors Indsættelse i Slagelse lærde Skole den 31 Juli 1839.
- 3 afsnit:
1) Før Talen: "Til Sandheds Væld, til Visdoms Kilde ..." 2
strofer
2) Efter Eedens Aflæggelse:"Til Livets Land, til Sandheds
Rige ..." 1 strofe
3) Efter Slutningstalen:" Frem mod Aandens Frihedshøie ..."
2 strofer Slagelse, (1839). 2 ex. det ene indbundet.
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Sange ved Sorøe Academies Fest den 27de Juni 1841 i Anledning af
Deres kongelige Høiheder Kronprins Carl Frederik
Christians og Kronprinsesse Caroline Charlotte Marianes
Formæling og Indtog. - 2 afsnit:
1) "Høit Snekken fra Danmarks Skov e..."
2) "Dyb af Kjærlighed ..."
Slagelse, u.å. (1841) 3 sider

Skjærsommersang, afsjungen ved deres kongelige Høiheder Prinds
Christian Frederik og høie Gemalindes Nærværelse paa
Sorøe Academie den 17de juni 1839. - I Skjærsommer, i
Skjærsommer ...".
6 strofer. Slagelse 1839, 4 sider

Til Danmarks Krigere. - "Sønner af Norden ...".
6 strofer. København (1851) 3 sider.

samme
Trykt i anl. af Festen i Ridehuset i Horsens den 1. februar
1851. Horsens u.å. 3 sider.

To Psalmer i Anledning af Kongens Helbredelse.
1) "Guds Riges Kirke aaben staaer ..." 4 strofer
2) Da Kongen laa i Feberhede ..." 4 strofer
Louis Kleins Bogtrykkeri (1858) 4 sider.

Ved Deres Majestæter Kong Christian den Ottendes og Dronning
Caroline Amalias høie Nærværelse i Sorøe Aftenen den
14de September 1847. - "Hvisk med Drøm om gamle Tider

• i

4 strofer. København (1847) 3 sider.

Ved Sørgefesten paa Sorøe Academi til Høisalig Kong Christian den
Ottendes Minde. 4 afsnit:
1) "Vaagn med dæmpet Vemods Sang ..."
2) "Fader, vor Gud ..."
3) " Vinter blev det i Danmark ..."
4) "Lukket er Kongens Gravhuus ..."
København, u.å. (1848) 8 sider.
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Vaarsang. - "Op, syng og glæd dig, Danmarks Søn ..." 6 strofer u.st. og
å. (1823) 3 sider.

Walkendorphs Minde. - "Ei tomme Steen på sjunkne Grav ..."
19 strofer. Udsnit af Athene, København 1814, bd. 2,1814, 4
sider, indbunden.

Tillæg: L. Thomsens Sange ved Højtideligheden paa Sorø Akademi,
den 28. maj 1889, Ingemanns hundreaarsdag.
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